
استاندار کرمان در شورای بانک ها مطرح کرد 

انتقاد از جذب نشدن ۲۱۱ میلیارد تومان از اعتبارات حوزه عشایری 

سومینجشنوارههنرهایتجسمیفجراستانیجنوبکرمانبرگزارمیشود

هشدار دامپزشکی برای احتمال 
شیوع آنفلوآنزای پرندگان 

مدیـرکل دامپزشـکی کرمـان نسـبت بـه احتمـال 
بـروز و شـیوع آنفلوآنـزای فـوق حـاد پرنـدگان در 

این اسـتان هشـدار داد و گفت: تاکنون موردی از بیماری آنفلوآنزای پرندگان 
در ایـن اسـتان گـزارش نشـده اسـت.  دکتر حسـین رشـیدی در سـتاد اسـتانی 
پیشـگیری و کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان افزود: مراقبت های 
لازم در مرغداری هـای سـنتی در روسـتاها، واحدهـای پـرورش طیـور بومـی و 

تالاب هـا در حـال انجـام اسـت.

رئیـس اتـاق اصنـاف ایـران اظهارداشـت: گرانـی در 
حـوزه اصنـاف نیسـت و بحـث گرانـی را باید سـازمان 

حمایت پاسـخگو باشـد زیـرا واحد هـای صنفـی زمانـی کالا به دستشـان می 
رسـد که گران شـده اسـت.  قاسـم نـوده فراهانـی در حاشـیه همایـش نقش 
صنایـع اصنـاف و فعالیـن اقتصـادی در بازسـازی بـم در جمـع خبرنـگاران 
گفت:گران شـدن کالاها مربوط به تولیـد کننده در تهیه مـواد اولیه و اضافه 
شـدن حقوق ها و دستمزدها اسـت اما متاسـفانه مردم از چشـم کسبه می 
داننـد. او افزود:زمانـی کالا گـران می شـود مـردم از چشـم کسـبه می داننـد 
در صورتـی کسـبه بـرای سـود نـرخ مصـوب دارنـد و اگـر از آن تخطـی نمایند 

بازرسـان حتمـا برخـورد می کننـد.

بیسـت و یکمیـن کمیتـه تخصصـی تسـهیل و رفـع 
موانع تولید جنوب کرمان در سال جاری در شهرستان 

کهنـوج برگزار شـد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه برگزاری این کمیته 
تخصصی در کهنـوج اظهـار داشـت: از ماه هـا قبل و بـا تاکید فـراوان بـه دنبال 
برگـزاری این کمیته برای تسـهیل  در رونـد تولید و رفـع موانع آن در شهرسـتان 
کهنوج بودیم تـا موانع سـد راه واحدهای تولیدی صنعتی، معدنـی، خدماتی، 

کشـاورزی و... در حوزه شهرسـتان کهنوج رفع شـود.

در کمیته تسهیل و رفع موانع تولید کهنوج بررسی شد

رفع مشکلات ۶ طرح 
سرمایه گذاری در شهرستان کهنوج

تراکنشبانکیفعالصنفی
نشاندهندهدرآمدفردنیست
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تسهیلات بانکی به چه کسانی پرداخت شد؟تسهیلات بانکی به چه کسانی پرداخت شد؟
رشد ۲۶درصدی پرداخت تسهیلات، بانک را از مثلث منفور موانع تولید بیرون نکشید

 دبیر شورای هماهنگی بانک های استان: آمار شاخص فضای کسب و کار را قبول ندارم 
رییس کمیسیون بانک ، بیمه و مالیات اتاق بازرگانی: بانک ها در پرداخت تسهیلات سلیقه ای عمل کردند

همزمان با پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر جشنواره 
هنرهای تجسـمی فجر اسـتانی جنوب کرمـان در جیرفـت برگزار 

می شـود.  همزمـان بـا پانزدهمیـن جشـنواره هنرهای تجسـمی 
فجـر کشـور جشـنواره هنرهـای تجسـمی فجـر اسـتانی جنـوب 

کرمـان از ۷ لغایـت ۲۱ بهمـن ماه سـال جـاری در جیرفـت برگزار 
می شـود.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1389      یكشنبه 4 دی ماه 1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

لزومتدوینسند
مسئولیتاجتماعیآب

یکی  شرکتی«  اجتماعی  »مسئولیت 
از مفاهیمی است که در سال های اخیر 
وارد ادبیات مدیریتی سازمان ها شده 
است. مفهومی که گاهی از آن تعبیرهای 
غلط و نادقیقی هم ارائه شده است. در 
مقاله پیش رو نویسنده کوشیده است 
پیوند میان مفهوم مسئولیت اجتماعی 
و عملکرد سازمان ها مورد بررسی قرار 
دهد. تبدیل موضوع محیط زیست به 
یک مسئله اجتماعی و فراگیر، ایجاب 
می کند تمامی ظرفیت ها و رویکردهای 
اجتماعی در حل این مسئله به کار گرفته 
اجتماعی  مسئولیت  مفهوم  شود. 
 Corporate Social( سازمانی/شرکتی
Responsibility( به عنوان یکی از این 
ظرفیت های اجتماعی، در دهه های اخیر به 
پارادایم غالب و مسلط در حوزه حکمرانی 
شرکت ها و سازمان ها تبدیل شده است 
که البته سابقه آن به دهه 1960 بر می گردد. بر 
اساس تعریف سازمان بین المللی استاندارد، 
این مفهوم به معنای مسئولیت یک سازمان 
در قبال اثرات تصمیم ها و فعالیت های آن 
سازمان بر روی جامعه و محیط زیست است 
که از طریق یک رفتار شفاف و اخلاقی و به 

شکل زیر اعمال می گردد:
– به توسعه پایدار از جمله در بهداشت و رفاه 

جامعه کمک می کند؛
– انتظارات ذینفعان را لحاظ می کند؛

– سازمان قوانین موضوعه را رعایت می کند 
و با هنجارهای رفتاری بین المللی سازگار 

است؛
– این رفتار در سرتاسر سازمان جاری و ساری 
است و در روابط سازمان با دیگران مراعات 

می شود.
مفهوم اصلی در مسئولیت اجتماعی 
این است که سازمان ها فقط در مقابل 
سهامداران یا صاحبان شان مسئول نیستند 
و نباید فقط سوددهی سازمان آن هم بر 
مبنای منافع کوتاه مدت مد نظر باشد بلکه 
سازمان ها باید در ارتباط با ذینفعان دیگر 
مسئول باشند و خواسته های مشروع 
آنها را لحاظ کنند؛ خواسته هایی که عدم 
توجه به آنها علاوه بر چالش هایی که با 
ذینفعان ایجاد می کند، سوددهی اقتصادی 
بلندمدت سازمان ها را نیز به خطر می اندازد.

 عشایر زمین خورده حذف ارز ترجیحی
افزایش قیمت نهاده دامی در سال های خشک نفس عشایر را برید

مدیرکل امورعشایری جنوب کرمان: در شرایط خشکسالی حاکم بر منطقه و از طرفی حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت نهاده ها، جمعیت عشایر نیاز به حمایت مالی دارد

یادداشت
محمد حب وطن

اسـتاندار کرمـان با انتقـاد از جذب نشـدن 
۲۱۱ میلیـارد تومـان از اعتبـارات حـوزه 
عشـایری گفت: چنانچه این اعتبار توسط 
دسـتگاه متولـی جـذب نشـود آن را بـه 
سـایر دسـتگاه های متقاضـی تخصیـص 
خواهیـم داد. محمدمهـدی فـداکار در 
جلسـه شـورای هماهنگـی بانک هـای 

اسـتان کرمـان بـا اشـاره بـه خسـارت های 
سـنگین کشـاورزان در اثـر بلایـای طبیعی 
اظهـار کـرد: بایـد وضعیـت پرداخـت 
تسـهیلات مشـخص شـود. او همچنیـن 
بر لزوم تعییـن وضعیت وام هـای ازدواج 
و فرزنـدآوری تا پایـان این هفتـه تاکید و 
تصریـح کـرد: ایـن وام هـا بایـد در اسـرع 

وقـت در اختیـار متقاضیـان قـرار گیـرد.
فـداکار بـا انتقـاد از جـذب نشـدن ۲۱۱ 
میلیارد تومان از اعتبارات حوزه عشـایری 
هشـدار داد: چنانچـه ایـن اعتبـار توسـط 
دسـتگاه متولـی جـذب نشـود آن را بـه 
سـایر دسـتگاه های متقاضـی تخصیـص 

خواهیـم داد.

رئیس مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان به مناسبت هفته پژوهش خبرداد

لزوم ایجاد بخش تحقیقاتی منابع طبیعی جنوب کرمان برای نجات جازموریان
آییـن گرامیداشـت هفته پژوهـش و فنـاوری  با 
تـاش مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزي 
و منابـع طبیعـي جنـوب کرمـان  و بـا حضـور 
رئیـس سـازمان جهـاد کشـاورزی، امـام جمعه 
شهرسـتان جیرفت، مسـئولان و مدیران منطقه 

پژوهشـگران و کارکنـان  برگـزار شـد.
برنامه پاسداشـت هفته پژوهش و فناوری سـال 
جـاری در سـازمان تحقیقـات، آمـوزش و ترویج 
کشـاورزی با شـعار پژوهش و فناوری، پیشـران 
کشـاورزی دانـش بنیـان و امنیـت غذایـی در 
دسـتور کار قرار گرفت. در همین راستا در تاریخ 
29 آذر با هـدف ارج نهادن به مقام پژوهشـگران 
و کارشناسـان برتـر و آشـنایی  بـا دسـتاوردها و 
عملكرد مرکـز تحقیقـات و  آموزش کشـاورزی 

جنوب کرمـان  مراسـمی برگـزار گردید.
 رییس مرکـز تحقیقـات و آموزش کشـاورزی و 
منابع طبیعـی جنـوب کرمان ضمـن خیرمقدم 
بـه حضـار و شـرکت کننـدگان و گرامیداشـت 
مناسـبت این هفته در ابتـدای سـخنان خود به 
ذکـر مهمتریـن چالش هـای کشـاورزی جنوب 

کرمـان پرداخت.

چالش های کشاورزی جنوب
 در اولویت تحقیقات

دکتـر احمـد آییـن بـه مـواردی ماننـد الگـوی 
نامناسب کشت، شـور شدن و فرسـایش اراضی، 
کمبـود نهـال لیبـل دار در محصـولات باغبانـی  
اشـاره کـرد و گفـت: برداشـت نامطلـوب آب 
از سـفره هـای زیرزمینـی باعـث افـت سـطح 
آبهـای زیرزمینـی و کاهـش شـدید کیفیت آب  
در بسـیاری از مناطق شـده اسـت. او  بهـره  وری 
پاییـن آب در برخـی از محصولات کشـاورزی را 
یكـی  دیگـر از چالـش مهـم پیـش روی منطقه  
نامید و ادامه داد: در کنار مسـئله آب و نگرش به 
ارزش بهـره وری آن، پایین بـودن میزان عملكرد 
در واحـد سـطح در برخـی محصـولات زراعی و 
اسـتراتژیک منطقـه ماننـد کلـزا، گنـدم آبـی و 
کنجد  اهمیت پژوهش را در این مباحث بیشـتر 
مـی کنـد. احمـد آییـن تصریـح کـرد: بـا توجه 
بـه ظرفیـت کشـاورزی جنوب کرمـان و بـا نگاه 
بـه چالش هـای ایـن منطقـه مرکـز تحقیقات و 
سـایر مجامـع تحقیقاتـی در منطقـه بر اسـاس 
ایـن چالـش هـا و اولویـت هـای سـازمان جهاد 
کشـاورزی پروژه های تحقیقاتی خـود را تعریف 
کننـد .او بـا بیـان اینكـه  امـروزه بروندادهـای 
پژوهـش تنهـا ارائـه مقـالات نیسـت ادامـه داد: 
هدف اصلـی حل یـک چالـش و مرتفـع نمودن 

مشـكات کشـاورزان اسـت. 
*تعداد ۷8 پروژه تحقیقاتی

رئیـس مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی 
و منابـع طبیعـی جنـوب کرمـان تعـداد پـروژه 
هـای تحقیقاتی اجـرا شـده در طی سـال قبل را 
۷8 پـروژه اعام کـرد و افـزود: اینكه ایـن  تعداد 
چقدر توانسـته مشـكات کشـاورزان را برطرف 
کنـد بایـد بخـش اجـرا قضـاوت کنـد.او بـا ابراز 

امیـدواری از اینكـه تعامل بین بخـش تحقیقات 
و اجرا بـه حداکثر برسـد و نتایج تحقیقـات را به 
مزرعه ببرد اظهـار کرد: در سـال گذشـته مجله 
ترویجی سـبزیجات گلخانـه ای که در سـالهای 
متوالی رتبـه برتـر را در کشـور از آن خـود کرده 
اسـت، امسـال هم رتبـه چهـارم را کسـب کرد.
آئین بـا اشـاره بـه اینكـه بـا همـكاری مدیریت 
ترویج سـازمان جهاد کشـاورزی بتوانیم بیشـتر 
در زمینـه انتقال یافتـه های تحقیقاتـی فعالیت 
داشـته باشـیم افزود: امیدواریم با حمایت ترویج 
شـاخص های مـورد نظـر در ایـن زمینـه را چند 
برابـر کنیم.آئیـن بیـان کـرد: در بحـث تحلیـل 
دسـتاوردهای پژوهشـی و اثرات بلنـد مدت آن 
مـواردی را بـر اسـاس چالش هـای کـه جهـاد  
کشـاورزی و بخش اجرا با آن درگیر است، پروژه 
هایی در این راسـتا تعریف شـده اند. رئیس مرکز 
تحقیقات و آمـوزش کشـاورزی و منابع طبیعی 
جنوب کرمان عنـوان کردند کـه در زمینه تولید 
بـذر هیبریـد محصـولات گلخانـه ای، الگـوی 
کاشت و سامت محصولات کشـاورزی کارهای 
پژوهشـی ارزنده ای انجام شده است  و همچنین 
در معرفی سـموم کم خطر و مناسـب، روشـهای 
مبـارزه غیر شـیمیایی و کاهـش میـزان نیترات 

در محصـولات کشـاورزی کارهای مهمـی انجام 
گرفته اسـت. در تنش های زیسـتی مرکبات که 
یكی از مشـكات و چالش های اصلی در منطقه 
محسـوب شـوند با همكاری کشـت و صنعت در 
خصوص بیماری های ویروسـی جدیـد کار ویژه 
ای در حـال انجـام اسـت. او از دیگر پـروژه های 
تحقیقاتی قابل توجه که توانسـته به  مشـكات 
پیـش روی کشـاورزان منطقـه بپـردازد، ایـن 

مـوارد را بیـان کرد:
معرفی بذور اصاح شده جدید کنجد

 اجـرای 8 پـروژه تحقیقاتـی روی محصـولات  
مختلـف بـا هـدف تعییـن نیـاز آب مصرفـی 

محصـولات مهـم
 انجـام 2 پـروژه تحقیقاتـی بـا هـدف کنتـرل 
سـرخرطومی حنایـی خرمـا در مناطـق آلـوده 
ایجـاد یـک نهالسـتان گلخانـه ای مرکبـات بـا 
هـدف تامیـن نهـال سـالم و تمرکـز بـر ارقـام 

جدیـد و سـازگار
انجام ۶ پـروژه تحقیقاتی در زمینـه کارایی آفت 

کش هـای ایمن 
2 پـروژه تحقیقاتی با هـدف ردیابی و شناسـایی 

ویروس هـای جدیـد در مرکبات
انجام 11 پروژه تحقیقاتـی در جهت رفع چالش 

وابسـتگی به بـذور وارداتـی محصـولات گلخانه 
ای و بـا هـدف معرفـی ارقـام هیبریـد ایرانـی 
محصـولات گلخانـه ای بـه ویـژه فلفـل و گوجه 

فرنگـی
۵ پـروژه  تحقیقاتی در زمینه ایجاد  تنوع کشـت 
با اولویـت سـازگاری با شـرایط جدیـد منطقه و 

توسـعه محصولات کـم آب بر

معرفی ژنوتیپ های جدید حنا
دکتر آئین در سـخنان خـود در جمـع حاضرین 
مراسـم گرامیداشـت هفته پژوهش نوید معرفی 
8 ژنوتیـپ برتـر حنـا بـا عملكـرد بهتـر نسـبت 
بـه رقـم محلـی را در آینـده نزدیـک بـه جامعه 
کشـاورزی داد و اظهار کـرد: یكی از مـواردی که 
نیاز به آینـده پژوهـی دارد و کشـاورزی، محیط 
زیسـت و زندگـی مـا را در آینـده تحـت تاثیـر 

می گـذارد مسـئله جازموریـان اسـت.

جای خالی بخش تحقیقاتی منابع طبیعی 
احمـد آئیـن بـا درخواسـت از متولیـان بخـش 
کشاورزی و محیط زیسـت که حتما جازموریان 

را در فصل تابسـتان ببینند  بیان کرد: متاسـفانه 
مطالعاتی مسـتند که بتواند چراغ راه شـود دیده 
نمی شـود و این مسئله لزوم شـكل گیری  بخش 

تحقیقات منابـع طبیعی را مـی طلبد.
آئین تصریح کرد:  وضعیت در جازموریان بسـیار 
بد اسـت، حـال ایـن منطقـه اصا خوب نیسـت 
مراتـع از بین رفته انـد و کیلومترها هیـچ بوته ای 
در این منطقه به چشـم نمی آیـد. علیرغم اینكه 
تعـادل دام و مرتـع در جازموریان اتفـاق نیفتاده 
اسـت، احیـای مرتـع و پوشـش گیاهـی در این 
منطقـه هـم اصـا صـورت نگرفتـه اسـت و اگر 
فكـری بـه حـال جازموریـان نشـود طـی چنـد 
سـال آینـده بـه جـز گـرد و خـاک از ایـن مرتع 
طبیعـی کـه در ذهنمـان داریـم هیچـی باقـی 
نمی مانـد. رییـس مرکـز تحقیقـات و آمـوزش 
کشـاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمـان افزود:  
باید همه مطالعـات و برنامـه هایی کـه  در مورد 
جازموریـان چه در دانشـگاه هـا و یا سـایر مراکز 
پژوهشـی انجام می گیرد جمع بندی شود و این 
کار نیـاز بـه تمرکـز دارد. از مباحـث دیگرمطرح 
شـده توسـط دکتر آئین، تحقیقات انجام گرفته 
در زمینـه علوم دامـی بـود. او در این بـاره گفت: 
کارهـای موثـری در ایـن زمینـه انجـام گرفتـه 

اسـت که یكی از آنها تولیـد خـوراک دام از برگ 
خرماسـت و با وجود تولید دانش ایـن کار و ورود 
بخـش خصوصـی به ایـن موضـوع مـی تـوان از 

ضایعـات بـرگ خرمـا اسـتفاده کرد.
 مراسـم گرامیداشـت هفته پژوهش با سخنرانی  
و توضیحـات دکتـر عباسـی از محققـان برتـر 
مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی جنـوب 
کرمـان در رابطـه با بیمـاری نوظهـور در منطقه 
روی محصـول گوجه فرنگـی و فلفـل بـه نـام 
روگـوز ادامه یافت. دکتر عباسـی یكـی از عوامل 
بیماریهـای نوظهـور را تغییرات اقلیمی دانسـت 
و افزود: تغییـرات اقلیمی در مناطق گرمسـیری 
نمود بیشـتری داشـته اسـت و کشـت گیاهان و 
ارقام جدید را می تـوان از دیگـر عوامل پیدایش 

بیماریهـای نوظهـور نـام برد.

انعقاد تفاهم نامه ای برای تحقیقات 
 از دیگـر اتفاقـات قابـل توجـه در ایـن مراسـم 
انعقاد تفاهم نامه بین مرکز تحقیقـات و آموزش 
کشـاورزی و منابع طبیعی جنوب استان کرمان 
و شـرکت سـهامی کشـت و صنعت جیرفت بود. 
رئیـس مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی 
و منابـع طبیعـی جنـوب اسـتان کرمـان در این 

بـاره می گویـد: ایـن تفاهـم نامـه  در راسـتای 
سیاسـت های سـازمان تحقیقـات، آمـوزش و 
ترویج کشـاورزی مبنـی بر مشـارکت واحد های 
بـزرگ و تشـكل های خصوصـی در فعالیت های 
پژوهشـی و آموزشـی صورت گرفته است. احمد 
آئیـن بـا اشـاره بـه اینكـه سـازمان تـات قصـد 
اجرایـی شـدن یافته هـای تحقیقاتـی خـود را 
دارد، گفـت: تحقیقات این سـازمان که کاربردی 
هـم هسـتند تحـت عنـوان مزرعـه نـوآوری بـا 
واحد های تولیـدی بزرگ مانند کشـت و صنعت 
بـه اجـرا گذاشـته می شـود.او ادامـه داد: یكـی 
از مـوارد ایـن تفاهـم نامـه انجـام پژوهش هـای 
کاربردی است، شرکت کشـت و صنعت جیرفت 
که  یكـی از بزرگتریـن تولیدکننـدگان مرکبات 
در کشور اسـت و مزارع و باغات مستعد و بزرگی 
در اختیـار دارد بـه تبـع، یـک سـری چالش ها و 
نیازهای تحقیقاتی نیز دارد که از کارشناسان آن 
درخواسـت کردیم نیازهای تحقیقاتی خود را به 
این مرکز اعام کننـد و با امكاناتی که در شـبكه 
گسـترده سـازمان تحقیقـات، آمـوزش و ترویج 
کشـاورزی کشـور و مرکـز تحقیقـات وآمـوزش 
کشـاورزی و منابع طبیعی جنـوب کرمان وجود 
دارد برنامه ریـزی بـرای تهیه پروپـوزال و اجرای 
پژوهش های کاربـردی مربوطه انجام گیرد.دکتر 
آییـن اظهـار کـرد: تامیـن هزینـه ایـن پروژه ها 
با شـرکت کشـت و صنعـت اسـت و اجـرای آنها  
تحـت نظـارت و هماهنگـی این شـرکت صورت 
می گیـرد. رئیـس مرکـز تحقیقـات و آمـوزش 
کشـاورزی و منابـع طبیعـی جنـوب اسـتان 
کرمـان ادامـه داد: محـور دوم ایـن تفاهـم نامـه 
در راسـتای همكار یهای آموزشـی است،کشت و 
صنعت جیرفـت از تعـداد زیادی نیروی انسـانی 
و کارشـناس برخـوردار اسـت و در مقابـل مرکز 
تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی بـا دارا بـودن 
شبكه آموزشـی که در اختیار دارد  نیاز آموزشی 
کارمنـدان ایـن شـرکت را با توجـه بـه آنچه که 
نظـر آنهاسـت برطـرف می کنـد.او توضیـح داد 
که بـا توجـه بـه اینكـه کشـاورزان از ایـن واحد 
بزرگ الگوبـرداری می کننـد این مـورد فرصتی 
اسـت  کـه یافته هـای تحقیقاتـی ایـن مرکـز به 

کشـاورزان و مـزارع منتقل شـود.

تجلیل از پژوهشگران برتر 
در پایان مراسـم گرامیداشـت هفتـه پژوهش از 
دکتـر احمـد آئین، دکتـر زهـرا رودبـاری، دکتر 
پیمان نامور بـه عنوان پژوهشـگران برتـر، دکتر 
علـی عباسـی کارشـناس محقـق برتـر، دکتـر 
بهـروز خلیـل طهماسـبی محقـق مـروج برتـر، 
آقایـان دکتـر رضـا یونـس زاده، مهنـدس علـی 
خوشـنام و خانـم مهنـدس مهـری شـریف بـه 
عنـوان کارشناسـان همـكار برتـر، دکتـر پیمان 
نامـور سـردبیر سـابق و مهنـدس علـی بهـروج 
مدیرداخلـی مجلـه ترویجی سـبزیجات گلخانه 
ای و هـم چنیـن نفـرات اول تـا سـوم مسـابقه 

کتـاب و کتابخوانـی، تجلیـل و قدردانـی شـد.
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خبر
رئیس کل دادگستری استان در 

دیدار با اعضای شورای حل اختلاف 
زرتشتیان کرمان:

قوه قضاییه حق زرتشتیان 
را به رسمیت می شناسد

رئیس کل دادگستری اسـتان کرمان گفت: 
قوه قضاییـه حق زرتشـتیان را به رسـمیت 
می شناسـد و در اجـرای عدالـت نـگاه بـه 
دیـن، قومیـت و مذهـب افـراد نداریـم و بر 
اسـاس مسـتندات پرونده اقـدام می کنیم.
حجت الاسـام ابراهیـم حمیـدی در دیدار 
با اعضای شـورای حـل اختاف زرتشـتیان 
کرمان افـزود: جامعه زرتشـتیان ایران پس 
از پیـروزی انقـاب همراهـی و همخوانـی 
خوبـی با نظـام مقـدس جمهوری اسـامی 

داشـته اند.
او ادامـه داد: در اصـل 13 قانـون اساسـی، 
عـاوه بـر دیـن اسـام و مذهـب شـیعه 
کـه دیـن و مذهـب رسـمی کشـور بـه 
شـمارمی روند، ادیـان زرتشـتی، کلیمـی 
و مسـیحی نیـز جـزء ادیـان بـه رسـمیت 
شـناخته شـده اند کـه مشـروعیت دارنـد و 
در انجـام وظایـف و فعالیت هـای خـود آزاد 
هسـتند و در محاکـم قضایـی نیـز آنچـه 
در ایـن ادیـان مطـرح شـده بـه  رسـمیت 

شـناخته می شـود.
حمیدی ضمـن تاکید بـر اینكه از گذشـته 
موضـوع فعالیـت زرتشـتیان در کشـور و 
اسـتان کرمان وجـود داشـته و این قشـر از 
جامعـه در حوزه هـای مختلـف بـه صـورت 
قانونی فعالیـت دارند، تصریح کـرد: همواره 
ذکـر خیر جامعه زرتشـتیان اسـتان کرمان 

مطـرح بوده اسـت.
نماینده عالی قوه قضاییه در اسـتان کرمان 
یـادآور شـد: تمامـی ایرانیـان در سراسـر 
کشـور در سـایه اتحـاد و همدلـی؛ بـا هـر 
مذهب و اعتقادی؛ در زیر پرچـم نظام برای 
اعتای جمهوری اسـامی گام  برمی دارند.
او با اشـاره بـه این مطلـب که شـورای حل 
اختـاف ویژه زرتشـتیان برای حـل و فصل 
اختافـات ایجاد شـده اسـت، تاکیـد کرد: 
همـواره آمادگـی داریـم کـه بـه این شـورا 
کمـک نماییـم تـا مشـكات احتمالـی را 

برطـرف کننـد.
حمیـدی بـا اشـاره بـه ایـن مطلـب کـه 
شـورای حـل اختـاف ویـژه زرتشـتیان 
تمامی اختیارات شـوراهای حـل اختاف را 
داراسـت، تصریح کـرد: این شـورا را بازویی 
بـرای رفـع مشـكات جامعـه زرتشـتیان 

نیـم. می دا
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان از 
دسـتگاه قضایـی بـه عنـوان مرجع عـدل و 
عدالـت یاد کـرد و افـزود: قـوه قضاییه حق 
زرتشـتیان را به رسـمیت می شناسـد و در 
اجـرای عدالـت نـگاه بـه دیـن، قومیـت و 
مذهب افراد نداریم و بر اسـاس مسـتندات 

پرونـده اقـدام می کنیـم.

استاندار کرمان در شورای بانک ها 
مطرح کرد 

انتقاد از جذب نشدن
 2۱۱ میلیارد تومان از 

اعتبارات حوزه عشایری 
اسـتاندار کرمان بـا انتقـاد از جذب نشـدن 
211 میلیـارد تومـان از اعتبـارات حـوزه 
عشـایری گفت: چنانچه این اعتبار توسـط 
دسـتگاه متولی جذب نشـود آن را به سـایر 
دسـتگاه های متقاضـی تخصیـص خواهیم 

داد.
محمدمهـدی فـداکار در جلسـه شـورای 
هماهنگـی بانک هـای اسـتان کرمـان بـا 
اشـاره به خسـارت های سنگین کشـاورزان 
در اثـر بایـای طبیعـی اظهـار کـرد: بایـد 
وضعیـت پرداخـت تسـهیات مشـخص 

شـود.
او همچنیـن بـر لـزوم تعییـن وضعیـت 
وام هـای ازدواج و فرزنـدآوری تا پایـان این 
هفتـه تاکیـد و تصریـح کـرد: ایـن وام هـا 
بایـد در اسـرع وقـت در اختیـار متقاضیان 

قـرار گیـرد.
فـداکار بـا انتقـاد از جـذب نشـدن 211 
میلیارد تومـان از اعتبارات حوزه عشـایری 
هشـدار داد: چنانچـه ایـن اعتبـار توسـط 
دسـتگاه متولی جذب نشـود آن را به سـایر 
دسـتگاه های متقاضـی تخصیـص خواهیم 

داد.
اسـتاندار کرمان همچنین به انتقاد و گایه 
مـردم از شـیوه برخـورد کارکنـان بانک هـا 
اشـاره کـرد و گفـت: مدیـران بانک هـا بـه 
کارکنـان در خصـوص اهمیـت برخـورد 
مناسـب بـا مـردم تذکـر دهنـد. در صورت 
مشـاهده مـوردی در ایـن زمینـه برخـورد 

خواهـم کـرد.
معاونـت  سرپرسـت  مهرابـی  حسـین 
اقتصـادی اسـتانداری کرمـان هـم در ایـن 
جلسـه گفت: سـه ماه تا پایان سـال فرصت 
اسـت و بانک ها در این فرصـت زمانی عقب 
ماندگـی اسـتان کرمـان در بحـث تبصـره 

مـاده 1۶ را جبـران کننـد.
دبیر شـورای هماهنگـی بانک های اسـتان 
کرمـان هـم در این جلسـه نسـبت مصارف 
بـه منابـع بانک هـای ایـن اسـتان تـا پایان 
آبـان مـاه امسـال را 81 درصد اعـام کرد و 
گفـت: کرمـان در ایـن زمینه رتبه نخسـت 

کشـور را دارد.
الله داد محمدی فـر آمار متوسـط کشـوری 
نسـبت مصـارف بـه منابـع بـه جـز تهـران 
را ۷2.9 درصـد بیـان کـرد و افـزود: رشـد 
مصارف اسـتان کرمان نسـبت به کشور 2۷ 
درصـد و متوسـط کشـور 1۶ درصد اسـت.

در کمیته تسهیل و رفع موانع تولید کهنوج بررسی شد

رفع مشکلات ۶ طرح 
سرمایه گذاری در
شهرستان کهنوج

 بیسـت و یكمیـن کمیتـه تخصصـی تسـهیل و رفـع موانـع تولید 
جنـوب کرمان در سـال جـاری در شهرسـتان کهنـوج برگزار شـد.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت جنـوب کرمـان در حاشـیه 
برگزاری ایـن کمیتـه تخصصـی در کهنوج اظهـار داشـت: از ماه ها 
قبل و بـا تاکید فراوان بـه دنبال برگـزاری این کمیته برای تسـهیل  
در روند تولیـد و رفع موانع آن در شهرسـتان کهنـوج بودیم تا موانع 
سـد راه واحدهای تولیـدی صنعتی، معدنـی، خدماتی، کشـاورزی 

و... در حـوزه شهرسـتان کهنوج رفع شـود.
مسـلم مروجی فرد با اشـاره بـه تاکید رهبـر معظم انقـاب مدظله 
العالـی به مقولـه تولیـد و اشـتغال، افـزود: اهمیـت این موضـوع به 
اندازه ای اسـت که رهبـر معظم انقـاب مدظله العالی سـال 1401 
را بـا نـام سـال  تولیـد، دانـش بنیـان و اشـتغال آفریـن نامگـذاری 

کردنـد.
او بـا بیـان اینكـه افزایـش تولیـد و اشـتغالزایی و توجـه بـه جنوب 
کرمان از برنامه هـای محوری دولت مردمی آیت الله رئیسـی اسـت 
تصریح کرد: برای رسـیدن بـه اهداف ایـن دولت مردمـی باید همه 
دسـتگاه های اجرایی در جنـوب کرمان بـرای افزایـش تولید داخل 

و اشـتغال، تاش خـود را مضاعـف نمایند.
مروجی فرد بیـان داشـت: اداره کل صنعت، معـدن و تجارت جنوب 
کرمان برای رسـیدن به این اهداف مهم جلسـات کارگروه تسـهیل 
و رفع موانـع تولیـد جنوب اسـتان را بـا ریاسـت اسـتاندار کرمان و 
مسـتقل از مرکز اسـتان برگـزار مـی کند تـا ضمن رفع مشـكات 
واحدهای تولیدی و خدماتی، تا تسـهیل در روند تولید و اشتغالزایی 

بیشـتر در این منطقه را فراهـم نماید.
او با اشـاره به جذب سـرمایه گذاران زیادی برای شهرسـتان کهنوج 
خاطرنشـان کرد: در شهرسـتان کهنـوج در حوزه صنعـت 22 جواز 
واحد صنعتـی با سـرمایه گـذاری 29هزار میلیـارد ریال و اشـتغال 
زایـی بـرای ۵94نفـر و 3۵پروانه بهـره بـرداری صنعتی  با سـرمایه 
گـذاری ۶80میلیارد ریـال و ۶89 نفر اشـتغالزایی توسـط اداره کل 

صنعت، معـدن و تجارت صادر شـده اسـت.
مدیـرکل صنعت، معـدن و تجـارت جنوب کرمـان افـزود: در حوزه 
معـدن در شهرسـتان کهنـوج۷ پروانه بهـره بـرداری معـدن و 22 
پروانـه اکتشـاف صـادر شـده اسـت ۶ گواهی کشـف صادر شـده و 
۶ مجـوز صنایع معدنـی و یک پروانـه بهره بـرداری صنایـع معدنی 

صادر شـده اسـت.
او با اشـاره بـه کارخانـه تیتانیوم کهنـوج، گفـت: ایـن کارخانه می 
توانسـت از سـال ها قبـل بـه محرومیـت زدایـی و اشـتغال منطقه 
کمـک شـایانی نمایـد امـا بـه دلیـل مشـكاتی راکـد مانده بـود و 
خوشـبختانه در حـال حاضـر بـا تاش هـای انجـام شـده و بـا رفع 
مشـكات گذشـته در حـال حاضـر بیـش از ۶0درصـد پیشـرفت 

فیزیكـی دارد و در نیمـه اول سـال 1402افتتـاح خواهـد شـد.
مروجی فـرد واگـذاری زمیـن، نبود مشـوق و فقـدان زیرسـاخت ها 
بـرای سـرمایه گـذاری را از بزرگتریـن مشـكات سـد راه سـرمایه 
گذاری و احـداث کارخانـه در ایـن شهرسـتان عنوان کـرد و گفت: 
رونـد واگـذاری زمیـن اگـر زمـان بـر شـود، بـا توجـه بـه تـورم و 
مشـكات اقتصـادی، آن طـرح با گذشـت زمـان توجیـه اقتصادی 

نخواهـد داشـت.
او  با اشـاره به اقدامـات اداره کل صنعـت، معدن و تجـارت در زمینه 
تشـویق و ترغیب سـرمایه گـذاران اظهـار داشـت: ایـن اداره کل با 
حـذف بسـیاری از امـور غیـر ضـروری، در کمتـر از یـک روز مجوز 

کارخانـه صنعتی را صـادر مـی نماید.
مدیـرکل صنعت، معـدن و تجارت جنـوب کرمان تصریح کـرد: اگر 
تصمیم داریـم در منطقه ای توسـعه و پیشـرفتی حاصل شـود باید 
همه دسـتگاه های اجرایی و همه مدیران آن منطقه به جای سـنگ 
اندازی و فـراری دادن سـرمایه گذار؛ همـكاری نمایند تا بـا احداث 
کارخانه هـای متعـدد در زمینه تولیـد داخل و اشـتغالزایی گام های 

بلندی برداشـته شود.
در ادامـه شـعبانی فرمانـدار شهرسـتان کهنـوج ضمـن قدردانـی 
از پیگیری هـا و دغدغه هـای مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت 
جنـوب کرمان بیـان داشـت: بـا حضـور مدیـرکل جـوان و انقابی 
اداره کل صنعت، معـدن و تجارت جنوب کرمان، این منطقه مسـیر 

پیشـرفت را سـریع تـر خواهـد پیمود.
او با اشـاره بـه اسـتعداد و پتانسـیل های معدنی شهرسـتان کهنوج 
افـزود: شهرسـتان کهنـوج می توانـد بـه قطـب صنعتـی و معدنـی 

منطقـه تبدیل شـود.
لازم به ذکـر اسـت در بیسـت یكمین کمیتـه تخصصی تسـهیل و 
رفع موانـع تولید جنـوب کرمان کـه در شهرسـتان کهنـوج برگزار 

شـد مشـكل ۶ طرح رفـع گردید. 

خبر افزایش قیمت نهاده دامی در سال های خشک نفس عشایر را برید

 عشایر زمین خورده حذف ارز ترجیحی
مدیرکل امور عشایری جنوب کرمان: در شرایط خشکسالی حاکم بر منطقه و از طرفی حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت نهاده ها، 

جمعیت عشایر نیاز به حمایت مالی دارد
گزارش

سمیه خدیشی
عشـایر بخشـی از افـراد جامعـه هسـتند کـه زندگی 
متفاوتـی دارنـد و بـا کمتریـن وابسـتگی بـه جامعـه 
شـهری گـذران زندگـی می کننـد، شـیوه زندگـی 
شـان بـر اسـاس خـود اتكایـی اسـت و اگرچـه تعداد 
محـدودی از جمعیـت کشـور را تشـكیل می دهند به 
دلیل نوع زیسـت خـود قلمرو وسـیعی از کشـور را به 

خـود اختصـاص داده انـد. 
اما علیرغـم اینكـه ایـن قشـربرای تامیـن احتیاجات 
اصلـی و تامیـن غذا بـه تولیـدات و دسـت رنـج تولید 
خود متكی اسـت اما تامین مواد غذایـی جامعه بدون 
در نظـر گرفتن نقش این قشـر از جامعه یعنی عشـایر 
امـكان پذیر نیسـت و این نشـان از اهمیـت وجود این 
ایل های کوچـک و بزرگ در چرخه تولید کشـور دارد.     
دامـداری سـهم مهمـی در زندگـی عشـایری دارد و 
منبع اصلـی تامین سـرمایه  خانوارهای عشـایر هم به 
حسـاب می آید.از قدیـم الایام  سخت کوشـی و تاش 
عشـایر مثـال زدنـی بـود امـا تحمل هـم حـدی دارد 
مقابله بـا سـال های متمـادی خشكسـالی و از طرفی 
گـران شـدن نهاده هـای دامـی و در مقابـل  قیمـت 
گوشـت قرمز زندگی را بر آن ها سـخت تر کرده اسـت.
حجـت از عشـایر منطقـه اسـت ییـاق بـه تخـت 
سر تشـک از توابع شـهر هنـزا مـی رود و قشـاق را در 

بخـش بلـوک شهرسـتان جیرفـت می گذرانـد.

فروش دام ها به دلیل افزایش هزینه
او از تاثیـر خشكسـالی بـر زندگـی خـود می گویـد و 
اینكه مجبور شـده  تعـداد دام هایش را به دلیل فشـار 

و سـختی کار کاهـش دهد.
این عشـایر هم از افزایـش قیمت نهاده گله مند اسـت 
و می گویـد: عـاوه بـر خشكسـالی نهاده هـای دامی 
گران شـده اسـت و با ایـن قیمـت که نهـاده در بـازار 

اسـت توان تامیـن غـذای دام را نداریم.
حجت با اشـاره بـه اینكـه خیلـی از عشـایر منطقه به 
دلیـل سـختی در نگهـداری دام و تامین غـذای آن ها 
اکثـرا دام هایشـان فروختنـد و آن هم با قیمـت ارزان 
ادامه مـی دهـد: بـرای دوران سـخت زندگی عشـایر 
هیـچ تسـهیاتی در نظـر گرفتـه نشـده فقـط سـال 
گذشـته دامـدار کارت بـه تعـداد محـدودی دامـدار 

دادنـد.
او افزود: از مسـئولان خواهش دارم حداقـل در تامین 
نهـاده دام کمک مـان کنیـد سـبوس از کیلویـی 

3هزارتومـان 8هـزار تومـان رسـیده  در حالـی کـه 
قیمـت گوشـت ثابـت مانـده و افزایـش نیافته اسـت.

حجـت میگویـد: عشـایر را کسـی نمی بینـد، حتـی 
این قـدر کـه مشـغولیت دارنـد فرصـت اینكـه بـرای 
دیـدن مسـئولان وقـت بـذارن و خواسـته ها و 
مشكات شـان را به گـوش آن ها برسـانند هم فرصت 

پیـدا نمی کننـد.
او ادامـه می دهـد: نگهـداری دام دیگـر بـرای عشـایر 
صرفه اقتصـادی ندارد حتی با قیمت پایین هم کسـی 
گوسـفند های مارا نمی خرد، من چون راننده ماشـین 
سنگین هسـتم درامد کار با ماشـین را خرج دامداری 

میكنم و نـه راه پیـش داریم و نـه راه پس.

خشکسالی امان عشایر را برید
مدیـرکل امـور عشـایری جنـوب کرمـان بـه تـداوم  
خشكسـالی منطقـه در2 سـال اخیـر اشـاره می کند 
ومی گویـد: خشكسـالی در 2 سـال  پیاپـی مراتـع را 
فقیرتـر کـرد و این باعث شـد که عشـایر بـرای تامین 
غـذای دام خـود بیشـتر بـه نهاده هـای دامی وابسـته 

شـوند.
اسـام شـاهرخی تصریح کـرد: خشكسـالی منجر به 
خشـک شـدن منابـع آبی شـده اسـت و بـا توجـه به 
شـرایط خشكسـالی حاکم بر منطقه و از طرفی حذف 

ارز ترجیحـی و افزایـش قیمـت نهاده هـا، جمعیـت 
عشـایر جنوب کرمـان  نیـاز بـه حمایت هـای مالی و 
اعتبـاری برای تامیـن نهـاده و حتی آب شـرب دارند.

شـاهرخی افـزود: بایـد بـا اعطـای تسـهیات ارزان 
قیمت در تهیـه و تامین نهـاده دامی  به بـرون رفت از 
این شـرایط  سـخت حاکـم بـر زندگی عشـایر کمک 

کنیـم.

 اعتباری در انتظار تخصیص
او بـا بیان اینكـه 3درصد از جمعیت اسـتان را عشـایر 
تشـكیل می دهد، ادامـه داد: در مصوبات سـفر رییس 
جمهوری اعتباری برای عشـایر در نظر گرفته شـد اما 

هنوز تخصیصـی صورت نگرفته اسـت.
شـاهرخی با عنوان اینكـه مرکز آمـار ایران بر اسـاس 
شـاخص هایی جمعیـت عشـایر را سرشـماری کـرده 
است و بر اسـاس آن جمعیت ما نسـبت به سرشماری 
قبلی ۷درصد رشـد یافته اسـت ادامه داد:  در سراسـر 
کشـور بـا برداشـته شـدن ارز ترجیحی شـرایط برای 
عشـایر و دامـداران سـخت شـده اسـت امـا هنـوز 

تسـهیاتی تحت هیـچ عنوان بـرای این قشـر در نظر 
گرفته نشـده اسـت.

تنوع بخشی به تولیدات عشایر
مدیـرکل امور عشـایری جنـوب کرمـان اظهـار کرد: 
در حـال حاضـر رویكـرد مـا تنـوع بخشـی بـه تولید 
و اشـتغال و درآمـد عشـایر بـرای ارتقـاء معیشـت در 
مناطق عشـایری اسـت و با اجـرای طرح های توسـعه 
گیاهان دارویی، گردشـگری، صنایع دسـتی و زنجیره 
تولیـد گوشـت قرمـز در مناطـق عشـایری،به دنبـال 
خـارج کـردن عشـایر از وابسـتگی اقتصـادی بـه یک 

محصـول هسـتیم.

 کاهش قیمت گوشت قرمز به
 دنبال افزایش عرضه

اسـام شـاهرخی قیمـت ارزان گوشـت قرمـز را بـه 
دلیل عرضـه زیاد دانسـت و  افزود: اینكه دامـداران در 
سـال جاری با حذف ارز ترجیحـی توان تامیـن نهاده 
دام های خود را ندارند باعث شـده که همـه یا تعدادی 
از دام خـود را بفروشـند و ایـن مـورد موجـب افزایش 
عرضه شـده و عرضه بالا قیمت گوشـت را کاهش داده 
اسـت که البتـه احتمـال افزایش قیمت گوشـت قرمز 

در سـال آینده مـی رود.

راه سخت گرفتن تسهیلات
او در ادامـه سـخنان گفـت: تسـهیاتی بـه عشـایر از 
طریـق معرفـی بـه بانـک داده می شـود که بـه دلیل 
شـرایط سـخت بانک در گرفتن تضامیـن بانكی مورد 
استقبال عشایر قرارنمی گیرد.   عشـایر جنوب کرمان 
در حالی چشـم به راه تسـهیات هسـتند کـه همین 
امـروز اسـتاندار در سـخنانی بـا هشـدار بـه متولیـان 
حوزه عشـایری اسـتان  در خصوص عـدم جذب 211 
میلیارد تومـان اعتباراتشـان، عنوان کرد: اگـر نتوانید 
اعتبـارات را جـذب کنیـد بـه سـایر دسـتگاه ها کـه 
متقاضی دارند، تخصیص خواهیـم داد.  نجات زندگی 
ایل های عشـایری و تداوم دامـداری در این قشـر نیاز 
به نـگاه ویـژه ای به ایـن جامعه و حل مشـكات پیش 
روی آن ها دارد. چـه با اعطای تسـهیات ارزان قیمت 
و تسـهیل شـرایط دسـتیابی بـه آن و چـه بـا تغییـر 

رویكـرد تنوع بخشـی بـه درآمد عشـایر.

رنا
: ای
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طبـق اعـام رئیـس کمیسـیون اقتصـادی 
مجلس شـورای اسـامی، ۵۷0 همـت میزان 
بدهـی دولـت بـه بانک هـای دولتـی و شـبه 
دولتـی اسـت و هـر چـه بدهی هـای بانكـی 
دولـت را کاهش دهیـم تعهـدات بانک ها بهتر 
اجرایی می شـود لـذا 3۵ هزار میلیـارد تومان 
افزایـش سـرمایه بانک هـای کشـور از هفتـه 

گذشـته اجرایی شـده اسـت.
محمدرضـا پورابراهیمـی در جلسـه شـورای 
هماهنگـی بانک هـا اظهـار کـرد: بانک هـا 
مكلفنـد در سـطح ملـی تكالیـف خـود را در 
خصـوص تبصـره 1۶، 18 و ... انجـام دهنـد.

او بـا بیـان ایـن مطلـب کـه اگـر بانكـی در 
اسـتان کرمـان هسـت کـه تكالیفشـان در 
خصـوص تبصـره 1۶ بـه آن ابـاغ نشـده، بـه 
ما اعـام کننـد، افـزود: اگـر در اسـتان بانكی 
کوتاه می کنـد براسـاس قانون بـا آن برخورد 
خواهیم کـرد. طبق اعـام رئیس کمیسـیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی، ۵۷0 همت 
میزان بدهـی دولت بـه بانک هاسـت و هر چه 
بدهی هـای بانكـی دولـت را کاهـش دهیـم 
تعهـدات بانک هـا بهتـر اجرایـی مـی شـود 
لذا 3۵ هـزار میلیارد تومـان افزایش سـرمایه 

بانـک هـای کشـور از هفتـه گذشـته اجرایی 
شـده اسـت و با این افزایـش سـرمایه موضوع 
تسـهیات دهی آن ها بهتر عملیاتی می شـود. 
او با بیـان ایـن مطلب کـه باید مجمـوع منابع 
و مصـارف اسـتان کرمـان لحـاظ شـود، در 
ادامـه تصریـح کـرد: دسـتگاه های مرتبـط 
بـا مسـئولیت های اجتماعـی ظرفیت هـای 
داخلـی بـه غیـر از تسـهیات دارنـد لـذا 
تكالیفشـان در حـوزه اشـتغال را مشـخص 
کننـد. پور ابراهیمـی در پایـان گفت: سـامانه 
جامعـی در خصـوص تبصـره 1۶ در اسـتان 
کرمـان وجـود نـدارد بنابرایـن پیشـنهاد می 
کنـم ایـن سـامانه بـرای رصـد بهتر ایـن مهم 

در اسـتان راه انـدازی شـود.

همزمان بـا پانزدهمیـن جشـنواره هنرهای 
تجسـمی فجر جشـنواره هنرهای تجسـمی 
فجـر اسـتانی جنـوب کرمـان در جیرفـت 

برگـزار می شـود.
همزمان بـا پانزدهمیـن جشـنواره هنرهای 
تجسـمی فجـر کشـور جشـنواره هنرهـای 
تجسـمی فجـر اسـتانی جنـوب کرمـان از 
۷ لغایـت 21 بهمـن مـاه سـال جـاری در 

جیرفـت برگـزار می شـود.
بهـرام مسـلمی مهنـی مدیـر کل فرهنـگ و 
ارشـاد اسـامی جنوب کرمـان در ایـن باره 
اظهارداشـت: هنرمنـدان در رشـته های 
خوشنویسـی،  نقاشـی،  تصویرگـری، 
سـازی،  مجسـمه  کاریكاتورعكاسـی، 
نگارگـری، طراحـی و سـایر رشـته های 
جشـنواره مـی تواننـد آثـار خـود تـا ۷ دی 
مـاه بـه دبیرخانـه جشـنواره واقـع در اداره 
کل فرهنگ و ارشـاد اسـامی جنوب کرمان 
تحویل یا تصویـر آثار خـود را از طریـق پیام 
رسـان ای گپ به شـماره 0912۶1014۷9 

ارسـال نماینـد. 
او بـا بیـان اینكـه از بیـن آثـار برگزیـده بـه 

دوازده نفـر جوایـز نقدی اهـدا خواهد شـد، 
گفـت: بـه آثـاری کـه بعـد از۷ بهمـن مـاه 
ارسـال شـوند ترتیـب اثـر داده نخواهد شـد 
هنرمنـدان جهـت کسـب اطاعـات بیشـتر 
مـی تواننـد بـا شـماره 0912۶1014۷9 

ارتبـاط برقـرار نماینـد.  
مسـلمی مهنی بـا تاکیـد بـر اینكـه جنـوب 
کرمـان در حـوزه فرهنگـی در کشـور حرف 
بـرای گفتـن دارد، تصریـح کـرد: جنـوب 
کرمـان ظرفیت هـای فرهنگی بسـیار خوبی 
در همـه حوزه هـا دارا می باشـد بـه گونه ای 
که شـاهد کسـب مقامات برتـر فرهنگی این 

منطقـه در کشـور هسـتیم.

مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان کرمـان گفت: 
با توجـه به برودت هـوا و افزایـش مصرف گاز 
طبیعـی تاکیـد مـی شـود مشـترکین عمده 
و جـزء در مصـرف بهینـه گاز جدیـت لازم 
را بـه کار گیرنـد و در صـورت عـدم توجـه با 

متخلفیـن برخـورد می شـود.
منوچهر فاح در نشسـت هماهنگی مدیریت 
گاز زمسـتانی گفت: با توجه به بـرودت هوا و 
افزایـش مصـرف گاز طبیعی تاکید می شـود 
مشـترکین عمده و جزء در مصرف بهینه گاز 
جدیت لازم را به کار گیرنـد و در صورت عدم 

توجه بـا متخلفین برخورد می شـود.
او بیـان کـرد: اجـرای پایـش مصـارف گاز 
سـاختمان های اداری توسـط کارکنـان 
بسـیجی شـرکت گاز بـه طـور مسـتمر و بـا 
حساسـیت انجـام و گزارش هـای مربـوط به 
آن، جهـت ارائـه بـه شـرکت ملـی گاز ایران 

ارسـال مـی شـود.
فـاح افـزود: بـرای آمادگـی و اسـتقبال از 
روزهای سـرد سـال تا کنون چندین جلسـه 
با اسـتاندار و معاونـان اسـتانداری و مدیرکل 
مدیریـت بحـران اسـتان برگـزار و تمهیدات 

لازم بـرای زمسـتان پیـش رو انجـام شـده 
و شـهروندان نیـز بایـد بـا مصـرف بهینـه و 
مناسـب، مـا را در بهبـود خدمت رسـانی 

همراهـی کننـد.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان کرمـان گفت: 
همشـهریان بـا نگه داشـتن منـازل و محـل 
کار خـود در دمـای مطلـوب کـه 18 تـا 21 
درجـه سـانتی گراد اسـت، نقـش مهمـی در 
صرفه جویـی و اسـتمرار گازرسـانی، حتی به 
سـایر هموطنانمـان در دیگر نقاط سردسـیر 

کشـور ایفـا می کننـد.
بـه گفته فـاح در حـال حاضـر در تامین گاز 
مشـترکین خانگی و تجاری شـمال و جنوب 

اسـتان کرمان هیچ مشـكلی وجـود ندارد.

بدهی دولت به بانک ها ۵۷۰ هزار میلیارد 
تومان

سومین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
استانی جنوب کرمان برگزار می شود

هشدار شرکت گاز به برخورد با 
مشترکان بدمصرف  

تراکنش بانکی فعال صنفی نشان دهنده درآمد فرد نیست
سـكینه خدیـش - رئیـس اتـاق اصنـاف ایـران اظهارداشـت: گرانـی در 
حوزه اصنـاف نیسـت و بحث گرانـی را بایـد سـازمان حمایت پاسـخگو 
باشـد زیـرا واحد هـای صنفـی زمانـی کالا بـه دستشـان مـی رسـد کـه 

گران شـده اسـت.
 قاسـم نوده فراهانـی در حاشـیه همایش نقـش صنایع اصنـاف و فعالین 
اقتصادی در بازسـازی بـم در جمع خبرنـگاران گفت:گران شـدن کالاها 
مربوط بـه تولید کننـده در تهیـه مـواد اولیه و اضافه شـدن حقـوق ها و 

دسـتمزدها اسـت اما متاسـفانه مردم از چشـم کسـبه می دانند.
او افزود:زمانـی کالا گـران می شـود مـردم از چشـم کسـبه می دانند در 
صورتی کسـبه برای سـود نرخ مصـوب دارند و اگـر از آن تخطـی نمایند 

بازرسـان حتمـا برخـورد می کنند .
تراکنش بانکی فعال صنفی نشان دهنده درآمد فرد نیست

فراهانـی همچنیـن با اشـاره به مالیـات دسـتگاه های کارتخـوان اصناف 
ادامه داد:تراکنش هـای بانكـی یک فعال صنفـی نمی تواند نشـان دهنده 
درآمـد بـالای آن فـرد باشـد و بایـد در بحـث اخـذ مالیات شـفاف عمل 
شـود و هر تراکنش را نمی تـوان به عنـوان خرید و فروش حسـاب آورد.
او با تاکیـد بر اینكـه تراکنش هایـی که بـا کارت خوان ها انجام می شـود، 
نمی تواند بـه عنوان سـندی بـرای مالیـات اصنـاف درنظر گرفته شـود، 
ادامه داد: همه مـوارد ایـن تراکنش ها منشـا درآمدی ندارند و براسـاس 
بررسـی های انجام شـده بیشـتر این تراکنش ها مربـوط به کسـب و کار 
بـوده و مابقـی تراکنش.ها بـه نوعی شـخصی بوده یـا درآمـدی از محل 

این تراکنـش نصیب فعال صنفی نشـده اسـت.
او اظهارداشـت: اصناف از سـال ها قبل پشـتیبان سیسـتم جامع مالیاتی 
وزارت اقتصـاد و دارایـی بـوده و اصنـاف درخصوص این شـفاف سـازی 

کمـک می کننـد
فراهانـی دربـاره مشـكات مربـوط بـه صـدور پروانه کسـب نیـز گفت: 
اصنـاف سـامانه ای دارد کـه به مشـكل برخـورده و با سـامانه مشـاورین 

امـاک تداخلـی پیـدا کرده اسـت کـه بایـد جدا شـوند .
رئیس اتـاق اصنـاف ایـران تاکید کـرد: سـامانه ایرانیـان اصنـاف جدید 
تعریف شـده که در صـورت تعییـن تكلیف مشـكل صدور پروانه کسـب 

هم حـل خواهد شـد..
اصناف در بازسازی بم نقش مهمی داشتند

او توضیح داد: اصناف در بازسـازی بـم نقش مهمی داشـتند،البته اصناف 
فقـط بـرای زلزلـه پـای کار نبودنـد حتـی در دوران هشـت سـال دفاع 

مقـدس هـم پشـتیبانی کردند و هیـچ توقعـی هم نداشـتند .
فراهانی تصریح کرد: رخ دادن اتفاقات دسـت انسـان نیسـت امـا آنجایی 
مرهمی بـر زخم آسـیب دیدگان مـی شـود همراهی و کمـک همنوعان 

. ست ا
او افزود: بیـن مردم فاصلـه ایجاد شـده و همدلـی و همراهی، بـرادری و 
کمک هایی کـه همه مردم بـه یكدیگر داشـتیم کمرنگ شـده کـه برای 
ما مسـلمانان خوب نیسـت ، تقاضـا دارم که ایـن فاصله را کمتـر کنیم .

او عنوان کـرد: بـرای کمـک بـه سـالن اجتماعـات اصنـاف بـم، در حال 
وصول طلبی هسـتیم کـه اگر صـورت پذیرد بـرای تكمیل این سـالن به 

اصنـاف بم کمـک خواهیـم کرد .
او همچنیـن با اشـاره بـه اینكـه در زمـان زلزلـه 3۵00 واحـد صنفی در 
بم فعالیت داشـته خاطرنشـان کرد: اکنون هشـت هزار واحـد صنفی در 
بم در حـال فعالیـت اسـت و بازاریـان بم دسـت به دسـت هـم داده  و به 

بـازار رونـق دادند .

به گفتـه او اصنـاف و بازاریان بـازوان سـتبر انقاب هسـتند زیـرا هر جا 
اتفاقی رخ دهد بـدون اینكه منتظر تبصره و ماده شـوند حاضر هسـتند .
در پایـان ایـن همایـش از مظفـر بنی اسـدی رئیـس اتـاق اصنـاف بم و 
محمدحسـین اکبـری رییـس اتـاق بازرگانی بـم بابـت تمـام زحمات و 
کمک هایی کـه در زمان زلزله و بازسـازی بـم انجام داده بودنـد با اهدای 

لـوح تقدیـر و تشـكر به عمـل آمد.

مدیرکل امور عشـایری جنـوب کرمـان به تـداوم  خشکسـالی منطقه در2 سـال اخیر اشـاره 
می کنـد ومی گویـد: خشکسـالی در2 سـال پیاپی مراتـع را فقیرتـر کـرد و این باعث شـد که 

عشـایر برای تامیـن غـذای دام خود بیشـتر بـه نهاده های دامی وابسـته شـوند.
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یارانه تنظیم بازار میوه 
شب عید حذف شد

معــاون ســازمان تعــاون روســتایی کشــور 
ــب  ــوه ش ــازار می ــم ب ــرای تنظی ــت: ب گف
ــه  ــر گرفت ــه ای در نظ ــال یاران ــد امس عی
نشــده اســت و تنهــا در مــوارد خیلــی 
ــتانی،  ــروه اس ــخیص کارگ ــا تش ــاص ب خ
ــر  ــیب پذی ــار آس ــرای اقش ــوه ب ــرخ می ن
بــه صــورت دســتوری تعییــن و یارانــه آن 

پرداخــت می شــود.
ــی و بازرگانی  ــت فن مرتضی معتمــد معاون
ســازمان  تعــاون روســتایی کشــور در 
گفتگــو بــا خبرنــگار اقتصــادی خبرگزاری 
تســنیم اظهــار داشــت: بــرای بــازار میــوه 
شــب عیــد برنامــه ای بــه ســازمان تعــاون 
روســتایی ابــاغ نشــده و  قــرار اســت 
ــازار  ــم ب ــرای تنظی ــی ب ــش خصوص بخ

ــد. ــدام کن ــد اق ــوه شــب عی می
وی افــزود: تنظیــم بــازار شــب عیــد 
امســال بــه بخــش خصوصــی واگــذار 
شــده اســت و ســازمان تعــاون روســتایی 
تنهــا بــر اجــرای صحیــح آن نظــارت دارد.
معاونــت فنــی و بازرگانــی ســازمان تعاون 
روســتایی کشــور ادامــه داد: بــر ایــن 
اســاس، قیمــت میــوه تنظیــم بــازار بــرای 
ــر اســتان در کارگروه  ــده در ه مصرف کنن
خــود اســتان مشــخص می شــود امــا 

ــد. ــد ش ــن نخواه ــد تعیی ــت خری قیم
وی در پاســخ بــه اینكــه منظــور از بخــش 
ــه ای  ــا اتحادی ــكل ی ــه تش ــی چ خصوص
اســت آیــا منظــور اتحادیــه باغــداران 
ــر  ــر؛ در ه ــت:  خی ــر، گف ــا خی ــت ی اس
اســتانی مباشــری قدرتمنــد، توســط خود 
کارگــروه اســتانی مشــخص خواهــد شــد.
ــوز  ــرا هن ــه چ ــه اینك ــخ ب ــد در پاس  معت
ــده  ــروع نش ــد ش ــب عی ــوه ش ــد می خری
اســت، تصریــح کــرد: کارگروه هــای 
ــر  ــن مباش ــال تعیی ــا در ح ــتانی فع اس
ــده  ــروع نش ــوز ش ــد هن ــتند و خری هس
ــی در حــال انجــام  ــد اجرای ــا رون اســت ام

اســت.
معاونــت فنــی و بازرگانــی ســازمان  تعاون 
ــش  ــن در واکن ــور همچنی ــتایی کش روس
ــه ارزان شــدن پرتقــال در مراکــز تولیــد  ب
تــا هــر کیلوگــرم 3 هــزار تومــان گفــت: با 
ــد میــوه شــب عیــد، قیمت هــا  آغــاز خری
بــرای تولیــد کننــده نیــز متعــادل خواهد 

ــد. ش
ــه  ــه اینك ــه ب ــا توج ــت: ب ــار داش وی اظه
قیمتــی بــرای خریــد تعیین نشــده اســت 
ــر  ــا یكدیگ ــر، ب ــرای ارزان ت ــدارن ب خری
ــوی  ــه نح ــد ب ــا بای ــد ام ــت می کنن رقاب
باشــد کــه کشــاورزان نیــز آســیب نبینند.
معــاون ســازمان تعــاون روســتایی کشــور 
ــک  ــد کم ــد بای ــان خری ــه داد: در زم ادام
شــود کــه قیمــت پرتقــال کمــی بــه نفــع 
ــد در  ــن رون ــا ای ــرود ام ــالا ب ــداران ب باغ

ــت. ــس اس ــیب برعك س
 

سقف ورود و خروج 
ریال برای هر مسافر 

اعلام شد
براســاس بخشــنامه بانــک مرکــزی، ورود 
ــر  ــط ه ــور توس ــج کش ــول رای ــدور پ و ص
ــی  ــی و خارج ــاع ایران ــم از اتب ــافر اع مس
ــج  ــه پن ــان ب ــزار توم ــر ۵00 ه از حداکث

ــرد. ــدا ک ــش پی ــان افزای ــون توم میلی
بــه گــزارش ایســنا، اداره بررســی های 
ــنامه ای  ــزی در بخش ــک مرک ــی بان حقوق
ــن  ــه ای ــكناس و خزان ــر اس ــه اداره نش ب
ــه  ــه نام ــت ب ــرد: بازگش ــام ک ــک اع بان
ــماره 23۷3۵0/01 مورخ 22/9/1401  ش
در خصــوص بررســی و اظهارنظــر راجع به 
ورود ریــال همــراه مســافر بیــش از ســقف 
مجــاز بــه اطــاع می رســاند دســتورالعمل 
ــوه ورود و  ــر نح ــر ب ــط ناظ ــی ضواب اجرای
ــراه »مســافر« موضــوع  ــال هم خــروج ری
مــورخ   11903 /01 شــماره  نامــه 
22/1/1401 معــاون محتــرم حقوقــی 
ــب  ــورد تصوی ــون م ــس تاکن ــور مجل و ام
ــه و  ــرار نگرفت ــار ق ــول و اعتب ــورای پ ش

قابــل اســتناد نمی باشــد.
علــی ایحــال حســب مصوبــه جلســه 
یكهــزار و دویســت و چهــل و یكم شــورای 
ــورخ 21/9/139۶، ورود  ــار م ــول و اعتب پ
ــر  ــط ه ــور توس ــج کش ــول رای ــدور پ و ص
ــی  ــی و خارج ــاع ایران ــم از اتب ــافر اع مس
ــال  ــا مبلــغ پنجــاه میلیــون ری حداکثــر ت
)۵0.000.000( بامانــع اســت و بــه 
موجــب تبصــره )۵( مــاده )2( مكــرر 
ــاق کالا و ارز »وارد  ــا قاچ ــارزه ب ــون مب قان
کــردن خــارج کــردن و یــا اقــدام بــه 
ــدون  ــران ب ــج ای ــه رای ــردن وج ــارج ک خ
ــول و  ــط تعیینــی شــورای پ ــت ضواب رعای
ــی  ــارات قانون ــه در حــدود اختی ــار ک اعتب
ایــن شــورا تعییــن شــده اســت بــه شــرط 
احــراز علــم و عمــد در مراجــع ذی صــاح 
ــود  ــارات موج ــن و ام ــه قرائ ــتناد ب ــا اس ب
نیــز مشــمول جریمــه تخلــف اخیــر 

» می شــود.
ــه  ــه اینك ــت ب ــا عنای ــاس، ب ــن اس ــر ای ب
ــام شــده اســت  ــات گمــرک اع در مكاتب
ــه  ــگام ورود ب ــی هن ــاع خارج ــی اتب برخ
کشــور حامــل مقادیــری وجه رایج کشــور 
بیــش از میــزان مجــاز بوده انــد عمــل 
ارتكابــی در صــورت احــراز علــم و عمد در 
مراجــع ذی صــاح و در صورت تشــخیص 
مراجــع یــاد شــده تخلف بــوده و مشــمول 
ــور  ــورد اشــاره در تبصــره مذک ــه م جریم

ــت. اس

رییس مرکز برنامه ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی:

افزایش ۵۰ درصدی درآمدهای 
مالیاتی در بودجه ۱۴۰2

 رییس مرکز برنامه ریزی مالیاتی سـازمان امور مالیاتی اظهار داشـت: 
سـقف درآمدهای مالیاتی از 4۵4 هزار میلیارد تومان امسـال به ۶80 
هزار میلیـارد تومان می رسـد که این به معنـای رشـد ۵0 درصدی در 

مجموع درآمدهای مالیاتی در سـال آینده اسـت.
مهـدی موحـدی بک نظـر در گفت وگـو بـا خبرنـگار اقتصـادی ایلنا 
درباره مالیات ۶80 هـزار میلیارد تومانی در بودجـه 1402 و نگرانی ها 
درباره افزایـش مالیات کسـبه و اصناف اظهار داشـت: میـزان مالیات 
مصوب در بودجه سـال 1401 چیزی حدود 4۵4 هزار میلیارد تومان 
بـوده و در بودجه سـال 1402 طبیعتا با توجه به رشـد متعـارف ارقام 
کان بودجـه در بخش هزینـه ای و درآمـدی، باید میـزان درآمدهای 
مالیاتی هـم افزایـش پیـدا کنـد.   وی تاکید کـرد: هنـوز جمع بندی 
نهایـی در دولـت انجـام نشـده اما فعـا نظـر دولت بـر این اسـت که 
سـقف درآمدهای مالیاتی در بودجه سـال آینـده ۶80 هـزار میلیارد 
تومان باشـد بنابراین سـقف درآمدهای مالیاتی از 4۵4 هـزار میلیارد 
تومان امسـال به ۶80 هزار میلیارد تومان می رسـد کـه این به معنای 
رشـد ۵0 درصدی در مجموع درآمدهای مالیاتی در سال آینده است.

رییس مرکـز برنامه ریزی مالیاتی سـازمان امور مالیاتـی گفت: بخش 
قابل توجهی از ایـن افزایش ۵0 درصدی به دلیل تورم سـالانه کشـور 
اسـت کـه پیش بینی می شـود تـورم سـالانه بـالای 40 درصد باشـد 
بنابراین اگر 10 درصـد باقیمانده از افزایش درآمدهای مالیاتی ناشـی 
از اقدامـات مالیاتـی در ابعـاد مختلف باشـد بـه افزایـش ۵0 درصدی 
درآمدهـای مالیاتی می رسـیم. موحـدی بک نظـر ادامـه داد: با توجه 
به میزان سـهمی کـه درآمدهـای مالیاتـی در کل هزینه های کشـور 
دارد کـه این سـهم به حـدود ۵0 درصد می رسـد تاش می شـود این 
سهم  ۵0 درصدی در سـال آینده هم حفظ شـود. وی افزود: البته این 
میزان افزایـش درآمدهـای مالیاتی تنها بـه افزایش نرخ تـورم متكی 
نیسـت و نگاه ما بر این اسـت که معوقـات مالیاتی یا فـرار مالیاتی را به 

درآمدهای مالیاتـی تبدیل کنیم.
 

 فاطمی امین در نوبت دوم 
استیضاح قرار گرفت

 سـید کریم حسـینی، نایـب رییـس کمیسـیون اجتماعـی مجلس 
شـورای اسـامی با بیـان اینكـه اسـتیضاح دوم وزیر صمـت در نوبت 
مجلس اسـت، گفـت: وزیر صمت یـک مرتبـه در مجلس اسـتیضاح 
شـده و اکنون مجـددا اسـتیضاح دوم ایشـان در نوبت اسـت و در این 
زمینه بحـث واردات خـودرو یكی از اصلی ترین مسـائلی اسـت که در 
استیضاح ایشان مطرح خواهد شـد. او ادامه داد: واردات خودرو مصوبه 
دولت و مجلس بـوده و وزارت صمت باید هرچه سـریعتر تعهد واردات 
خـودرو را عملی کند، امـا تاکنون اقـدام خاصی کـه منجر بـه واردات 

خودرو شـود انجام نشـده اسـت.
به گفتـه حسـینی، تـا زمانـی کـه شـرکت های داخلـی خودروسـاز 
بـه مطالبـه و خواسـته های مـردم بی اعتنـا هسـتند و از نظـر کیفی 
محصولات خـود را ارتقـا نمی دهند و خـودروی بی کیفیـت وارد بازار 
می کنند، واردات خودرو یک ضرورت اسـت.برای تنظیم بـازار خودرو 
و بهبود وضعیتی که در بازار خودرو شـاهد هستیم باید هرچه سریعتر 

نسـبت به واردات خـودرو اقدام شـود.

رشد 2۶درصدی پرداخت تسهیلات، بانک را از مثلث منفور موانع تولید بیرون نکشیدخبر

 تسهیلات بانکی به چه کسانی پرداخت شد؟ 
 دبیر شورای هماهنگی بانک های استان: آمار شاخص فضای کسب و کار را قبول ندارم 

رییس کمیسیون بانک ، بیمه و مالیات اتاق بازرگانی: بانک ها در پرداخت تسهیلات سلیقه ای عمل کردند
گزارش

مرضیه قاضی زاده
رشـد پرداخت تسـهیات در اسـتان 2۶ درصد بـود؛ 10 
واحد درصد بیشـتر از متوسط کشور. تابسـتان امسال اما 
مثل فصل قبل و حتی دوره های پیشـین دشواری تامین 
مالـی از بانک جز سـه ضلـع اصلـی مشـكات واحدهای 
اقتصـادی در اسـتان بـود. شـاخص فضـای کسـب و کار 
اسـتان پسـرفت داشـته اسـت. دبیر شـورای هماهنگی 
بانک ها نحوه محاسـبه شـاخص را که بر مبنای اطاعات 
پرسـش نامه ای  از واحدهـای اقتصـادی زیـر سـوال مـی 
بـرد و در مقابل رئیـس کمیسـیون بانک، بیمـه و مالیات 
اتـاق بازرگانی اسـتان معتقد اسـت پرداخت تسـهیات 

سـلیقه ای بوده اسـت.
 کل میزان سـپرده های بانكی ارزی و ریالـی در بانک های 
اسـتان کرمان آبان ماه، یک میلیون و 329هـزار میلیارد 
ریـال بـود. با کمـی اختـاف مشـابه مهـر مـاه و ماه های 
قبل تـرش. سـپرده های اسـتان از نظـر ریالـی مشـابه 
اسـتان هایی همچـون گیـان، البـرز و بوشـهر اسـت. از 
مبلغ یک میلیون و 329 هزار میلیـاردی تقریبا 8۵3هزار 

میلیـاردش صرف پرداخت تسـهیات شـده اسـت. 
 

پرسش نامه ها را افراد ناراضی پر کردند
 الله داد محمـدی، دبیـر شـورای هماهنگـی بانک هـای 
اسـتان کرمـان در گفت وگـو بـا :»کاغـذ وطـن« اذعـان 
دارد که رشـد تسـهیات پرداختـی در اسـتان 2۶ درصد 
بوده که حتی 10 درصد هم بیشـتر از متوسـط کشـوری 
اسـت. داده های شـاخص فضـای کسـب و کار اسـتان در 
تابسـتان امسـال اما گویای این اسـت که بعـد از غیرقابل 
پیش بینـی بـودن قیمت هـا، دشـواری تامیـن مالـی از 
بانک هـا مهمتریـن مانـع بـر سـر راه فعالیـن اقتصـادی 
اسـتان اسـت. جواب محمدی به ایـن تناقض زیر سـوال 
بـردن ایـن شـاخص اسـت. او در ایـن رابطـه می گویـد: 
»آماری که دوسـتان اعـام می کننـد را ما قبـول نداریم. 
همـكاران بانكی ما تعـداد زیـادی از واحدهـای اقتصادی 
را تامیـن مالـی می کننـد. رشـد پرداخت تسـهیات در 
اسـتان 2۶ درصد و اسـت و ما این تسهسـات را به مردم 
پرداخـت کردیـم. در واقـع ایـن مبالـغ بـه غیـر از مـردم 
اسـتان کرمان به اشـخاص دیگر پرداخت نشـده اسـت.« 
او معتقـد اسـت بایـد واحدهـای تولیـدی که پاسـخ این 
پرسـش نامه ها را می دهنـد رصـد شـوند: »ممكن اسـت 
برخـی واحدها بـا بانک مشـكل داشـته باشـند و اگر صد 
بار هم از ایـن افراد پرسـیده شـود، ناراضی هسـتند. ولی 
اگـر از افـرادی کـه از بانک پـول گرفتنـد و تسـهیات را 

پرداختـه و مجـددا وام گرفتنـد پرسـش شـود، مسـلما 
راضی هسـتند«

 
عموما مراجعه به بانک منجر به اخذ تسهیلات 

نمی شود
رئیـس کمیسـیون بانک بیمـه و مالیـات اتـاق بازرگانـی 
امـا دیدگاهی دیگـر دارد. محمد حسـین اکبـری معتقد 
اسـت که پرداخت تسهیات سـلیقه ای بوده اسـت. او در 
این رابطـه به »کاغـذ وطن« می گویـد: » بانک هـا عموما 
سـلیقه ای عمل می کننـد و حتی بـه دسـتورالعمل های 
بانک مرکـزی هم هیچ گونـه توجهـی ندارند. ایـن مقوله 
چه در مـورد وام هـای تكلیفی و چـه غیر تكلیفـی وجود 
دارد و بـه همیـن دلیـل هم مـردم بـا بانک ها به مشـكل 
می خورند و عموما مراجعه شـان منجر به اخذ تسـهیات 

نمی شـود«
او معتقد اسـت در مورادی شـرایط بانک ها برای پرداخت 
تسـهیات حتـی در مقولـه قانـون نمی گنجـد:» گاهـی 
وقتـی یـک واحـد بـرای پرداخـت تسـهیات معرفـی 
می شـود، شـرایطی جلویش گذاشته می شـود که قانونی 

نیسـت و در چارچـوب قانـون هـم نمی گنجد.«
 

تورم بر رشد تسهیلات بانکی سایه افکند
نگاه بانک هـا هنگام پرداخت تسـهیات به قـد و قواره هر 
واحـد اقتصادی اسـت. شـرکت هایی که به اسـتناد گفته 

نماینده سـیرجان و بردسـیر تعدادشـان انگشـت شـمار 
اسـت. حسـن پور 2۶ خـرداد امسـال در جلسـه شـورای 
گفتگوی دولـت و بخش خصوصی در همیـن رابطه گفته 
بـود: »در سیسـتم بانكـی اکنون همـه بانک ها دنبـال ده 
شـرکت برنـد اسـتان هسـتند در حالـی کـه 90 درصـد 

اشـتغال در واحد هـای کوچـک تولیدی اسـت.«
 نكتـه دیگر آنكـه رشـد پرداخـت تسـهیات در اسـتان 
از رقـم تـورم کمتـر بـوده اسـت. در واقـع درسـت اسـت 

که  پرداخـت مبالـغ ریالی تسـهیات در اسـتان افزایش 
2۶درصدی یافته، امـا در کنار آن تورم در کشـور نزدیک 
۵0 درصـد بـوده اسـت. نیـاز بـه نقدینگـی بـرای خرید 
تجهیـزات و سـرمایه گذاری بیشـتر از قبـل اسـت و این 
موضـوع افزایش رقم پرداخت تسـهیات در اسـتان را در 

سـایه خـود نگه داشـت. 
تامیـن مالـی دروازه پیشـرفت و توسـعه اقتصـادی هـر 
کشـور اسـت. هر واحـد اقتصـادی بـرای شـروع نیـاز به 
تامیـن مالـی دارد. ایـن آیتم برجسـته امـا در اسـتان به 

صورت عادلانـه توزیع نشـده اسـت.پرداخت تسـهیات 
در اسـتان افزایش داشـته اما ایـن تسـهیات نصیب چه 
افرادی شـده؟این موضوعی اسـت که نیاز به بررسی دارد 
اما بـه گـواه مدیـرکل دفتـر جـذب و حمایت از سـرمایه 
گـذار اسـتانداری در سـال گذشـته میـزان بدهی هـای 
بـزرگ اسـتان کرمـان هـزار و 8۷۷میلیـارد تومـان بوده  
که در دسـت 100 نفـر اسـت و از ایـن مقدار فقـط 100 

میلیاردتومـان آن مربوط به جنوب اسـتان کرمان اسـت.
بیشـترین اعتراضـات از پرداخـت تسـهیات بانكـی در 
دو بخـش  کشـاورزان و صنعتی اسـت.  غزنـوی، دبیرکل 
مجمع کارآفرینـان ایران پیـش از این گفته بـود بانک ها 
بـه بهانـه نبـود منابـع، از دادن تسـهیات بـه واحدهای 
تولیـدی امتنـاع می کننـد. بخـش صنعـت و معـدن در 
یـک ماهـه امسـال در جایـگاه دوم بیشـترین دریافـت 
کننده تسـهیات بانكی قرار دارد و سـهم 33.8 درصدی 
از کل تسـهیات را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. این 
در حالی اسـت کـه طبـق قانـون برنامه ششـم توسـعه، 
بانـک مرکـزی )شـورای پـول و اعتبـار( مكلـف اسـت 
سیاسـت های پرداخت تسـهیات بانكـی را بـه گونه ای 
تنظیم کند که سـهم بخش صنعت و معدن از تسهیات 
پرداختی سـالانه طی اجـرای قانـون برنامـه حداقل 40 
درصـد باشـد. بـه غیـر ایـن دو بخـش بانک هـا در ارائـه 
تسـهیات به طـرح نهضـت ملـی مسـكن نیـز عملكرد 
قابـل قبولـی نداشـتند. پـس از تصویـب قانـون جهـش 
تولیـد و تامیـن مسـكن 2۷ بانـک و موسسـه اعتبـاری 
مكلـف بـه پرداخت تسـهیات ایـن طـرح شـدند. برای 
هر بانک نیز سـهمیه ای جداگانه تعیین شـد. بیشـترین 
سـهمیه مربـوط بـه بانـک مسـكن بـا ۶3 هـزار میلیارد 
تومـان بـود، دو بانـک دولتـی دیگـر هرکـدام پرداخـت 
42 هـزار میلیـارد تومـان را بـر عهـده گرفتند. اعـداد و 
ارقـام متفاوتـی نیـز بـرای دیگـر بانک هـا تعییـن شـد 
کـه از 30 میلیـارد تومان تـا 39 هـزار میلیارد تومـان را 
شـامل می شـود. با این حال 2۶ بانک و موسسه اعتباری 
عملكـرد چندانـی در پرداخـت وام به طـرح نهضت ملی 

مسـكن ارائـه نكرده انـد.
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وزیـر کشـور ثبـت احـوال را سـازمانی پیشـرو و 
موثر در تصمیم گیری های کان کشـور دانسـت 
و گفت: ثبت احوال بایـد اطاعـات و آدرس های 

حقوقـی را جمـع آوری کند.
بـه گـزارش ایسـنا، احمـد وحیـدی در حاشـیه 
مراسـم گرامیداشـت روز ثبت احـوال و رونمایی 
از پایـگاه اطاعـات خانـوار، گفـت: در سـازمان 
ثبت احـوال هسـتیم سـازمانی کـه بسـیار مهم 
اسـت، لـذا بایـد ایـن روز را گرامـی بداریـم و از 
همه کسـانی کـه در این سـازمان به شـهروندان 
خدمـت ارائـه می دهنـد قدردانـی کنیـم. ثبـت 
احـوال از نظر سـن یـک سـازمان قدیمی اسـت 
ولی از نظر کارکرد سـازمان به روزی اسـت. ثبت 
احـوال امـروز با سـن کمی بیشـتر از 100 سـاله 
خـود بـا بـه کارگیـری فناوری هـای روز و همراه 
با تحـولات روز به سـازمان پیشـرو تبدیل شـده 
و در اندازه گیری ها و سـنجش، ثبـت احوال نمره 
بالایی را کسـب می کند باید از سیاسـت سازمان 

و همـه کارمنـدان آن تقدیـر کنیم.
وزیر کشـور با اشـاره به این کـه ثبت احـوال باید 
سـازمانی پیشـرو و بهـره ور در همـه زمینه هـا و 
ظرفیت های خود باشـد، اضافه کرد: کارکردهای 
ثبت احـوال بسـیار ارزشـمند اسـت و توسـعه و 
ارتقاء نیـز پیدا می کنـد. اگر اطاعـات جمعیتی 
را نداشـته باشـیم همه برنامه هـای دیگر مختل 
خواهد شـد. برای مثال یـک رکن مهـم، آمایش 
جمعیت اسـت، موضوعـی کـه اطاعـات آن در 
سـازمان ثبت احوال شـكل می گیرد. هـر برنامه 
توسـعه ای کـه داشـته باشـیم بـه سـازمان ثبت 
احـوال نیـاز اساسـی داریـم و این سـازمان نقش 

اساسـی را دارد.
وی ادامـه داد: سـازمان ثبـت احـوال می تواند از 
گذشـته ها در مورد اطاعات خانوار و ریشـه های 

خانوار افـراد، اطاعاتـی را جمـع آوری کند و این 
موارد را مشـخص کنـد. از تحلیل های جمعیتی 
بر می آیـد که مـا دچـار اشـتباه بزرگی شـده ایم 
و امـروز از بحـران جمعیتـی رنـج می بریـم. این 
موضوع ناشـی از این اسـت که مرکزی بـه عنوان 
متولـی این بحـث در گذشـته وجـود نداشـته تا 
بـه موقـع هشـدارهای لازم را بدهـد مثا رشـد 
جمعیـت براسـاس مصوبـه ای در گذشـته مقرر 
شـد به 2.۵ برابر برسـد که ما از آن گـذر کردیم و 

نسـبت بـه آن بی توجـه ماندیم.
بـه گفتـه وحیـدی، سـال 1391 مقـام معظـم 
رهبـری در ایـن خصـوص تذکـر دادنـد و منجر 
بـه سیاسـت های کلی جمعیت شـد و حـالا باید 
تاش کنیم در رشـد جمعیت، بحرانـی که ایجاد 
شـده را مدیریت کنیم. امروز یكـی از چالش های 
بزرگ و عمده مـا در همین حوزه رشـد جمعیت 
اسـت. باید دائـم این مـوارد پایـش شـود و مدام 
تذکرات لازم به دسـتگاه های مسـئول داده شود 
و البته این دیده بانی توسـط سـازمان ثبت احوال 
انجام می شـود تا سـایر دسـتگاه ها سیاست های 
خود را اصـاح کنند. وزیر کشـور تاکید کـرد: ما 

موضوعی بـه نـام مهاجـرت داریم ممكن اسـت 
بخشـی از ایـن مهاجرت هـا ضـروری باشـند و 
بخشـی مفید نباشـند، لذا باید به موقـع تذکرات 
لازم داده شـود برای مثـال مهاجرت از روسـتا به 
شهرها، این تحلیل های سـازمان می تواند بسیار 
کارسـاز و مهم باشـد و منجر به تصمیمات مهم و 
اساسی درست شـود. باید اطاعات و آدرس های 
افراد در سـامانه ها جمع آوری شـود که این اتفاق 
افتاده اما اطاعـات و آدرس های حقوقی هم باید 

توسـط ثبت احـوال جمع آوری شـود.
وحیدی تاکید کـرد: امیدواریم در سـازمان ثبت 
احـوال ایـن اقدامـات به درسـتی پیگیری شـود 
تـا شـاهد اجـرای دقیق تـر و صحیح تـر قوانیـن 
نیز باشـیم. برای مثـال در موضوع قانـون جوانی 
جمعیت نیازمنـد نرخ بـاروری در شهرسـتان ها 
بودیـم کـه خوشـبختانه ثبـت احـوال در فاصله 
کوتاهی ایـن اطاعـات را جمع آوری کـرد بدین 
ترتیب ثبـت احـوال سـازمانی پیشـرو و موثر در 
تصمیم گیری هـای کلـی و کان کشـور اسـت 
سـازمانی که با آحاد مردم ارتبـاط دارد و از طرفی 

سـازمان حكومتی اسـت.

ا توجه به گذشـت 9 ماه از ابتدای سـال 1401، 
بررسـی ها نشـان می دهـد کـه بازدهـی »ربـع 
سـكه« با ثبت رقم 113درصد بیشترین میزان 
در قیـاس با سـایر بازارهـای دارایی بوده اسـت. 
قیمـت ربـع سـكه، به دلیـل تقاضـای بیشـتر 
نسـبت بـه سـكه تمـام افزایـش قابـل توجهی 
داشـته اسـت؛ به نحوی که در 9ماه، سـكه تمام 
به میـزان ۵2درصد رشـد کرده اسـت. در میان 
بازارها، دلار آزاد نسـبت به سـكه و ربع سكه در 
جایگاه پایین تری قـرار دارد و بازدهی آن کمتر 
از ۵0درصد گزارش شـده اسـت. دلیل سـبقت 
قیمـت سـكه از دلار ایـن بـوده کـه در ماه های 
اخیر، طای جهانی نیز روند افزایشـی داشـته؛ 
به نحوی که روز گذشـته طای جهانـی، در قله 
۵ماه اخیر قـرار گرفـت. نكته قابل توجـه اینكه 
در 9مـاه نخسـت سـال جـاری، شـاخص بـازار 
سـهام کمتر از 10درصد افزایش یافته اسـت تا 

رقابت بـازاری را بـه دلار و سـكه ببازد. 
بـر اسـاس بررسـی های به عمـل آمـده از رونـد 
نـرخ بازار هـا در 9 مـاه نخسـت سـال 1401، 
مشـاهده می شـود که دارندگان ربع سـكه طا 
بیشـترین سـود ممكن را از بازار هـای ارز و طا 
بـه خـود اختصـاص داده انـد. در همین راسـتا 
هر قطعـه ربـع سـكه کـه در معامـات روز 2۷ 
اسـفند سـال گذشـته در رقم 4 میلیون و 180 
هـزار تومـان معاملـه می شـد، در 9 مـاه اخیر با 
ثبت حـدود ۵/ 113 درصـد شـاخص بازدهی، 
در روز 30 آذر ماه به رقـم 8 میلیون و 92۵ هزار 
تومان رسـید. در ادامه سـكه طا طرح جدید و 
دلار بـازار آزاد نیز هر یـک به ترتیب بـا 4/ ۵2 و 
۷/ 49 درصد رشـد، در جایگاه دوم و سـوم رالی 

9 ماهـه بازار هـا قـرار گرفتند.

در 9 مـاه نخسـت سـال جـاری، معامله گـران 
بـازار تهـران نوسـانات افزایشـی چشـمگیری 
را در نـرخ طـا، سـكه و ارز مشـاهده کردنـد. 
بررسـی ها نشـان می دهـد کـه بیشـترین نرخ 
رشـد در میـان شـاخص های دلار آزاد، سـكه 
طـرح جدید، ربع سـكه و گـرم طـای 18 عیار 
متعلق بـه ربع سـكه طا بـا رقمی معـادل ۵1/ 
113 درصـد بـوده اسـت. ایـن در حالـی اسـت 
کـه دلار بـازار آزاد و نـرخ سـكه طـا ضـرب 
امامی نیـز هریک با حـدود ۵0 درصـد بازدهی 
از ابتـدای سـال تاکنون رقـم قابل توجهـی را از 
خود به جـای گذاشـتند. به عقیـده تحلیلگران 
بـازار تهران نیـرو محرکـه اصلی ربع سـكه نرخ 
حبـاب ایـن کالای گرانبهـا بـوده اسـت. نـرخ 
حبـاب هـر قطعـه ربع سـكه طـا کـه اختاف 
میـان ارزش ذاتـی و بهـای معامله شـده آن در 
بازار را نشـان می دهد، در معامات چهارشـنبه 
30 آذر در کانـال قیمتـی 4 میلیـون و ۶00 
هـزار تومانـی محاسـبه شـد.  گفتنی اسـت که 
روز سه شـنبه هـر قطعـه ربـع سـكه در رقـم 8 
میلیون و 92۵ هـزار تومان معامله شـد که رقم 

حبـاب مذکور حـدود نیمـی از قیمـت این کالا 
)۵2 درصـد( را تشـكیل می دهـد. حجـم زیـاد 
حباب ربع سـكه مسـاله جدیـدی در معامات 
بـازار تهـران نیسـت. بـه عقیـده کارشناسـان 
اقتصـادی انتظـارات تورمـی کـه در نتیجه آن 
شـرایط مـازاد تقاضـا رخ می دهـد اصلی تریـن 
عامـل افزایـش نـرخ حبـاب یـک کالا اسـت. 
ربع سـكه طـا نیـز از گذشـته به دلیـل قیمت 
کمتـر از جملـه بهتریـن کالا هـای سـرمایه ای 
بـرای فعـالان بـازار بوده اسـت کـه همیـن امر 
سـبب افزایـش تقاضـا بـرای ایـن قطـع سـكه 

طـا می شـود.
 در ماه های اخیر نیـز با از میان رفتـن انتظارات 
مثبت نسـبت به آینده نشسـت های هسـته ای 
وین، سـطح انتظارات تورمـی در بـازار افزایش 
چشـمگیری داشـته کـه ایـن مسـاله مزیـد 
بـر علـت شـده و عامـل افزایـش چشـمگیر و 
بی سـابقه حباب ربع سـكه شـده اسـت. در ماه 
اخیـر نیـز شـاخص های سـرمایه گذاری بـازار 
تهـران افزایش هـای چشـمگیری را تجربـه 

کردنـد.

زیر کشور تاکید کرد

»ربع« سکه  در صدر بازارها ثبت  احوال اطلاعات حقوقی را جمع آوری کند
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درپـی مطـرح شـدن ادعاهایـی مبنـی بـر اینكـه دسـتگاه های خودپـرداز در ارائه پـول نقد با 
کمبود اسـكناس مواجه هسـتند، دبیـر شـورای هماهنگـی بانک هـای دولتی و نیمـه دولتی 
اعام کـرد کـه در شـبكه بانكـی و خودپردازها مشـكلی از نظـر تامیـن نقدینگی و اسـكناس 

وجود نـدارد.
علیرضـا قیطاسـی، دبیـر شـورای هماهنگـی بانک هـای دولتـی و نیمـه دولتی اظهـار کرد: 
اکنـون در کشـور و شـبكه بانكـی مشـكلی از نظـر نقدینگـی نداریـم و اگـر کسـی در بانک 
مشـخصی بـا مشـكل کمبـود اسـكناس و نقدینگـی مواجـه شـده  اسـت، اعـام کنـد تـا 

پیگیری هـا انجـام شـود. 
 به گـزارش منیبان، وی با بیـان اینكه شـعب بانک ها فعال و دسـتگاه های خودپـرداز نیز فعال 
هسـتند و مشـكلی از نظر ارائه اسـكناس و تامین نقدینگی نداریم، گفت: مـوردی از بانک ها به 

شـورای هماهنگی بانک ها گزارش نشـده که با کمبود اسـكناس مواجه باشـند.
 دبیر شـورای هماهنگی بانک هـای دولتی و نیمـه دولتی همچنـان تاکید کرد: هیچ مشـكلی 
از نظر تامیـن مالی در کشـور وجـود نـدارد و از خزانه های بانک مرکـزی هم پیگیـری کردیم، 

مشـكلی وجود ندارد.

ــه پــرواز در آمــد.  ــه گــزارش اقتصادنیــوز ، قیمــت دلار در ســومین روز زمســتان 1401 ب ب
گفتــه شــد ســوم آذر اســكناس آمریكایــی در تهــران وارد کانــال جدیــد شــده اســت.

ــال  ــی در کان ــت و حت ــش یاف ــد آن افزای ــرای خری ــر تقاضــا ب ــال بالات ــه کان ــا ورود دلار ب ب
ــت. ــرار گرف ــه ســوم ق ــر روی پل ــرد و ب ــور ک ــی هــم عب ــرز مقاومت ــن م ــد از اولی جدی

اگرچــه نــرخ دلار در بــازار آزاد جهــش قابــل توجهــی را ثبــت کــرد امــا بازار رســمی شــاهد 
نوســان محــدود قیمــت دلار بــود. قیمــت دلار توافقــی در محــدوده 3۶ هــزار و 22۷ تومان 

معاملــه شــد. 
قیمــت اونــس طــا در بــازار امــروز در محــدوده 1۷99 دلار معاملــه شــد.در بــازار داخلــی 
ایــران هــم قیمــت طــا 18 عیــار ظهــر امــروز 39 هــزار و 300 تومــان گــران شــد و بــه 1 

ــان رســید .  ــون و 829 هــزار و 200 توم میلی
ثبــات قیمــت ســكه رســمی در حالــی اســت کــه ســكه بورســی روز گذشــته در کانــال 19 
میلیــون تومــان بــه فــروش رســید. قیمــت ســكه رفــاه  هــم روز گذشــته در بــورس کالا در 

حــول و حــوش 19 میلیــون و ۷4۵ هــزار تومــان بــود.

وزیـر ارتباطـات بـا بیان ایـن کـه در تاشـیم تـا همـه پیامرسـان های داخلی تـا دهـه فجر یا 
نهایت تا پایان سـال به هم متصل شـوند گفت: بـا اجرای کامل شـبكه ملی اطاعات، سـرعت 

اینترنـت افزایش مـی یابد.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم، عیسـی زارع پور وزیـر ارتباطات و فنـاوری اطاعـات در برنامه 
صف اول با اشـاره به تنـوع ماموریت های ایـن وزارتخانه در حوزه های توسـعه زیرسـاخت های 
ارتباطـی، اقتصـاد دیجیتال، دولـت هوشـمند، صنعت فضایی و پسـت و پسـت بانـک، گفت: 
راه انـدازی پنجره ملـی خدمـات دولـت هوشـمند مقدمه ایسـت بـرای هوشمندسـازی ارائه 
خدمات که امسـال انجام گرفت و تا الان بیش از 90 درصد دسـتگاه ها به پنجـره ملی خدمات 

دولت هوشـمند متصـل شـده اند و مابقی نیز تـا پایـان دی ماه امسـال متصل می شـوند.
وی با بیـان اینكه بـا هوشمندسـازی، خدمات بـه صورت هوشـمند و بدون ارسـال مـدارک و 
مراجعه حضـوری و حتی بدون ارائه درخواسـت از سـوی مردم قابلیـت ارائه دارد، افـزود: مثا 
هنگامی کـه فرزندی متولد می شـود اگر هوشمندسـازی انجام شـده باشـد این امـكان وجود 
دارد کـه بدون نیـاز به مراجعـه والدین بـه دسـتگاهها و ارائـه درخواسـت، شناسـنامه صادر و 

ارسـال شـود تا بدین ترتیـب زندگی مردم سـهل تر شـود.

ماجرای عجیب کمبود اسکناس در 
خودپردازها چیست؟

خیز سکه بورسی به سمت
 2۰میلیون تومان

پیام رسان های داخلی تا دهه فجر
 به هم متصل می شوند

درسـت اسـت که پرداخت مبالغ ریالی تسـهیلات در اسـتان افزایش 2۶درصدی یافته، امـا تورم در 
کشـور نزدیک ۵۰ درصد بوده اسـت. نیاز به نقدینگی برای خرید تجهیزات و سـرمایه گذاری بیشتر 
از قبل اسـت و این موضوع افزایش رقم پرداخت تسـهیلات در اسـتان را در سـایه خود نگه داشـت. 
هر واحد اقتصادی برای شـروع نیـاز به تامین مالـی دارد. این آیتم برجسـته اما در اسـتان به صورت 
عادلانه توزیع نشـده اسـت.به گواه مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذار اسـتانداری در سال 
گذشـته میزان بدهی های بزرگ اسـتان کرمان هزار و 8۷۷میلیـارد تومان بوده  که در دسـت ۱۰۰ نفر 

اسـت و از این مقدار فقط ۱۰۰ میلیاردتومان آن مربوط به جنوب اسـتان کرمان اسـت.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابـر آرا صـادره هیـات حـل اختـاف موضـوع قانـون تعییـن تكلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتی شهرسـتان زرنـد تصرفـات مالكانـه بامعـارض متقاضیان 

محـرز گردیده اسـت لـذا مشـخصات متقاضیـان و امـاک مـورد تقاضـا بشـرح ذیل به 
منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مـدت دو ماه اعتـراض دادخواسـت خـود را بـه مراجع 

قضایـی تقدیـم نمایند. 
اماک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

خانم ایـران کـردی کریم آبـادی فرزنـد ماشـاءاله به شـماره شناسـنامه 1۷3 صـادره از 
زرند در یک باب سـاختمان بـه مسـاحت 489.4۵ مترمربـع از پـاک ۷۵۶۶ اصلی واقع 
در زرنـد بخش 13 کرمـان بـه آدرس بلوار آیت الله هاشـمی نبـش کوچه 9 خریـداری از 

مالک رسـمی آقـای مجتبـی حكمت
خانم ایـران کـردی کریم آبـادی فرزنـد ماشـاءاله به شـماره شناسـنامه 1۷3 صـادره از 
زرند در یک باب سـاختمان بـه مسـاحت 402.8۵ مترمربـع از پـاک ۷۵۶۶ اصلی واقع 
در زرنـد بخش 13 کرمـان بـه آدرس بلوار آیت الله هاشـمی نبـش کوچه 9 خریـداری از 

مالک رسـمی آقـای مجتبـی حكمت
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/04                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/19 

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند   
شناسه آگهی: 1429۵08

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1401۶0319012003۵۷3 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالكانه 

بامعـارض متقاضي خانـم مهین پـور اکبري فرزنـد اکبر به شـماره شناسـنامه 10۷31 
صـادره از سـیرجان در یک بـاب مغازه بـه مسـاحت 22/33 مترمربـع پـاک 4 فرعي از 
23۵۶ اصلـي واقـع در سـیرجان خیابـان قـدس بخـش 3۵ کرمـان خریـداري از مالک 
رسـمي آقاي عباس مریـدی محرز گردیـده اسـت.لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.

بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالكیت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/9/19                 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/4 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1421۷29

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1401۶0319012003491 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالكانه 

بامعارض متقاضي آقاي سـینا حسـین سـلطاني فرزند محمدرضا به شـماره شناسنامه 
0 صادره از سیرجان در یک قطعه زمین مزروعي به مسـاحت ۷۶8۷/4۷ مترمربع ۵2۷4 
اصلي واقع در سـیرجان اراضـی کریم آباد بخـش 3۷ کرمـان خریداري از مالک رسـمي 
آقـاي دادخـدا پورجعفرآبادی محـرز گردیده اسـت.لذا بـه منظـور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهـي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.

بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالكیـت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/9/19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/4 

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1422۵29

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1401۶03190120034۶9 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالكانه 

بامعارض متقاضي آقـاي منصور علي پور فرزند شـیر باز به شـماره شناسـنامه 1۵30۵ 
صادره از سـیرجان در یک بـاب خانه بـه مسـاحت 399/۶8 مترمربع پـاک 393 اصلي 
واقع در سـیرجان اراضی باسـفهرجان بخش 3۶ کرمـان خریداري از مالک رسـمي آقاي 
سـید یحیی نبوی باسـفهرجانی  محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهـي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.

بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالكیـت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/9/19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/4 

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1422۵31

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1401۶03190120034۶8 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالكانه 

بامعـارض متقاضي آقـاي منصور علي پور فرزند شـیرباز به شـماره شناسـنامه 1۵30۵ 
صادره از سـیرجان در یک بـاب خانه بـه مسـاحت 40۵/03 مترمربع پـاک 393 اصلي 
واقع در سـیرجان اراضی باسـفهرجان بخش 3۶ کرمـان خریداري از مالک رسـمي آقاي 
سـید یحیی نبوی باسـفهرجانی محرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهـي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.

بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالكیـت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/9/19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/4

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1422۵33

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تكلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي برابر راي شـماره 
1401۶0319014004013- 1401/8/9 هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف 
وضعیـت ثبتي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حوزه 
ثبت ملـک جیرفـت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضـي خانـم فاطمه کلكلـي فرزند 
محمود به شـماره شناسـنامه 3020۵0۵۷4۷ صـادره از جیرفت در ششـدانگ یک باب 
خانه بـه مسـاحت 2۵3 متر مربع پـاک -فرعـي از32۷- اصلي مفـروز و مجزی شـده از 
پاک- فرعـي از32۷- اصلـي قطعه یـک واقـع در اراضي کهـور کاغ علي آبـاد جیرفت 
بخـش 4۵ کرمـان  خریـداري از مالک رسـمي آقـاي حسـین رودبـاري  محـرز گردیده 
اسـت.لذا به منظور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در 
صورتي که اشخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشند مي 
تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم 

وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالكیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20                           تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04

جواد فاریابی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک جیرفت.شناسه آگهی:1419۶80

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تكلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي برابر راي شـماره 
1401۶0319014003۵9۵ - 1401/۷/21 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تكلیف 
وضعیـت ثبتي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حوزه 
ثبت ملک جیرفـت تصرفات مالكانه بامعارض متقاضي آقاي ارسـطو علـي توکلي فرزند 
مجید بشـماره شناسـنامه 1 صادره از عنبرآباد  در ششـدانگ یک باب خانه به مسـاحت 
43۶.2مترمربع پـاک -فرعـي از 9۵2-اصلي مفـروز و مجزي شـده از پـاک- فرعي از 
9۵2- اصلي قطعه ۶ واقـع در اراضی جازمان دلفارد جیرفت بخـش 34 کرمان  خریداري 
از مالک رسـمي آقاي خانمیرزا شـفیعی  محرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهي به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـي تقدیم 
نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق 

مقـررات سـند مالكیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04

جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت.شناسه آگهی 
1419۶۷0:

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تكلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي برابر راي شـماره 
1401۶03190140023۵3 - 1401/۷/10 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تكلیف 
وضعیـت ثبتي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حوزه 
ثبت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانـه بامعـارض متقاضي خانـم ماهرخ گیانـي فرزند 
اسـداله بشـماره شناسـنامه 1۷41 صـادره از جیرفـت در ششـدانگ یـک بـاب خانه به 
مسـاحت 2۶۵ مترمربع پاک- فرعـي از ۵۵۶-اصلي مفـروز و مجزي شـده از پاک 23 
فرعي از ۵۵۶- اصلـي قطعه ۵ واقع در اراضي قنات محمد شـاه سـاردوئیه جیرفت بخش 
34 کرمـان خریـداري از مالک رسـمي آقـاي اصغر شـریفي  محـرز گردیده اسـت.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مـي توانند از 
تاریخ انتشـار اولین آگهـي به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقـررات سـند مالكیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04

جواد فاریابی- رئیس ثبت اسناد و اماک جیرفت.شناسه آگهی :1419۶۵۶

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
ــر راي  ــمي براب ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي و اراض ــت ثبت ــف وضعی تكلی
شــماره 1401۶0319014003۶02 -1401/0۷/21 هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر 
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالكانــه بامعــارض متقاضــي 
ــار بشــماره شناســنامه 2۶۵ صــادره از  ــد مهی ــارد فرزن ــدري دلف ــم ســیمین حی خان
جیرفــت در ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه مســاحت 234 مترمربــع پــاک -فرعي از 
۵۷9-اصلــي مفــروز و مجــزی شــده از پــاک۵ فرعــي از ۵۷9- اصلــي قطعــه دو واقع 
ــاي  ــک رســمي آق ــداري از مال ــان خری ــت بخــش 4۵ کرم در اراضــي رهجــرد جیرف
ــب در دو  ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــده اســت.لذا ب ــي  محــرز گردی ــرالله گیان ام

نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــي مــي شــود در صورتــي که اشــخاص نســبت بــه صدور 
ســند مالكیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین 
آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید، 
ــه مراجــع  ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهــي اســت در صــورت انقضــاي مدت مذکــور و عــدم وصول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04  
جواد فاریابی 
رئیس ثبت اسناد و اماک جیرفت.شناسه آگهی :1419۶۵۵

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
ــر راي  ــمي براب ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي و اراض ــت ثبت ــف وضعی تكلی
ــون  ــوع قان ــات دوم موض ــماره 1401۶0319014003۷۵۵ - 1401/0۷/20-هی ش
تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر 
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالكانــه بامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــنامه 3 ص ــماره شناس ــر بش ــد امی ــي فرزن ــاری کنزرک ــفندیار افتخ ــاي اس آق
جیرفــت در ششــدانگ یــک بــاب خانــه مشــتمل بــر باغچــه سردســیري به مســاحت 
330مترمربــع پــاک -فرعــي از ۷8-اصلــي مفروز و مجــزی شــده از پــاک3 فرعي از 
۷8- اصلــي قطعــه یــک واقــع در اراضــي ســقدر جبالبــارز جیرفــت بخــش 34 کرمان 
ــده اســت.لذا  ــوک صفــوي  محــرز گردی ــم  فخرالمل ــک رســمي خان ــداري از مال خری
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــي مــي شــود در 
صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته 
باشــند مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــم نمایند.بدیهــي اســت در  ــي تقدی ــه مراجــع قضای ــراض، دادخواســت خــود را ب اعت
صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیت 

صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04

جواد فاریابی- رئیس ثبت اسناد و اماک جیرفت.
شناسه آگهی:1419۶۵4

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
ــر راي  ــمي براب ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي و اراض ــت ثبت ــف وضعی تكلی
شــماره 1401۶0319014003۷۶۶ -1401/۷/30- هیــات دوم موضــوع قانــون 
تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر 
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالكانــه بامعــارض متقاضــي 
خانــم ایــران عبداللهــي گراغانــي فرزنــد ماشــاءاله بشــماره شناســنامه ۷9 صــادره از 
جیرفــت در ششــدانگ یــک بــاب خانــه  بــه مســاحت 234 مترمربــع پــاک -فرعــي 
از۷8- اصلــي مفــروز و مجــزی شــده از پــاک3 فرعــي از ۷8-اصلــي قطعــه یــک واقع 
در اراضــی ســقدر جبالبــارز جیرفــت بخــش 34 کرمــان  خریــداري از مالــک رســمي 
آقــاي امیــر افتخــاری  محــرز گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در 
ــه  ــه فاصلــه 1۵ روز آگهــي مــي شــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت ب دو نوبــت ب
صدور ســند مالكیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
ــه  ــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب ــاه از تاری رســید، ظــرف مــدت یــک م
مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهي اســت در صــورت انقضاي مــدت مذکــور و عدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04

جواد فاریابی- رئیس ثبت اسناد و اماک جیرفت.
شناسه آگهی:1418909

خبر
رشد آمار کرونایی در جهان

 3 رقمی شدن فوتی ها 
در ۵ کشور پرُمبتلا

بنابـر جدیدتریـن آمـار جهانـی کرونـا، 
مجموع مبتایـان بـه بیمـاری کووید-19 
در دنیـا تاکنـون بـه ۶۶1 میلیـون و 314 
هـزار و ۵4 نفـر رسـیده و مـرگ شـش 
میلیـون و ۶84 هزار و 8۵8 بیمـار نیز تایید 

شـده اسـت.
به گزارش ایسـنا، بر اسـاس جـدول جهانی 
ورلدامُتر طی شـبانه روز گذشـته، کرونا در 
جهان جان 1۵34 نفر را گرفتـه و در برخی 
کشـورهایی کـه در لیسـت 10 کشـور بـا 
بالاترین نرخ ابتا هسـتند، آمـار فوتی های 
24 ساعت گذشـته، سه رقمی شـده است.
بنابـر آمار فـوق، ژاپـن بـا ثبـت 31۵ فوتی 
جدیـد، بالاتریـن تعـداد تلفـات کرونایی را 
در شـبانه روز گذشـته گزارش کـرده و پس 
از آن برزیل بـا 282 فوتـی، آمریـكا با 1۶۵ 
فوتی، فرانسـه با 1۵8 فوتی و آلمان با 1۵۷ 
فوتـیِ جدید، جزو کشـورهایی هسـتند که 
آمار سـه رقمـی قربانیـان را در 24 سـاعت 

اخیر ثبـت کـرده اند.
همچنین آمریـكا بـا بیـش از 102 میلیون 
مبتـا و عبـور از 1.1 میلیـون قربانـی 
همچنـان در صـدر فهرسـت کشـورهای 

درگیـر بـا ایـن بیمـاری قـرار دارد.
در اروپـا نیـز فرانسـه بـا ثبـت بیـش از 39 
میلیـون مبتـا تـا ایـن لحظـه رکـورددار 
ابتـا در بیـن کشـورهای قاره سـبز اسـت 
و روسـیه بـا گذشـتن از آمـار 393 هـزار 
قربانی، همچنـان بالاترین رقـم مرگ و میر 
کرونایـی را در میـان کشـورهای اروپایـی 

دارد.
بنابـر جـدول بـه روز شـده در پایـگاه 
اطاع رسانی "ورلدامُتر"، شـمار مبتایان 
و قربانیان ایـن بیماری در 10 کشـوری که 
طبق گزارش های رسـمی بالاتریـن آمارها 
را تاکنون داشـته اند تا صبح امروز )شـنبه( 

بـه ترتیب بـه شـرح زیر اسـت:
همچنیـن ایـران با مجمـوع هفـت میلیون 
و ۵۶0 هـزار و ۶88 مـورد ابتـا و 144 
هـزار و ۶۷3 مـورد فـوت ناشـی از بیمـاری 
کووید-19 در حال حاضـر در رتبه هجدهم 

در جـدول جهانـی کرونـا قـرار دارد.
رونـد افزایـش آمـار ابتـا بـه بیمـاری 
کوویـد-19 کـه تاکنـون در 228 کشـور و 
منطقه در جهـان شـیوع یافته، ادامـه دارد 
و ایـن بیمـاری همچنـان در دنیـا قربانـی 

. د می گیـر

خدمات بهزیستی برای پوشش 
رایگان آزمایشات ژنتیک

معاون پیشـگیری از معلولیت های سـازمان بهزیسـتی از بهره مندی 
۷10 هزار زوج از خدمات مشـاوره ژنتیک طی هشـت ماه سال جاری 

خبر داد.
افـروز صفاری فـرد در گفت وگـو بـا ایسـنا، با اشـاره بـه اینكـه برنامه 
مشاوره ژنتیک از سال 13۷۶ توسط سـازمان بهزیستی اجرا می شود، 
اظهار کرد: پزشـكانی کـه تمایل به همـكاری در ایـن برنامـه را دارند 
باید در دوره های آموزشـی که سـازمان بهزیسـتی با همـكاری جهاد 
دانشـگاهی برگـزار می کند شـرکت کـرده و بعـد از دریافـت گواهی 

مربوطه درخواسـت تاسـیس مرکز مشـاوره ژنتیـک دهند.
وی بـا بیـان اینكه آزمایشـات ژنتیـک آزمایشـات بسـیار پرهزینه ای 
هسـتند، گفت: عمدتـا این آزمایشـات تحت پوشـش بیمه نیسـت و 
برای انجـام آن بسـیاری از خانواده هـا نیازمند کمک هزینه سـازمان 
بهزیستی هسـتند. برای افراد تحت پوشش بهزیسـتی این آزمایشات 
به صورت رایگان انجام و هزینه آزمایشـات توسـط سـازمان پرداخت 
می شـود، اما برای سـایر افـراد در صورتی که طی پروسـه مـددکاری 
متوجـه نیاز آنها شـویم بخشـی از هزینه توسـط بهزیسـتی پرداخت 

می شـود. 
معاون پیشگیری از معلولیت های سازمان بهزیسـتی با اشاره به اینكه 
مشـاوره های ژنتیک در مرحله قبل از ازدواج، پیش از بـارداری و حین 
بارداری انجام می شـود، افـزود: در راسـتای قانون جوانـی جمعیت در 
مشـاوره ژنتیک حین بارداری چرخـه ای به فعالیت  بهزیسـتی اضافه 
شـده مبنی بر اینكـه انجـام مشـاوره و آزمایشـات ژنتیک بـا تاییدیه 
متخصص زنان انجام می شـود. بـه عبارتی دیگر متخصـص زنان باید 
تایید کند مشـاوره ژنتیک برای زنان باردار انجام شـود، اما برای سـایر 

موارد آزمایشـات انجام و مشـخص می شود.
صفاری فـرد ادامـه داد: افرادی که سـن بـالا ازدواج می کننـد و نگران 
این هسـتند که فرزندشـان دچار مشكل باشـد با آزمایشـات ژنتیک 
حین بارداری می توانند سـامت فرزندشـان را تایید کنند یا پزشـک 
متخصص براسـاس تاریخچه ای کـه از زن بـاردار دریافـت می کند به 
ایـن نتیجه می رسـد کـه بایـد مشـاوره ژنتیـک بـرای او انجام شـود. 
در همیـن راسـتا او را بـه مرکز ارجـاع می دهند یـا خانواده خودشـان 
مستقیما به مراکز مشـاوره ژنتیک مراجعه و درخواست انجام مشاوره 

و آزمایشـات را دارند.
وی یادآور شـد: اما برای انجام مشـاوره ژنتیک در حین بـارداری طبق 
قانون جوانـی جمعیت، انجام مشـاوره ژنتیک باید بـا تایید متخصص 
زنـان انجـام شـود، حتـی اگـر افـراد خودشـان بخواهنـد بـا هزینـه 
خودشـان مشـاوره دریافت کنند، ارائه مشـاوره به زنان بـاردار صرفا با 

تایید متخصـص زنـان صـورت می گیرد.

خبر بحران کووید در »چین« و هشدار برای »ایران«
گزارش

ایسنا

کوویـد 19 دوباره تاخـت و تـازش را در چین آغاز 
کرده و نسـبت بـه خطـر تكـرار صحنه بیمـاری و 
مـرگ در بیمارسـتان ها هشـدار داده می شـود؛ 
خطری کـه می تواند در سـایر کشـورها و از جمله 
ایـران نیـز نگرانی هایـی را از بابـت طوفـان مجدد 
کرونا در فصل زمسـتان ایجاد کنـد، آن هم بعد از 

چنـد مـاه آرامش...
بـه گـزارش ایسـنا، بـا کاهـش محدودیت هـای 
کرونایی در چیـن، مجـددا در این کشـور افزایش 
سـریع مـوارد ابتـا بـه کوویـد 19 رخ داد و بـر 
همین اسـاس هـم پیش بینی می شـود کـه میزان 
مرگ ومیـر نیـز در چیـن بـالا رود. افزایـش موارد 
ابتا بـه کرونا در بیـن چینی هـا به حدی بـالا بود 
که سـازمان جهانی بهداشـت با انتشـار هشـداری 
اعـام کـرد کـه در مـورد افزایـش گزارش هـای 
مربوط بـه بیمـاری شـدید کرونا در سراسـر چین 

بسـیار نگران اسـت.

چرا کرونا دوباره در چین شایع شد؟  
این سـازمان همچنیـن هشـدار داد کـه تاخیر در 
واکسیناسـیون می توانـد منجـر بـه مبتـا شـدن 
تعـداد زیـادی از افراد آسـیب پذیر در چین شـود.
البته گفته می شـود کـه آنچـه در چیـن رخ داده، 
بحـث واریانت جدیـدی از ویـروس کرونا نیسـت، 
بلكـه موضـوع ایـن اسـت کـه کشـور چیـن برای 
مـدت  زیـادی، سیاسـت کوویـد صفـر را پیگیری 
می کـرد؛ به ایـن معنـا که طبـق سیاسـت گذاری 
آنهـا شـیوع کرونـا بایـد در حـد صفـر می بـود. به 
همیـن دلیل هـم هر کسـی کـه در این کشـور به 
کرونـا مبتـا می شـد، قرنطینـه جـدی در کل آن 
منطقـه اعمال می کردنـد. حال ظاهـرا در ماه های 
اخیـر چیـن از ایـن سیاسـت دسـت برداشـته؛ 

چراکـه نتیجه بخـش نبـوده اسـت.
حـوزه  کارشناسـان  اعـام  طبـق  همچنیـن 
سـامت، وقتی سیاسـت کرونـای صفـر را در نظر 
می گیریـد، مقـداری میـزان واکسیناسـیون هـم 
کاهـش می یابـد. از طرفـی اکنـون کـه سیاسـت 
کرونـای صفر در چین بـه نتیجه مطلوب نرسـیده 
و چینی هـا از ایـن سیاسـت دسـت کشـیدند، 
طبیعتـا بـه نظـر می آیـد که نسـبت بـه خیلـی از 
کشـورها، سـطح ایمنی در چین پایین آمـده و در 
نتیجـه کرونا مجـددا با سـرعت و در حجم وسـیع 

در بیـن چینی هـا شـیوع یافتـه اسـت.

نگرانی از شیوع مجدد کرونا در دنیا در 
آستانه سال نو میلادی

در عیـن حـال از آنجایـی کـه اکنـون سـال نـو 
میـادی نزدیـک اسـت، بیـم آن مـی رود کـه بـا 
افزایـش سـفرها در کشـورهای مختلـف دنیـا، به 
ویـژه در جنـوب شـرق آسـیا، کرونـا نیـز مجـددا 
کشـورهای مختلـف را درنـوردد. در عیـن حـال 
ایـن نگرانی ها زمانی تشـدید می شـود کـه بدانیم 
بـه گفتـه مسـوولان، متاسـفانه چینی هـا سـبقه 
خوبـی در ارائـه آمارهای کرونـا به صورت شـفاف 
ندارنـد؛ به طـوری که گفته می شـود که سـازمان 
جهانـی بهداشـت، هیچـگاه از آمـاری کـه چیـن 
دربـاره میـزان ابتـا و مـرگ ناشـی از کرونـا ارائه 
داده، راضـی نبـوده و خیلـی هم روی صحـت آمار 
چیـن اطمینـان نداشـته اسـت.  بر همین اسـاس 
هم اکنـون این سـازمان جهانـی که بحث شـیوع 
بیماری هـا را در دنیـا رصـد می کند، هشـدار داده 
که به نظـر می آید موجـی از کرونا در حال شـروع 

و شـیوع اسـت.

احتمال بروز موج جدید کرونا در کشور
در عین حـال به گفته مسـئولان وزارت بهداشـت 
کشـورمان، طبـق پیش بینـی مجامـع علمـی 
احتمـال دارد در اواخـر پاییـز و اوایـل زمسـتان 
موجی از کرونا را در کشـور داشـته باشیم. هرچند 

کـه پیش بینـی می شـود کـه ایـن مـوج شـدت و 
حدت کمی داشـته باشـد، امـا به هر حـال موجی 
خواهـد بـود. در این زمینه دکتر شـهنام عرشـی- 
رییس مرکـز مدیریـت بیماری های واگیـر وزارت 
بهداشـت اعام کرده اسـت کـه نزدیک بـه دو ماه 
اسـت کـه در کشـور مـوج کرونـا و مـوارد ابتای 
آنچنانـی نداشـتیم. ایـن در حالـی اسـت کـه در 
برخـی مناطـق جهـان ماننـد اروپـا و آمریـكا و 
همینطور جنوب شـرقی آسـیا و کشـورهایی مثل 

چیـن و ژاپـن بـه دفعـات موج هایـی از کرونـا رخ 
داده اسـت.   بـه گفتـه عرشـی، بـر این اسـاس در 
حال حاضر نگرانـی داریم و منتظر مـوج احتمالی 
کرونـا هسـتیم. بـه ویـژه بعـد از تعطیـات سـال 
نـوی میـادی و بـا افزایـش سـفرهای خارجـی 
که در ایـن زمـان انجـام می شـود. ایـن احتمال و 
نگرانـی وجـود دارد کـه در کشـورهای مختلف از 
جمله ایـران موج جدیـد کرونا خود را نشـان دهد.

در عیـن حـال دکتـر حسـین فرشـیدی- معاون 

بهداشـت وزارت بهداشـت نیـز در گفت وگـو بـا 
ایسـنا، با بیـان اینكـه در چیـن افزایش آمـار ابتا 
بـه کرونـا دیـده می شـود، گفـت: البتـه عـاوه بر 
چیـن، افزایـش مـوارد کرونـا در اروپـا نیـز مـا را 
نگران می کنـد. کشـورهایی مانند فرانسـه، آلمان 
و ... نیز موارد ابتایشـان بالا بوده و فوتی هایشـان 
نیـز بـالای 200 مـورد اسـت. در عین حـال ژاپن 
و کـره جنوبـی نیـز آمارهـای بالایـی دارنـد؛ بـه 
طـوری کـه در  ژاپـن چندی پیـش نزدیـک 300 

فوتـی ناشـی از کرونا داشـته اسـت. در چیـن نیز 
آمار ابتـا زیاد اسـت کـه البتـه نمی توان بـه آمار 
چین اسـتناد کنیم. آمار مورد اسـتناد مـا، آماری 
اسـت که از سـوی سـازمان جهانی بهداشت اعام 
می شـود و نمی تـوان به آمـار چیـن اسـتناد کرد. 
در اروپـا نیـز سـویه هایی ماننـد امُیكـرون شـایع 

بوده اسـت.
وی افـزود: بایـد توجه کـرد که کشـورهای اطراف 
حـوزه جنـوب خلیـج فـارس کـه دو مـاه قبـل 
مقـداری آمارشـان بالا رفتـه بود، اکنـون وضعیت 
مناسـبی دارنـد. در عین حـال به هر حال سـفرها 
و رفت وآمدهـا نیز زیاد می شـود. وزارت بهداشـت 
هم وضعیـت را  رصد می کنـد. زمانی کـه افزایش 
آمـار کرونـا در اروپـا یـا کشـورهای جنوب شـرق 
آسـیا رخ داده اسـت، ما هم بایـد آمادگـی لازم را 

داشـته باشیم.
همـه ایـن گفته هـا، هشـدارها و ابـراز نگرانی هـا 
نشـان می دهـد کـه پاندمـی کوویـد 19 کـه بـه 
عنـوان پاندمـی قـرن شـناخته می شـود، در هیچ 
کجـای جهان هنـوز تمـام نشـده، بلكـه همچنان 
ادامـه دارد و حتـی می توانـد دوبـاره بـه روزهـای 
اوج و پرخطـر خود بازگشـته و جان بگیـرد. بر این 
اسـاس هـم همچنـان ضمـن اینكـه زندگی مـان 
را پیـش می بریـم، بایـد نسـبت بـه رعایـت 
پروتكل های بهداشـتی به ویژه اسـتفاده از ماسک 
در محیط هـای سربسـته ای کـه تهویـه مناسـبی 
ندارنـد،   حساسـیت داشـته باشـیم. همچنیـن 
تكمیـل واکسیناسـیون علیـه کرونـا نیـز در ایـن 

برهـه بسـیار ضـروری بـه نظـر می رسـد.

سنا
: ای

س
عك

کاغذ جامعه

به گفته مسـئولان وزارت بهداشـت کشـورمان، طبق پیش بینی مجامع علمی احتمـال دارد در 
اواخر پاییز و اوایل زمسـتان موجی از کرونا را در کشـور داشـته باشـیم. هرچند کـه پیش بینی 
می شـود که این موج شـدت و حـدت کمی داشـته باشـد، اما بـه هر حـال موجی خواهـد بود. 
در این زمینه دکتر شـهنام عرشـی- رییس مرکز مدیریـت بیماری های واگیر وزارت بهداشـت 
اعلام کرده اسـت که نزدیک بـه دو ماه اسـت که در کشـور موج کرونـا و موارد ابتـلای آنچنانی 

نداشتیم.
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خبر
منتقدان لندنی بیشترین 

شانس را به »اشباح 
اینیشرین« دادند

با معرفی نامزدهای جوایز حلقه منتقدان لندن 
2023، کمدی سیاه »اشباح اینیشرین« با 

کسب 9 نامزدی پیشتاز شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسكرین، 
فیلم »اشباح اینیشرین« ساخته مارتین 
مک دونا بیشترین نامزدی را از چهل و سومین 
دوره جوایز حلقه منتقدان لندن کسب 
کرد و در 9 بخش نامزد دریافت جایزه شد. 
»افترسان« دیگر فیلم موفق امسال نیز که 
اولین فیلم بلند شارلوت ولز است با 8 نامزدی 

جایگاه دوم را کسب کرد.
مارتین مک دونا پیشتر در سال 2018 با فیلم 
»سه بیلبورد بیرون ابینگ میزوری« 3 جایزه 
بهترین فیلم، بهترین بازیگر زن برای فرانسیس 
مک دورماند و بهترین فیلمنامه را برای مک دونا 
از این منتقدان دریافت کرده است. »اشباح 
اینیشیرین« درباره رابطه دوستانه 2 مرد با 
بازی کالین فارل و برندن گلیسون در بخشی 
دورافتاده از ایرلند است. هر 4 بازیگر این 
فیلم در بخش بهترین بازیگر و بهترین بازیگر 
نقش مكمل نامزد دریافت جایزه شده اند. 
در بخش بهترین فیلم سال 2022 عاوه بر 
»افترسان« و »اشباح اینیشرین«، »همه 
زیبایی و خون ریزی«،  »تصمیم به ترک«، 
»همه چیز همه جا به یک باره«، »فابلمن ها«، 
»زندگی«، »سن اومر«، »تار«، »تاپ گان: 
ماوریک« با هم رقابت می کنند. در بخش فیلم 
فیلم غیرانگلیسی زبان نیز »تصمیم به ترک« 
از کره، »ای او « از لهستان، »ختر آرام « از ایرلند، 
»RRR« از هند، »سن اومر« از فرانسه انتخاب 
شده اند. بهترین کارگردان سال نیز قرار است از 
میان تاد فیلد برای »تار«،  دنیل کوان و دنیل 
شاینرت برای »همه چیز همه جا به یكباره«، 
مارتین مک دونا برای »اشباح اینیشرین«، 
پارک چان-ووک برای »تصمیم به ترک« و 

شارلوت ولز برای »افترسان« انتخاب شود.
تاد فیلد برای نوشتن فیلمنامه »تار«، دنیل 
کوان و دنیل شاینرت برای »همه چیز همه جا 
به یک باره«، مارتین مک دونا برای »اشباح 
اینیشرین«،  استیون اسپیلبرگ و تونی 
کوشنر برای »فابلمن ها« و شارلوت ولز برای 
»افترسان« نامزد بخش بهترین فیلمنامه 
شده اند. در بخش بهترین بازیگر زن سال نیز 
رقابت بین کیت بانشت برای »تار «،  آنا د 
آرماس برای »بلوند«، ویكی کریپس برای 
»کورساژ «،  فلورانس پیو برای »شگفتی« و 
میشل یو برای »همه چیز همه جا به یک باره« 

خواهد بود

 سینما پوست اندازی می کند؛ 

نمایش فیلم های جدید از 
چهارشنبه این هفته

سـینماهای کشـور پس از حدود 4 مـاه، با بسـته جدید اکـران، نونوار 
شـده و به دوران پرفـروغ خـود بازمی گردند.

به گزارش خبرنگار سـینمایی ایرنا، از چهارشـنبه این هفته و درسـت 
فـردای شـهادت حضـرت فاطمـه )س(، سـینماهای کشـور پذیرای 
چند فیلـم جدیـد هسـتند کـه اسـامی ایـن فیلم هـا، احتمـالا فردا 

اعـام می شـود.
این اتفاق در شـرایطی، بسـیار مهم تلقی می شود که سـینمای ایران 
پس از نیمه هـای شـهریورماه، دیگر موفق نشـده بـود از بسـته اکران 
جدیـدی رونمایی کـرده و تنهـا چنـد فیلـم را به صـورت جداگانه به 
روی پرده فرسـتاد. طبیعی است در شـرایطی که فیلم های قدیمی به 
روی پـرده هسـتند، نمایش تک فیلم هـا نمی تواند مخاطـب چندانی 
را به سـینماها بكشـاند. بـه همیـن دلیـل و طبق اذعـان بسـیاری از 
سـینماگران، مهم ترین راهی که سـینمای ایـران را از رکـود چندماه 
اخیر نجات می دهـد، رونمایی از چنـد فیلم پرمخاطب اسـت که این 

اتفاق از چهارشـنبه ایـن هفتـه رخ می دهد.
هم اکنـون 2 سـرگروه مهـم کـوروش و آزادی بـا فیلم های تورنـادو 2 
و بخارسـت، مشـغول هسـتند و باید دیـد آیا تعـداد فیلم های بسـته 
جدید اکـران بـه انـدازه ۶ سـرگروه باقی مانده خواهـد بـود و یا کمتر 
از ایـن میزان اسـت. طبق اطاعات رسـیده بـه ایرنا، حضور یـک درام 
اجتماعـی و یک کمـدی پرمخاطـب در این فهرسـت قطعی شـده و 
مدیران سـینمایی در تاش هسـتند تـا با نهایـی کـردن قراردادهای 
این 2 فیلم و احیانـا چند فیلم دیگر، از بسـته قدرتمندی بـرای اکران 

چهارشـنبه این هفته رونمایـی کنند.
در آذرمـاه، حـدود 40 درصد بـه تعداد مخاطبان سـینما افزوده شـد 
و هم اکنـون شـرایط کامـا آمـاده اسـت تا بـا نمایـش چنـد فیلم پر 
مخاطب، سـینمای ایـران، خاطره تلـخ 3 مـاه پاییزی را به فراموشـی 

سـپرده و یک زمسـتان پر رونـق را رقـم بزند.
البته کـه این اکـران جدیـد، چنـد مزیـت دیگـر نیـز دارد. فیلم های 
جدید، ایـن فرصت را خواهند داشـت تا با تعداد سـالن های بیشـتری 
به نسـبت شـرایط نرمال، نمایـش داده شـوند چراکـه با نمایـش این 
آثـار، فیلم هایی کـه یـادگار فصـل بهـار و تابسـتان هسـتند، از پرده 
پایین کشـیده شـده و سـالن های آنان به این فیلم ها تعلـق می گیرد.
نكته مهـم دیگر این اسـت که مـاه رمضان سـال 1402، از نخسـتین 
روزهـای فروردین مـاه آغـاز می شـود و ایـن یعنـی آن کـه سـینمای 
ایران برای نـوروز 1402، احتمالا برنامه چندان مفصلی ندارد و بسـته 
نوروزی خـود را در عیدفطر رونمایی می کند بنابراین فیلم های بسـته 
جدید از این شـانس برخـوردار خواهند بود که در صورت اسـتقبال، تا 
اوایل اردیبهشـت ماه سـال آینده بر روی پرده مانده و از فرصت طایی 

اکران نـوروز نیز برخوردار شـوند.
البته که برای بسـته جدید اکران، برنامه ریزی هایـی صورت گرفته که 
چه در صورت اسـتقبال و چـه در صورت عدم اسـتقبال، حمایت هایی 
به صورت مالـی و غیرمالـی از آنها انجام شـود تـا صاحبان ایـن آثار، با 

دغدغه کمتری، فیلم خـود را به روی پرده بفرسـتند.
همچنیـن رونمایـی از این بسـته سـبب می شـود تـا دفاتـر پخش و 
تهیه کننـدگان آثار دیگـر، بـه نمایش فیلـم خـود ترغیب شـده و به 
این ترتیـب، چرخ های سـینما با شـتاب بیشـتری در حوزه اکـران به 
حرکت درآمـده و مخاطبـان، شـاهد نمایـش چندین فیلـم جدید و 

پرمخاطـب در فصل زمسـتان باشـند.

ایران از قافله »چای خوری« آذربایجان و ترکیه خبر
جا ماند؟

گزارش
ایسنا

در حالی کـه جمهوری آذربایجـان و ترکیـه،   »فرهنگ 
چـای« را در یونسـكو بـه نـام خـود ثبـت کرده انـد، اما 
معـاون میـراث فرهنگـی نـه تنهـا معتقد اسـت چنین 
میراثـی بـه انحصـار و تصـرف گرفتـه نمی شـوند کـه 
از اراده ایـران بـرای ثبـت پرونـده »چـای« در یونسـكو 

خبـر می دهـد.
بـه گـزارش ایسـنا، ترکیـه و جمهـوری آذربایجـان در 
هفدهمیـن کمیتـه بین الدولـی پاسـداری از میـراث 
ناملمـوس یونسـكو، مشـترکا »فرهنـگ چـای« را بـه 
عنوان »نماد هویـت، مهمان نـوازی و تعامل اجتماعی« 
بـه نـام خـود ثبـت کردنـد، درحالـی کـه در همیـن 
اجـاس، چیـن در پرونـده ای مجـزا و به صـورت ملی، 
»تكنیک هـای سـنتی پـردازش چـای و شـیوه های 
اجتماعـی مرتبـط بـا آن« را ثبـت کـرد، اما آنچـه ثبت 
چای در یونسـكو را واکنش برانگیز کرد، اقدام دو کشور 

همسـایه شـمال شـرقی ایـران بود.
مشـارکت نداشـتن ایـران در پرونده هایـی که از سـوی 
کشـورهای همسـایه و یا حوزه فرهنگی ایـران، انحصارا 
در یونسـكو ثبـت می شـود، همـواره حساسـیت زا، 
چالش برانگیـز و گاه مناقشه سـاز بـوده اسـت،   همچون 
پرونـده »فرهنـگ پهلوانی« کـه جمهـوری آذربایجان 
در آخریـن اجـاس یونسـكو بـه نـام خـود ثبـت کرد، 
درحالی کـه ایـران سـال 2010 آییـن »ورزش هـای 
باسـتانی و زورخانـه ای« را به نـام خود ثبت کـرده بود و 
با منطق و قواعد کنوانسـیون 2003 یونسكو، جمهوری 
آذربایجـان بـه جـای ثبـت پرونـده ای مجـزا و ملـی 

می توانسـت بـه پرونـده ایـران ملحق شـود.
ثبت فرهنگ چای از سـوی دو همسـایه شـمال شرقی 
بـدون مشـارکت کـردن و یـا بـه مشـارکت گرفتـن 
ایـران و حتی دیگـر کشـورها، درحالی پرسـش برانگیز 
شـده اسـت که علـی دارابـی، معـاون میـراث فرهنگی 
کشـور نسـبت به آن، این گونـه پاسـخ داده اسـت: »در 
پرونده های مشـترک باید طـرف دیگر آمادگی داشـته 
باشـد. هیـچ مشـكلی نیسـت. مـا پرونده های چـای را 
آمـاده می کنیـم و بـا کشـورهای دیگـر ثبـت خواهیم 
کرد. گاهی همكاری با کشـورهای دیگر سـاده تر اسـت 
تا برخی از کشـورها که دم دسـت هسـتند و ماحظات 

سیاسـی دارند.«
بـه گفتـه او، طبـق قاعـده یونسـكو و کنوانسـیون 
2003 تهیـه پرونـده مشـابه منعـی نـدارد. از طرفـی، 
نظـر کارشناسـان ثبـت میـراث فرهنگـی بر این اسـت 
کـه در جریـان ثبـت میـراث ناملمـوس در یونسـكو، 
رقابت جویـی، قدمت، اصالـت، کمال و حتی خاسـتگاه 

"مردود" اسـت و ثبت میراث فرهنگـی ناملموس یک 
کشـور در یونسـكو نمی توانـد دیگـر کشـورها را از ثبت 

همـان اثـر منـع کند.
امـا دربـاره فرهنـگ نوشـیدن چـای یـا چای خـوری، 
سـوای ایـن بحث کـه چـرا ایـران بـا توجـه بـه جریان 
فرهنگ نوشـیدن چـای در بین مـردم، در ثبـت چنین 
پرونـده ای مشـارکت نـدارد و یـا بـه مشـارکت گرفتـه 
نشـده، ایـن مسـأله مطرح اسـت کـه ایـران چقـدر در 
معرفـی و حفاظـت از ایـن فرهنـگ، مؤثـر عمـل کرده 

اسـت؟
سنت نوشـیدن چای در بین کشـورهای آسـیایی رایج 
و کهـن اسـت و سال هاسـت هنـد، چیـن، سـریانكا، 
انگلسـتان، تایـوان، ترکیـه و بـه تازگی کنیـا، کانـادا و 
جمهـوری آذربایجـان توسـعه »گردشـگری چـای« را 

آغـاز کرده انـد.
چـای کـه پـس از آب، دومیـن نوشـیدنی پـر مصـرف 
جهان اسـت، دیگـر یـک محصول سـاده کشـاورزی به 
شـمار نمی آیـد، مفاهیـم قـوی اجتماعـی ـ فرهنگی و 
اقتصـادی یـک ملـت را نشـان می دهـد، تاریـخ دارد و 
میراثی ارزشـمند اسـت و حتی برخی کشورها همچون 
چیـن، هنـد و در سـال های اخیر ترکیـه بـرای آن موزه 

هـم سـاخته اند.
چـای محبوب ترین نوشـیدنی ترک ها به شـمار می آید 
کـه در حقیقـت، روش زندگـی و گوشـه ای از فرهنـگ 

مردم ایـن کشـور را نشـان می دهـد. ترک هـا معتقدند 
چای را باید با اصالت برای گردشـگران سـرو کرد. روش 
تهیـه چـای ترکـی نزدیـک بـه ایـران اسـت، امـا چای 
ترکیـه نـزد گردشـگران، محبوب تر، شـناخته شـده تر 
و معـروف تـر اسـت. در دهه هـای اخیـر ترکیه چـای و 
فرهنگ نوشـیدن آن را به یک مزیت گردشگری تبدیل 
کـرده و در تمـام فیلم هـای تبلیغاتی و حتی سـینمایی 
خود اشـاره ای بـه آن دارد و چـای ترکی را بـه تجربه ای 
بـرای گردشـگران تبدیل کـرده اسـت. در سراسـر این 
کشـور نیز چایخانه ها بـه وفور در دسـترس قـرار دارند 
و این تجربـه را به سـادگی در اختیـار گردشـگران قرار 

می دهد، حتی کارگاه های آموزشـی در زمینه دم کردن 
چای بـرای توریسـتی که چند لحظـه قرار اسـت در آن 

چایخانـه یا کافـه اسـتراحت کننـد، برگـزار می کنند.
جریـان فرهنگـی و تجربـه چای خـوری بـه سـبک 
ترکیـه ای حتـی بـه ایـران و کافه هـای شـمال تهـران 
نیـز نفـوذ کـرده، بـه طـوری کـه نوشـیدن چـای در 
اسـتكان های کمرباریک تـرک همراه با باقلـوای ترکی، 

قیمتـی قابـل توجهـی دارد.

اکنـون جمهـوری آذربایجـان در مسـیری مشـابه بـا 
ترکیـه گام برداشـته اسـت. جمهـوری آذربایجـان از 
سـال 201۶ همزمان با تبلیغات گسـترده گردشـگری 
در سـطح بین الملـل، سـنت نوشـیدن چـای را نیـز در 
کشـورهای دیگـر تبلیـغ کـرده و مشـخصا یـک بخش 
از ویـژه برنامـه تلویزیونـی »کارت پسـتال از جمهوری 
آذربایجـان« را کـه از شـبكه های کشـورهای دیگـر، 
به ویژه در قاره اروپا پخش می شـد را به سـنت نوشـیدن 
چای در جمهوری آذربایجان اختصـاص داد. جمهوری 
آذربایجان چای خانه هایی که در سراسـر این کشـور در 
دسـترس قـرار دارد را به عنـوان مكانی برای آشـنایی با 

فرهنـگ و مـردم آذربایجـان معرفی کرده اسـت.
در ایـران امـا بـه نظـر می رسـد حرکـت در این مسـیر 
معكـوس شـده اسـت؛ بیشـتر کارخانه هـای چـای رو 
بـه تعطیلـی رفته انـد و بـه جـای باغ هـا و مـزارع چای، 
ویا سـبز شـده اسـت. در بیشـتر کافه ها و رسـتوران ها 
معمـولا یـک اسـتكان چـای دم کـرده، قیمـت بالایی 
دارد، در نتیجه مصرف چای کیسـه ای خارجـی رایج تر 
و آسـان تر شـده اسـت. بیشـتر چای خانه هـا در مناطق 
شـهری مـكان مناسـبی بـرای اسـتراحت مسـافران و 
تجربه چای خـوری به شـیوه ایرانی نیسـت و اگر مكانی 
به ایـن منظور ایجاد شـده باشـد قیمت  گزاف سـفارش 
یک فنجان و یک اسـتكان چـای که گاه با قهـوه برابری 
می کند، ممكن اسـت به حـذف این گزینه منجر شـود. 
در گذشـته در برخی شـهرهای ایران، به ویژه در مناطق 
شـمالی و شـمال شـرقی چای در کنار غذا رایگان سرو 
می شـد، اما با افزایش قیمت چـای، این گزینـه در حال 

حاضر حذف شـده اسـت.
در نتیجـه گردشـگری کـه بـه ایـران می آیـد تصویـر 
روشـنی از فرهنـگ و میـراث چـای در ایـران نـدارد، 
آنچـه می دانـد بیشـتر بـه چیـن و یـا ترکیـه مربـوط 
می شـود. البتـه کـه گردشـگران خارجـی در سـفر به 
ایران، »چـای و نبات« و »چـای قندپهلـو« را با عنوان 
روشـی از زندگـی مـردم تجربـه می کننـد و گاهـی 
تورهایـی در باغ هـای چـای برگـزار می شـود، امـا نـه 
مثل چیـن، هنـد و یـا ترکیـه کـه برنامـه ای هدفمند 
بـرای آن دارنـد و در مسـیر توسـعه آن به عنـوان یک 
نماد فرهنگـی پیش می روند. حال پرسـش این اسـت 
ثبـت این عنصـر از سـوی ایـران در یونسـكو، وضعیت 

موجـود را چقـدر می توانـد تغییـر دهـد؟
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ترکیـه و جمهـوری آذربایجـان در هفدهمیـن کمیتـه بین الدولی پاسـداری از میـراث ناملموس 
یونسـکو، مشـترکا »فرهنگ چای« را به عنوان »نماد هویـت، مهمان نوازی و تعامـل اجتماعی« به 
نام خـود ثبت کردنـد، در حالی کـه در همین اجلاس، چیـن در پرونـده ای مجزا و به صـورت ملی، 
»تکنیک های سـنتی پـردازش چای و شـیوه های اجتماعـی مرتبط بـا آن« را ثبت کـرد، اما آنچه 
ثبت چای در یونسـکو را واکنش برانگیز کرد، اقدام دو کشـور همسـایه شـمال شـرقی ایران بود.

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تكلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي برابر راي شـماره 
1401۶0319014003۶04 - 1401/۷/21- هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سند رسمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملـک جیرفت تصرفـات مالكانـه بامعـارض متقاضـي آقاي حبیـب رئیسـي فرزند علي 
بشماره شناسـنامه 2۶2 صادره از جیرفت در ششـدانگ یک  قطعه باغ نخلی به مساحت 
2۵۵2 مترمربـع پـاک -فرعـي از ۵۵1-اصلـي مفـروز و مجزي شـده از پـاک - فرعي 
از ۵۵1- اصلـي قطعـه دو واقع در اراضـی هوکرد جیرفت بخـش 4۵ کرمـان خریداري از 
مالک رسـمي آقاي علی رئیسـی  محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهـي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.
بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالكیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/04

جواد فاریابی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک جیرفت شناسه آگهی :1420۷۵1  

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانـون تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي 

فاقد سند رسمي برابر راي شـماره 139۵۶031901400941۷-139۵/08/11- هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسمي 
مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبـت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضي 
خانم نصرت سـیدي فرزند درگوش بشـماره شناسـنامه 1308 صادره از بم در ششدانگ 
یک باب خانه بـه مسـاحت 322.40 مترمربع پـاک 2994فرعـي از۵۷9- اصلي مفروز 
و مجزي شـده از پاک 43 فرعي از۵۷9- اصلي قطعه دو واقـع در اراضی رهجرد جیرفت 
بخش 4۵ کرمان خریداري از مالک رسـمي آقاي محمود فرخی محرز گردیده اسـت.لذا 
به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند 
از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از 
اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18

جواد فاریابی.  رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1430۷84

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي آگهي  اصاحی موضوع ماده 3 قانون 
و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تكلیف وضعیـت ثبتـي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي اصاحی  شـماره 1401۶0319014004802 
-1401/09/08- هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـک جیرفت 
تصرفـات مالكانـه بامعـارض متقاضـي آقـاي سـید جـال حسـیني فرزنـد سـید علي 
بشـماره شناسـنامه 94 صـادره از جیرفـت در ششـدانگ یـک بـاب خانـه و باغچـه  بـه 
مسـاحت 3381.49 مترمربـع پـاک 2۵ فرعـي از49۷- اصلي مفـروز و مجزي شـده از 
پاک - فرعـي از 49۷- اصلي قطعه دو واقـع در اراضی الله آباد هـروی جیرفت بخش 4۵ 
کرمان خریـداري از مالک رسـمي آقاي نـادر هـروی محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور 
اطـاع عمـوم مراتب در یـک نوبـت  آگهي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار  آگهي 

به مدت یک مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.
بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالكیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04

جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۶302

    اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 

برابر راي شـماره 1401۶03190140040۵3-1401/8/10-هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سـند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضي آقاي مختار سـعیدي گروه 
فرزند مهدي بشـماره شناسـنامه 11۶0 صادره از زرند در ششـدانگ یک باب خانه مشتمل 
بر باغ بـه مسـاحت 2490/0۵ متر مربـع پاک -فرعـي از۶- اصلی مفـروز و مجزی شـده از 
پاک 82 فرعـي از ۶- اصلي قطعـه یک واقـع در اراضی گـروه جبالبارز جیرفـت بخش 34 
کرمان  خریداري از مالک رسـمي آقـاي غامرضا حاتمی  محرز گردیده اسـت.لذا به منظور 
اطاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهـي به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالكیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18  

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۵0۶۵
                                                    

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانـون تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي 

فاقد سند رسـمي برابر راي شـماره 1401۶03190140043۵0-1401/08/24 هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسمي 
مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبـت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضي 
آقاي جـواد تي تونـي مرغكي فرزنـد میـرزا بشـماره شناسـنامه 228 صـادره از جیرفت 
در ششـدانگ یک بـاب خانه بـه مسـاحت 184 مترمربـع پـاک -فرعـي از ۵81-اصلي 
مفروز و مجزي شـده از پـاک - فرعـي از ۵81- اصلي قطعـه دو واقع در اراضی حسـین 
آبـاد جیرفت بخش 4۵ کرمـان  خریداري از مالک رسـمي آقـاي ابراهیم سـیدیان محرز 
گردیـده اسـت.لذا به منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي 
مي شـود در صورتـي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالكیـت متقاضـي اعتراضي 
داشـته باشـند مي توانند از تاریـخ انتشـار اولین آگهي بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را 
به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 

مدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18  
جواد فاریابی.  رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۵0۶3

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانـون تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي 

فاقد سـند رسـمي برابر راي شـماره 1401۶031901400434۷ - 1401/8/24 هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسمي 

مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبـت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضي 
خانم حمیده نبـوي نژاد فرزنـد خدامراد بشـماره شناسـنامه 30201۷۵۷۷1 صـادره از 
عنبرآباد در ششـدانگ زمین مشـتمل بر یک بـاب اتاق  بـه مسـاحت 29۵.۵0 متر مربع 
پـاک -فرعـي از۵81- اصلـي مفـروز و مجـزي شـده از پـاک- فرعـي از ۵81- اصلي 
قطعـه دو واقـع در اراضی حسـین آبـاد جیرفـت بخـش 4۵ کرمـان خریـداري از مالک 
رسـمي آقاي ابراهیم سـیدیان  محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهـي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.

بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالكیت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۷4۵۵

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانـون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه 
قانون تعیین تكلیـف وضعیت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند 

رسـمي برابر راي شـماره 1401۶031901400444۵-1401/08/2۶- هیات اول موضوع 
قانـون تعیین تكلیـف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در 
واحد ثبتي حـوزه ثبت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضي آقاي یوسـف 
رئیسي سرگدار فرزند میرزا جان بشـماره شناسـنامه 3020110939 صادره از جیرفت در 
ششـدانگ یک باب خانه  به مسـاحت 2۵1.44 مترمربع پاک- فرعي از۵۷2- اصلي مفروز 
و مجزي شـده از پاک - فرعي از۵۷2- اصلي قطعـه دو واقع در اراضـی صاحب آباد جیرفت 
بخش 4۵ کرمـان  خریـداري از مالک رسـمي آقاي محمد درینـی  محرز گردیده اسـت.لذا 
به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ 
انتشـار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهي اسـت در صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات 

سـند مالكیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18  
جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت 
شناسه اگهی 142۷4۵3

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهي  اصاحی موضوع ماده 3 قانون و مـاده 13 آئین 
نامه قانون تعییـن تكلیف وضعیـت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد 

سند رسمي برابر راي اصاحی  شماره 1401۶0319014004۵۵3-1401/08/30 هیات 
اول موضـوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالكانه بامعـارض متقاضي آقاي 
علي سـاردوئي کراء فرزند کریم بشـماره شناسـنامه 121 صادره از جیرفت در ششـدانگ 
یک باب خانه  به مسـاحت 422.۵1 مترمربع پاک -فرعي از۵۷9- اصلـي مفروز و مجزی 
شـده از پاک 28 فرعـي از۵۷9- اصلـي قطعـه دو واقـع در اراضی رهجـرد جیرفت بخش 
4۵ کرمـان خریـداري از مالک رسـمي آقاي جانشـین فرخی  محـرز گردیده اسـت.لذا به 
منظور اطاع عمـوم مراتـب در یک نوبت آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت 
به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار آگهي 
به مدت یـک ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.
بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04

جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۷4۵2

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانـون تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 

برابـر راي شـماره 1401۶031901400443۵ - 1401/8/2۶- هیـات اول موضـوع قانـون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسمي مسـتقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک جیرفـت تصرفات مالكانـه بامعارض متقاضـي خانم نسـیبه میجاني فرزند 
عزت الله بشـماره شناسـنامه 302011۷13۵ صادره از جیرفت در ششـدانگ یـک باب واحد 
تجاری  بـه مسـاحت ۷8.۷۷ مترمربع پـاک- فرعـي از۵۷2- اصلي مفـروز و مجزي شـده از 
پاک-فرعـي از ۵۷2- اصلي قطعـه دو واقع در اراضـی صاحب آباد جیرفت بخـش 4۵ کرمان 
خریداري از مالک رسـمي آقاي مرید افضلـی محرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبـت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت 
دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صورت 
انقضاي مدت مذکـور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/10/04                       تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/10/18
جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی:142۷449

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانـون تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیـت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 

برابر راي شماره 1401۶031901400430۷ -1401/8/22-هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملـک جیرفت تصرفات مالكانـه بامعارض متقاضي خانم شـهین بدخشـان فرزند جواد 
بشـماره شناسـنامه 13 صادره از جیرفـت  در ششـدانگ یک باب مغـازه به مسـاحت 38.11 
مترمربع پاک- فرعي از۵۷۷- اصلي مفروز و مجزی شـده از پاک 243 فرعي از ۵۷۷- اصلي 
قطعـه دو واقع در اراضـی زرکوبی جیرفت بخـش 4۵ کرمان خریـداري از مالک رسـمي آقاي 
جواد بدخشـان  محرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي 
داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مدت مذکـور و عدم 

وصول اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04                      تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۷448

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانـون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه 
قانون تعییـن تكلیف وضعیت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند 

رسمي برابر راي شـماره 1401۶0319014003۷3۶- 1401/0۷/2۷ هیات دوم موضوع 
قانـون تعیین تكلیـف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در 
واحد ثبتـي حوزه ثبـت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بامعـارض متقاضي خانم انیسـه 
نیک نفس دهقاني فرزند محمد بشـماره شناسـنامه 22۶ صادره از عنبرآباد در ششـدانگ 
یک باب خانـه و باغچه  به مسـاحت 300 متـر مربع پـاک -فرعـي از1۵44- اصلي مفروز 
و مجزي شـده از پاک - فرعـي از 1۵44- اصلي قطعـه ۶ واقع در اراضی باغ اسـفندیار ماغ 
دلفارد جیرفـت بخش 34 کرمـان خریداري از مالک رسـمي از سـهام مجهـول پاک فوق 
الذکر محرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز 
آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي 
داشـته باشـند مي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـي به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را 
به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مدت 

مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04                 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت.142۷14۶
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دلخوشی استقلال به 
۵ سال بدون باخت در 

مقابل صنعت نفت
اسـتقال در پنج سـال اخیـر باختـی مقابل 
صنعت نفت نداشـته و حـالا در شـرایطی به 
مصاف ایـن تیـم مـی رود که طایی پوشـان 
تنها تیـم بـدون بـرد لیـگ بیسـت و دوم در 

مسـابقات خانگـی بـه حسـاب می آیند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، 
آخرین بـازی هفتـه ی سـیزدهم رقابت های 
لیـگ برتـر فوتبـال ایـران از روز یكشـنبه از 
سـاعت 18 بیـن 2 تیم صنعـت نفـت آبادان 
و اسـتقال تهران در ورزشـگاه تختی برگزار 
می شـود. آبی پوشـان تهرانی بـا 23 امتیاز در 
جایگاه سـوم قرار دارنـد و نماینده ی اسـتان 
خوزسـتان بـا 9 امتیـاز در رده ی پانزدهـم 
ایسـتاده اسـت. اسـتقال و صنعـت نفـت 
بـرای بیسـت و سـومین مرتبـه بایـد مقابل 
یكدیگر قرار بگیرنـد. تا به اینجـا 12 پیروزی 
بـرای تیـم پایتخت نشـین، هفـت بـرد برای 
طایی پوشان و سـه تسـاوی به ثبت رسیده 
اسـت. تیـم تهرانـی در 9 رویارویـی اخیـر 
نمایشـی فوق العاده داشـته و با ۶ پیـروزی و 
سـه تسـاوی، باختی را تجربـه نكرده اسـت.

آخرین پیـروزی صنعت نفت برابر اسـتقال 
به بـازی رفت لیـگ هفدهـم )سـال 139۶( 
برمی گردد. جایی که شـاگردان فراز کمالوند 
با تک گل کرار جاسـم از روی نقطه ی پنالتی 
از سـد تیم تحت هدایت علیرضـا منصوریان 
گذشـتند. پـس از آن اسـتقال بردهـای 
شـیرین سـه، چهار و پنج صفـر را به دسـت 
آورد و حالا بـا 18 گل زده و 2 گل خـورده در 
9 جـدال اخیر پـا به این مسـابقه می گـذارد.
اسـتقال در چهار بازی گذشـته ی خـود در 
آبـادان هـم باختـی نداشـته و بـه 2 بـرد و 2 
تسـاوی دسـت یافته اسـت. تیم آبادانی تنها 
تیـم بـدون پیـروزی در بازی هـای خانگـی 
لیگ بیسـت و دوم اسـت. آنها با 2 تسـاوی و 
سـه باخـت بدتریـن تیم لیـگ از ایـن حیث 
هسـتند و جالب است که شـاگردان ساپینتو 
با چهار بـرد و یک تسـاوی، در خـارج از خانه 
باختـی را متحمـل نشـده اند و تیـم سـوم 
لیگ بـا 2 بـازی کمتـر نسـبت بـه تیم های 
بالاسـری اش در مسـابقات بیـرون از خانه به 

حسـاب می آیـد.

پایان لیگ برتر تفنگ 
مردان با قهرمانی نکونام 

و سپاهان
در پایـان پانزدهمیـن دوره لیـگ برتر تفنگ 
مـردان امیرمحمـد نكونـام از باشـگاه فـولاد 

مبارکه بـه عنـوان قهرمانی رسـید.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
پانزدهمیـن دوره لیـگ برتـر و دسـته یـک 
تفنگ مـردان امـروز به پایـان رسـید. در این 
دوره از رقابت هـا امیرمحمد نكونـام قهرمان 
شـد و حسـین باقری و مهیـار صداقـت دوم 

و سـوم شـدند.
همچنیـن در بخـش تیمـی لیـگ برتـر 
تیم هـای فـولاد مبارکـه سـپاهان و هیـات 
ایـام و نیـروی زمینـی ارتـش به ترتیـب در 

رده هـای اول تـا سـوم قـرار گرفتنـد.
*نتایج نهایـی و رده بنـدی انفـرادی و تیمی 

لیگ برتـر تفنگ مـردان:
*نتایج انفرادی بزرگسالان:

1-امیرمحمد نكونام از باشـگاه فولاد مبارکه 
سپاهان با میانگین 9/۶31

2-حسـین باقری  از باشـگاه نیـروی زمینی 
ارتش بـا میانگین امتیـاز ۵/۶24

3-مهیـار صداقـت از باشـگاه فـولاد مبارکه 
سـپاهان با میانگیـن امتیـاز4/۶24

*نتایج انفرادی جوانان:
1-علـی رضایـی از باشـگاه فـولاد مبارکـه 

سـپاهان بـا میانگیـن امتیـاز ۶/۶21
2-پارسـا امیدیـان از هیات ایـام با میانگین 

امتیاز ۵/۶1۵
3-پارسـا وزیـری از باشـگاه نیـروی زمینـی 

ارتش بـا میانگیـن امتیـاز 3/۶09
*نتایج تیمی: 

1-باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با 20 امتیاز
2-هیات ایام با 1۶ امتیاز

3-باشگاه نیروی زمینی ارتش با 12 امتیاز
4- تیم تیگرا 

۵- تیم باشگاه مقاومت
تیم هـای باشـگاه مقاومـت و کردسـتان بـه 
لیگ دسـته یک فصل آینده سـقوط کردند.
**نتایج نهایی و رده بندی انفـرادی و تیمی 

لیگ دسـته یک تفنگ مـردان:
*نتایج انفرادی بزرگسالان:

1-مهـدی احمـدی از باشـگاه شـرکت ملی 
حفـاری با میانگیـن امتیـاز 93/۶23

2-حامد قرباغی از باشـگاه فولاد هرمزگان با 
میانگین امتیاز 2۵/۶1۶

3-مهیار سـهرابی از باشـگاه نیـروی زمینی 
ارتش با میانگیـن امتیـاز ۷۵/۶1۶

*نتایج انفرادی جوانان:
1-محمدامیـن رهسـپار از باشـگاه شـرکت 

ملی حفـاری بـا میانگیـن امتیـاز 80/۶20
2- علیرضا دانشور از باشـگاه فولاد هرمزگان 

با میانگین امتیاز 40/۶20
3-سهیل سلیمانی از باشـگاه نیروی زمینی 

ارتش با میانگین امتیـاز 8۵/۶18
*نتایج تیمی:

1-باشگاه شرکت ملی حفاری با 21 امتیاز
2-باشگاه فولاد هرمزگان با 21 امتیاز

3-هیات البرز با 1۷ امتیاز
4- باشگاه شهید لطفی هوافضای سپاه 

۵- شـهدای ارتـش )باشـگاه نیـروی زمینی 
ارتـش(

۶- هیات سمنان

هروی:

 اتفاقات  غیرفنی  باعث
 شکست بچه ها شد

سـرمربی تیم ملی کاراته بـا ابـراز رضایـت از عملكرد شـاگردانش در 
رقابت های قهرمانی آسـیا، گفت: اتفاقـات غیر فنی در این مسـابقات 

باعث شـد بچه هـای ما به حقشـان نرسـند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، سیدشـهرام هـروی بـا 
عذرخواهی از جامعـه کاراته ایران بـه دلیل نتایج کومیته انفـرادی در 
رقابت های قهرمانی آسـیا، اظهار کرد: شـرایط و آماده سازی تیم ملی 
برای حضور در رقابت های آسـیایی ازبكسـتان خوب و ایـده آل بود اما 
در جریان برگزاری مسـابقات اتفاقاتـی رخ داد که فنی نبـود و کاری از 
دست بازیكن و کادر فنی برنیامد. متاسفانه در بیشـتر اوزان ناداوری و 
حتی اشـتباهات عمدی باعث شكسـت بچه های ما شـد و باعث شـد 

نفرات ما علیرغم شایسـتگی برابر رقبایشـان شكسـت بخورند.
سـرمربی تیم ملـی کاراته، خاطرنشـان کـرد: بارزترین اتفـاق و قصور 
داوری در مبارزه صالح اباذری در وزن 84+ کیلوگـرم رخ داد و به قدری 
اشـتباهات فاحش بود که صدای خیلی ها درآمد. متاسـفانه در سـایر 
اوزان هـم همین اتفاقـات رخ داد و کارشناسـان می توانند با مشـاهده 

فیلم ها دربـاره آن ها نظـر بدهند.
وی درباره هشـتمین قهرمانی مـردان ایـران در کومیته تیمی آسـیا، 
گفت: با وجود شـرایط بـدی که بـرای تیم مـا در رقابت هـای انفرادی 
رخ داد، بچه ها در بخش تیمی نمایشـی بسـیار خوب داشـتند و عالی 
کار کردند. ما با شكسـت تمامـی رقبا راهـی فینال شـدیم و در فینال 
هم از سـد تیـم قزاقسـتان گذشـتیم و ضمن جبران شكسـت سـال 
گذشـته در فینال مقابل این تیم، موفق به کسـب هشتمین قهرمانی 
در قاره آسـیا شـدیم. بچه های ما بـا قهرمانـی در بخش تیمی نشـان 
دادند یک سـر و گـردن از دیگـر تیم های آسـیایی بالاتر هسـتند و در 

شـرایط برابر می تواننـد قدرت کاراتـه ایـران را به رخ رقبا بكشـند.
هروی در ادامـه درباره نمایش ملی پوشـان ایـران در بخـش انفرادی، 
خاطرنشـان کرد: اکثریت نفرات مـا از نظر فنـی خـوب کار کردند اما 
با اتفاقـات غیر فنی نگذاشـتند به حقمـان در بخش انفرادی برسـیم. 
امیـدوارم کاراتـه در مباحـث داوری هرچه بیشـتر به عدالـت نزدیک 

. د شو
 

رکورددار پرش با نیزه زنان:

 دختران لایق حمایت هستند
رکورددار پرش با نیزه زنان با اشـاره به پیشـرفت زنـان دوومیدانی کار 
می گویـد آنهـا بـا توجـه بـه رکوردهـای ثبـت شـده لایـق حمایـت 

بیشـتری هستند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسـنا، مهسـا میرزاطبیبـی، رکورددار 
پرش بـا نیـزه زنـان بـه برنامه هـای تمرینـی خـود بـا ورود بـه فصل 
زمسـتان اشـاره و بیـان کـرد: تمریناتـم را بعـد از مسـابقات لیـگ به 
صورت منظم شـروع کـرده و با کمـک مربـی ام تمرینات خوبـی را در 
فصل آماده سـازی پشـت سـر گذاشـته ام. آمادگـی بدنـی خوبی هم 
دارم. پرش های بلندم را شـروع کرده ام و برای مسـابقات داخل سـالن 

آمـاده می شـوم.  
او در مورد شـانس اعزامش به مسـابقات قهرمانی داخل سـالن آسـیا 
گفت: در چند سـالی که رکوردم را ارتقاء داده ام، تمرکزم بیشـتر روی 

این بـوده که در مسـابقات جـزو نفرات برتر باشـم.

خبر میرفخرایی:

 مجمع در مورد ماندن یا رفتن داورزنی تصمیم می گیرد
گزارش

ایسنا
عضو هیات رئیسـه فدراسـیون والیبال می گوید از زمانی 
کـه وزیـر ورزش و جوانـان بـا درخواسـت هیات رئیسـه 
مبنـی بـر برگـزاری مجمـع فوق العـاده این فدراسـیون 
جهـت رسـیدگی بـه موضـوع بازنشسـتگی داورزنـی 
موافقت کنـد تا برگـزاری مجمـع حـدود یک مـاه زمان 

لازم اسـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، محمدرضـا 
داورزنـی رئیـس فدراسـیون والیبـال از سـوی وزارت 
ورزش از اول دی ماه 1401 بازنشسـته اعام شـده است. 
فدراسـیون والیبـال هـم در ایـن میـان مدعی اسـت که 
فدراسـیون جهانی به موضوع رفتـن اجبـاری داورزنی از 
فدراسـیون والیبال حسـاس اسـت، موضوعی که چالش 

تـازه ای را در والیبـال ایجـاد کرده اسـت.
هیـات رئیسـه فدراسـیون والیبـال دوشـنبه، 28 آذر 
به منظور بررسـی گـزارش عملكرد سـه  ماه فصـل پائیز، 
برنامه ریزی برای سـه ماهه چهـارم و پایانی سـال جاری، 
بررسـی موضوع بازنشسـتگی محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال و بررسی اساسـنامه جدید فدراسیون 
که از سوی فدراسـیون جهانی اباغ شـده است، تشكیل 

جلسـه داد.
در پایان این جلسه 2 سـاعته، اعضا با استناد به اساسنامه 

مصـوب فدراسـیون جهانی و طـی فرآینـد اجرایـی آن، 
خواسـتار ادامه فعالیـت داورزنـی در فدراسـیون والیبال 
تا برگزاری مجمع و تعیین تكلیف سرپرسـتی و ریاسـت 
فدراسیون شدند و درخواست برگزاری مجمع فوق العاده 
فدراسـیون والیبال به منظور بررسـی موضوع و تطبیق با 

اساسـنامه در کوتاه تریـن زمان ممكن مصوب شـد.
ناصر میرفخرایی، عضو هیات رئیسـه فدراسـیون والیبال 
در مورد بازنشسـتگی داورزنی گفـت: اتفاقاتی در 2 هفته 
گذشـته افتاد و اباغیـه ای برای آقـای داورزنـی زدند که 
از اول دی ماه بازنشسـته اسـت. قرار بود این بازنشستگی 
را تـا پایـان دوره چهارسـاله تمدیـد کننـد و ایـن هـم از 
اختیـارات وزیـر ورزش اسـت کـه می توانـد از هیـات 
دولـت درخواسـت کند امـا ایـن اتفـاق نیفتـاد و اباغیه 

بازنشسـتگی را زدند.
او در ادامه افزود: فدراسـیون والیبال از اردیبهشـت تا مهر 
1402 چهار رویداد مهم سـهمیه المپیک، لیگ ملت ها، 
قهرمانی آسـیا و قهرمانی جهان دارد که بایـد در برخی از 
آنها حفظ جایـگاه داشـته و در برخی دیگر مدال کسـب 
کند. این کار بسیار سخت اسـت و اگر همین الان بگویند 
کسی از اعضای فدراسـیون والیبال این کار را انجام دهد، 
نمی تواند چه برسـد به اینكه کسـی را از بیـرون برای این 

کار انتخاب کنند.
میرفخرایی درمورد جلسـه هیات رئیسه والیبال و تعیین 
زمان برگـزاری مجمـع فوق العاده ایـن فدراسـیون بیان 

کرد: هیـات رئیسـه درخواسـت تشـكیل مجمـع دادند 
تـا مجمع بـه ماندن یـا رفتـن آقـای داورزنـی رای بدهد. 
برای تشـكیل مجمـع هم موافقـت رئیس مجمـع یعنی 
وزیـر ورزش نیـاز اسـت. طبـق قانـون از زمـان موافقـت 
وزیر تا تشـكیل مجمع حـدود 3۵ روز زمـان می خواهد. 
فعـا منتظریـم وزارت ورزش اجـازه برگـزاری مجمع را 

بـه مـا بدهد.

او بـا بیـان اینكـه بایـد مجمـع در مـورد ماندن یـا رفتن 
داورزنـی تصمیم بگیرد، تاکید کرد: اباغیه بازنشسـتگی 
آقای داورزنی آمده اسـت اما هنوز ریاسـت فدراسـیون را 
برعهده دارد و دوره چهار سـاله اش به پایان نرسیده است. 
رفتن یا ماندنـش را باید مجمـع تعیین کنـد. اگر بگویند 
برو که بازنشسته اسـت و وزارت ورزش و جوانان هم برای 

فدراسـیون سرپرسـت انتخاب می کند.
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رنگرز:

 حسین نوری تصمیم شجاعانه و درستی گرفت
سـرمربی تیم ملی کشـتی فرنگـی در واکنش 
بـه خداحافظـی حسـین نـوری از دنیـای 
قهرمانـی گفـت: او کشـتی گیر بـزرگ و قابـل 
احترامـی اسـت، تصمیمـش هرچند تلـخ، اما 

شـجاعانه و درسـت بـود.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از تسـنیم، 
حسـن رنگـرز بـا ابـراز رضایـت از مسـابقات 
قهرمـان کشـوری کشـتی فرنگـی کـه طـی 
روزهـای گذشـته در تهـران بـه انجام رسـید، 
عنـوان کـرد: بـه جـرات یكـی از کیفی تریـن 
مسـابقات کشـوری یكـی دو دهـه اخیـر 
را داشـتیم کـه منهـای تعـداد معـدودی از 
ملی پوشـان کـه از شـرکت در مسـابقه معـاف 
شـده بودند، سـرمایه های فنی کشـتی فرنگی 
در ایـن رقابت هـا حاضـر بودنـد و بـا توجـه به 
اینكه نقشـه راه به روشـنی ترسیم شـده بود و 
چشـم انداز و افـق مشـخصی پیـش روی همه 
وجـود داشـت، فرنگـی کاران بسـیار بـا انگیزه 
کار کـرده و بـرای ملی پـوش شـدن بـا همـه 
ظرفیت هـای فنی شـان در ایـن رقابـت حضور 

پیـدا کردنـد.
وی در مورد اینكـه برای انتخاب تیم آسـیایی، 
نفـرات منتخب فقـط در یـک تورنمنت حضور 

پیـدا خواهنـد کـرد؟، گفت: مـا 2 پلـن داریم، 
یـا همـه ایـن نفـرات را بـه تورنمنـت فرانسـه 
می بریـم و یـا اینكـه در 2 تورنمنـت تقسـیم 
شـده و محـک خواهنـد خـورد. ایـن بسـتگی 
بودجـه فدراسـیون کشـتی دارد. همچنیـن 
اگر بـه هر دلیـل ویـزا برای یـک رقابـت صادر 
نشـد، نفـرات در تورنمنـت دیگـری محـک 

خواهنـد خـورد.
سـرمربی تیم ملی کشـتی فرنگی در خصوص 
اینكـه امسـال بـا توجـه بـه اینكـه مسـابقات 
جهانـی پیـش رو، گزینشـی المپیـک خواهـد 
بـود، آیـا رقابت هـای رنكینـگ دار جدی تـر 
از گذشـته تلقـی نخواهـد شـد؟، خاطرنشـان 
کـرد: الحمـدالله اتفـاق خوبـی کـه امسـال 
افتـاده ایـن اسـت کـه رقابت هـای رنكینـگ 
می شـود  برگـزار  ارفـاق  کیلوگـرم   2 بـا 
و بـا توجـه بـه ایـن مسـئله مـا می توانیـم بـا 
وضعیـت بهتـری در ایـن رقابت هـا شـرکت 
کنیـم. ضمـن اینكـه امسـال خـود مسـابقات 
قهرمانـی آسـیا هـم تـا حـدودی رنـک دارد 
و نتایـج آنهـا در موقعیـت کشـتی گیران در 
مسـابقات جهانـی تاثیـر خواهـد داشـت. مـا 
بـرای تمـام رقابت هـا بـا توجـه بـه برنامه های 

فنـی خودمـان، برنامه ریـزی خواهیـم کـرد. 
حالا یـک جایـی ایـن تورنمنـت رنكینـگ دار 
در مسـیر برنامه هـای ماسـت و نفـرات مدعی 
در آن شـرکت می کننـد، یـک جایـی هـم در 
مسـیر نیسـت و طبیعتـا کشـتی گیران جوان 

را می فرسـتیم.
از  هیچ کـدام  آیـا  اینكـه  دربـاره  رنگـرز 
کشـتی گیران مدعی و عنـوان دار قصـد تغییر 
وزن دارد یـا نـه، گفـت: هیـچ کشـتی گیری 

تقاضـای تغییـر وزن نـداده اسـت.
دارنـده 2 مـدال طـا و برنـز کشـتی فرنگـی 
جهان دربـاره اینكـه آیا کشـتی گیری بـا ارائه 
مجـوز پزشـكی در اولیـن مرحلـه از چرخـه 
انتخابـی تیم ملی غیبـت داشـت؟، تاکید کرد: 
هیـچ درخواسـتی از کشـتی گیری بـه دسـت 
من نرسـید تا بـه کمیته پزشـكی ارجاع شـده 
و فدراسـیون آن را بررسـی کنـد. تنهـا میثـم 
دلخانی بـود کـه در این باره درخواسـت غیبت 
داشـت که پرونـده اش در کمیته پزشـكی بود 
و مـورد تایید هـم قرار گرفـت و از جـام تختی 

اسـتارت خواهـد زد.
سـرمربی پیشـین تیـم ملـی مراکـش در 
المپیـک 201۶ ریـو درمـورد خداحافظـی 

حسـین نـوری از دنیـای قهرمانـی گفـت: او 
کشـتی گیر بزرگی است و بسـیار قابل احترام، 
قریـب بـه یـک دهـه در عرصـه ملـی بـوده و 
بـه لحـاظ اخاقـی هـم یكـی از بهترین هـای 
قهرمانـان  اسـت.  بـوده  فرنگـی  کشـتی 
بـه تعبیـری 2 بـار می میرنـد، یكـی بعـد از 
خداحافظـی از دنیـای قهرمانـی و دیگـری به 
مـرگ طبیعـی، خداحافظـی واقعـا تصمیـم 
سـختی اسـت. هرچند حسـین نوری تصمیم 
تلخـی گرفـت و بافاصلـه بعـد از مبـارزه دور 
افتخـار زد، امـا بـه نظر مـن تصمیم درسـت و 
شـجاعانه ای گرفـت. او قطعـا می توانـد مربـی 
بسـیار خوبی شـود و تجـارب ارزشـمندش که 
حاصل سـالها حضور در عرصه ملی اسـت را به 

جوان هـا منتقـل کنـد.
رنگـرز همچنیـن در موقعیت تیمی اسـتان ها 
در مسـابقات کشـوری عنـوان کرد: مسـابقات 
قهرمـان کشـوری از 2 دیـدگاه قابـل بررسـی 
اسـت، یكـی مسـابقه ای بـرای اسـتعدادهای 
جوان اسـت کـه بتوانـد در مصاف بـا قهرمانان 
نایـی را نشـان  جهـان و عنـوان داران توا
دهـد، همچنیـن یـک محـل ارزیابـی فنـی 
بـرای فدراسـیون کشـتی در مـورد  عملكـرد 

هیئت های ورزشـی اسـت که به نوعی نسـبت 
بـه سـنوات قبـل رشـد داشـتند و یـا اینكـه 

پسـرفت کرده انـد.
سـرمربی تیم ملی کشـتی فرنگی در پاسـخ به 
این سـوال که آیـا کادر فنـی تیم ملـی تكمیل 
شـده اسـت، تصریح کـرد: همزمان بـا ارزیابی 

کشـتی گیران، مربیان سـازنده و فعـال هم در 
مسـابقات قهرمان کشـوری مورد ارزیابی قرار 
گرفتنـد و حتمـا از حضـور مربیان سـازنده در 
اردوهـای تیم ملـی، اعزام هـا و تصمیمات فنی 

اسـتفاده خواهیم کرد.
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بی توجهـی معاونـت توسـعه ورزش زنـان وزارت ورزش و 
جوانان به کشـتی زنـان باعث شـده ورزشـكاران این رشـته 
گایـه زیـادی از ایـن وزارت خانـه داشـته باشـند و برخی از 

آنها هـم بـا وجـود مـدال آوری کشـتی را کنـار بگذارند.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایسـنا، بی توجهـی وزارت 
ورزش و جوانـان و مریـم کاظمی پـور معاون توسـعه ورزش 
زنـان باعـث دلسـردی دختـران کشـتی گیر شـده اسـت و 
بارهـا اعـام کرده انـد علی رغـم مـدال آوری در مسـابقات 
مختلف حمایـت نمی شـوند. در نتیجه این شـرایط برخی از 
ورزشـكاران کشـتی را رها و در رشـته دیگـری فعالیت خود 

را دنبـال می کننـد.
فاطمـه فتاحی کـه از مـدال آوران کشـتی آلیش زنان اسـت 
و در مسـابقات مختلـف مدال هـای رنگارنگـی را بـرای تیـم 
ایـران کسـب کـرده مدتـی اسـت بـه کـوراش وارد شـده و 
در اولیـن تجربـه خود نیـز بـه مسـابقات جهانی این رشـته 
اعـزام شـد. در حالـی کـه دختـران کشـتی گیر خواسـتار 
حمایـت مسـئولان وزارت ورزش هسـتند و از بی توجهـی 
معاونـت توسـعه ورزش زنان ایـن وزارتخانه گایـه دارند که 
کاظمی پور در انتخابـات کمیته ملی پارالمپیک هم شـرکت 
کرد و به عنـوان نایب رئیـس انتخاب شـد. او از حضورش در 
کمیتـه پارالمپیـک با عنـوان فرصـت خدمتگزاری یـاد کرد 
در حالی کـه گویا خدمت به کشـتی زنـان را فرامـوش کرده  
اسـت!  فتاحی بـه کنار گذاشـتن کشـتی و ورود بـه کوراش 
اشـاره و بیان کـرد: عاقه ای بـه تغییر رشـته نداشـتم اما در 

رقابت هـای جهانی عشـایر پیشـنهاد شـرکت در این رشـته 
را دادنـد. ابتـدا مخالفـت کردم امـا دیدم کـوراش بیشـتر از 
آلیش حمایـت می شـود. بنابرایـن در انتخابی تیـم ملی این 

رشـته شـرکت کردم و انتخاب شـدم.
او بـه مشـكات کشـتی زنـان و عـدم حمایـت مسـئولان از 
این رشـته اشـاره و بیان کـرد: فدراسـیون زمانی کـه اردوی 
تیـم ملی تشـكیل می شـود امكانـات مورد نیـاز مـا را تامین 

می کنـد و مشـكلی از بابت اعـزام نداریـم امـا وزارت ورزش 
حمایت هایی را که باید از ورزشـكاران حرفـه ای انجام بدهد، 
از ایـن رشـته انجـام نمی دهـد. مـن در مسـابقات جهانـی و 
قهرمانی آسیا مدال کسـب کردم اما از سـمت وزارت ورزش 
هیـچ حمایتـی نشـدم، حتـی از طـرف اسـتانم جویبـار که 
مهد کشـتی ایران اسـت هیـچ حمایتی نشـدم و اصـا خبر 

نداشـتند در مسـابقات جهانـی مـدال گرفته ام.

بررســی پرداختی هــای پرســپولیس بــه لوکادیــا 
ــدی  ــم هلن ــه مهاج ــگاه ب ــن باش ــد ای ــان می ده نش

ــت. ــته اس ــی ای نداش ــچ بده ــود هی خ
بــه گــزارش  کاغــذ وطــن بــه نقــل از ایســنا، یورگــن 
ــه  ــاله ب ــک س ــراردادی ی ــد ق ــا عق ــه ب ــا ک لوکادی
ــپولیس  ــه پرس ــورو ب ــون ی ــک میلی ــدود ی ارزش ح
آمــده بــود، 2 روز پیــش از داربــی بــه بهانــه بیمــاری 
همســرش ایــران را تــرک کــرد و بعــد چند روز رســما 
ــالا  ــرد. ح ــخ ک ــپولیس فس ــا پرس ــود را ب ــرارداد خ ق
پرســپولیس در صــدد جمــع آوری مدارک لازم اســت 
ــا شــكایت  ــه فیف ــن بازیكــن ب ــر از ای ــا هرچــه زودت ت
ــپولیس  ــه پرس ــد ک ــان می ده ــی ها نش ــد. بررس کن
دربــاره ایــن بازیكــن بــه تمــام تعهــدات مالــی خــود 
ــق  ــی ح ــائل مال ــر مس ــت و او از نظ ــرده اس ــل ک عم

ــته اســت. فســخ نداش
ــای  ــان امض ــا در زم ــا، لوکادی ــاس پیگیری ه ــر اس ب
قــرارداد حــدود 20 درصــد از مبلــغ کل قــراردادش را 
بــه عنــوان پیــش قــرارداد دریافــت کــرده و یــک مــاه 
بعــد از آن 1۷0 هــزار یــورو و 2 مــاه بعــد از این قســط 
ــن  ــرده اســت. ای ــت ک ــر دریاف ــورو دیگ ــزار ی 1۷0 ه
یعنــی بــا احتســاب پیــش پرداخــت، لوکادیــا چیزی 
حــدود ۵40 هــزار یــورو دریافت کــرده اســت. این در 
حالی اســت کــه لوکادیــا قــرار بــود ۵ ژانویــه )1۵ دی 

1401( قســط بعــدی خــود را دریافــت کنــد.
ــغ  ــی از مبل ــه نیم ــک ب ــپولیس نزدی ــه پرس ــالا ک ح
ــد  ــد دی ــرارداد ایــن بازیكــن را پرداخــت کــرده، بای ق
ــت  ــد و غرام ــوم کن ــد او را محك ــا می توان ــا در فیف آی

ــر. ــا خی ــرد ی بگی

لوکادیا چقدر از پرسپولیس پول گرفت؟معاون ورزش زنان چه می کند؟

سنا
: ای

س
عك

عدم اعـزام ناهید کیانی بـه گرندپـری ریاض از سـوی فدراسـیون تكواندو 
بـا روایت هـای متعـددی در ایـن مـدت همـراه بـوده اسـت و اقـدام اخیر 
ملی پـوش کشـورمان نشـان می دهـد کـه او قصـد ادامـه همراهـی تیـم 

ملـی را نـدارد.
به گـزارش کاغد وطن بـه نقل از تسـنیم،  حذف ناهیـد کیانی در مسـابقات 
تكواندو قهرمانی جهان در مكزیـک و عدم اعزام این ملی پوش کشـورمان به  
مسـابقات فینال گرندپری در ریاض عربسـتان از سـوی فدراسـیون تكواندو 

با حـرف و حدیـث  و روایت های بسـیاری در این مـدت همراه بوده اسـت.   
در ابتدا گمانه زنی شـد که دلیل غیبت کیانی در مسـابقات فینـال گرندپری 
بـه حمایـت ایـن تكوانـدوکار از نـدا زارع، مربی شـخصی خـود در درگیری 

لفظـی او با مهروز سـاعی دیگـر مربی تیـم ملی ارتباط داشـته اسـت.
در ادامـه عنـوان شـد کـه ایـن تكوانـدوکار در مسـابقات جهانـی مكزیک 
با هـادی سـاعی رئیـس فدراسـیون تكوانـدو دچـار درگیری شـده و حتی 
برخی کار را به زدن سـیلی از سـوی سـاعی به گوش این تكواندوکار عنوان 
کردنـد که طبـق گفته شـاهدان اصاً ایـن موضوع واقعیت نداشـته اسـت.
شـنیده می شـود کـه علـت غیبـت کیانـی در گرندپـری ریـاض بـه 
بی انضباطی هـای مكـرر ایـن تكوانـدوکار در ماه هـای گذشـته در اردوهـا 

و حتـی مسـابقات تیم ملـی بانـوان ارتبـاط داشـته اسـت کـه در نهایت با 
واکنـش کادرفنـی، کمیتـه فنـی و مسـئولان فدراسـیون تكوانـدو مواجه 

شـده اسـت.
گفته می شـود کیانی در ابتدا ایـن بی انضباطی هـا را در اردوهـای تیم ملی 
برای حضور در مسـابقات کشـورهای اسامی داشته اسـت که حتی تبعات 
آن بـه این مسـابقات در قونیـه نیز کشـیده اسـت. موضوعی که بـا واکنش 
کادر فنـی، کمیتـه فنـی و فدراسـیون تكوانـدو منجـر می شـود و حتی در 
بازگشـت تیم ملی از مسـابقات کشـورهای اسـامی کیانی تعهد می دهد، 
امـا مجـدداً رفتارهـا او در اردوها  تكـرار و تا مسـابقات جهانـی مكزیک نیز 

ادامه داشـته است.
کشـیده شـدن ایـن رفتـار و حاشـیه ها تـا مسـابقات جهانـی مكزیـک نیز 
ادامه داشـته اسـت تا جایی که صبر کادرفنـی و رئیس فدراسـیون را لبریز 
و باعـث تصمیم گیـری در خصـوص عـدم اعـزام او به فینـال گرندپـری در 
ریـاض گرفته شـود تـا بلكـه ایـن تصمیـم کیانـی را بـه خـودآورده و او در 
رفتارهای خـود تجدیدنظـر کنـد. اتفاقی کـه  بـا بی تفاوتی کیانـی  همراه 
می شـود و او بـا وجـودی کـه در رنكینـگ المپیک از شـرایط خوبـی برای 
کسـب سـهمیه المپیـک 2024 پاریـس  برخـوردار اسـت را وادار به هیچ 

تاشـی بـرای حـل ایـن مشـكل نمی کند.
بعـد از این رویداد دیگـر تیم ملـی تكواندو بانوان اردو نداشـت و قرار اسـت 
از امروز)شـنبه – 3 دی مـاه( مسـابقات آزاد کشـوری تحت عنـوان مرحله 
نخسـت انتخابی تیم ملـی تكواندو بانـوان با حضـور ۷0۶ تكوانـدو در خانه 

تكواندو برگزار شـود.
در ابتدا قـرار بود در این مسـابقات ملی پوشـان حاضر در مسـابقات جهانی 
مكزیک حضـور نداشـته باشـد، امـا بـا تصمیـم کمیته فنـی ایـن موضوع 
منتفـی شـد و قـرار اسـت تمـام مدعیـان پوشـیدن پیراهـن تیم ملـی در 
مسـابقات جهانـی آذربایجـان در خانـه تكوانـدو بـه روی شـیاپ چانگ 
برونـد. برهمین اسـاس تمامی ملی پوشـان کشـورمان برای حضـور در این 
مسـابقات ثبت نام کردنـد، امـا ناهید کیانـی در میـان تعجب و بـا وجودی 
کـه ممنوعیتـی بـرای حضـور در مسـابقات نداشـت از حضـور در مرحلـه 
نخسـت انتخابـی سـرباز زده اسـت تا بـه نظر برسـد حتـی قید حضـور در 

مسـابقات جهانـی آذربایجـان  و تیـم ملی را زده اسـت.
 بایـد دیـد در نهایـت ایـن موضـوع تا کجـا کشـیده خواهد شـد و تاشـی 
از سـوی 2 طرف ماجـرا برای حل شـدن موضـوع انجـام خواهد شـد یا در 

نهایـت کیانـی قید ادامـه حضـور در تیم ملـی را خواهـد زد.

بررسی دلایل عدم اعزام کیانی به گرندپری ریاض
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دولتمردان سابق کارنامه 
خود را بررسی کنند

نایب رییس مجلس شـورای اسـامی گفت: 
برخـی مقامـات دولـت سـابق بهتـر اسـت 
بـه کارنامـه خـود نـگاه کننـد و ببیننـد که 
سیاسـتهای ارزی آنهـا چـه عایداتـی بـرای 

مـردم داشـته اسـت.
به گـزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایرنـا، علی 
نیكزاد با اشـاره به برخـی اظهـارات مقامات 
دولـت سـابق در خصـوص مشـكات ارزی 
و معیشـتی مـردم اظهـار کـرد: در ابتـدای 
فعالیت مجلـس یازدهـم دیوان محاسـبات 
مجلـس قبـل بـه ریاسـت مرحـوم عـادل 
آذر گزارشـی دربـاره نحـوه اختصـاص ارز 
4200 تومانی را منتشـر کرد که بهتر اسـت 
مسـئولان دولـت قبـل ایـن گـزارش را بـار 

دیگـر ببینند.
نیكزاد یادآورشـد: قرار بود ارز4200 تومانی 
برای تامیـن ارز کالاهای اساسـی اختصاص 
یابـد امـا دولـت قبـل ایـن ارز را در اختیـار 
نورچشـمی ها قرار داد و من گزارش مكتوب 
دارم که با این ارز که سرشـار از رانت و فسـاد 
بـود، غـذای سـگ و گربـه و سـنگ پـا وارد 

کشـور شد.
نماینده مـردم اردبیـل نیر نمین و سـرعین 
در مجلس شـورای اسـامی ادامه داد: در آن 
دوره شـاهد بودیـم کـه ارز 4200 تومانی به 
نام ملت عده خاصـی گرفتنـد و کالای مورد 
نیاز مـردم را هـم وارد نكردند دولت رئیسـی 
هم می توانسـت خیلـی راحت این سیاسـت 
را ادامـه دهـد و ارز و رانت سـر جایش باشـد 
اما دولـت و مجلس برای جلوگیـری از تداوم 

رانت و فسـاد برنامه ریـزی و اقـدام کردند.
وی تصریـح کرد: دوسـتانی کـه می خواهند 
الان میـدان داری بكننـد اول پاسـخ بدهنـد 
کـه زمانـی کـه ارز 4200 تومانـی و آن همه 
ارز و طـا را در اختیار افراد خـاص قرار دادند 
چـه عایداتـی بـرای زندگـی مـردم داشـت 
بنابراین اینها باید پاسـخگو باشـند نه اینكه 
فـرار بـه جلـو کننـد. نایـب رئیـس مجلس 
شـورای اسـامی یادآورشـد: اینكـه برخـی 
کـه کارنامـه و عملكردشـان در دولـت قبل 
مشـخص اسـت،بخواهند از اعتراضات مردم 
سوء استفاده کنند باید پاسـخگوی اقدامات 
خود باشـند. البته موافق هسـتیم که قیمت 
ارز باید پاییـن بیاید نقدینگی کنترل شـود.
وی تاکیـد کرد:معیشـت و زندگـی مـردم 
بایـد بهبـود یابـد تـاش دولـت و مجلـس 
هـم در همین راسـتا اسـت امـا ایـن عزیزان 
بـه کارنامه خـود نـگاه کننـد و بعـد دیگران 

را نقـد کننـد.

رئیس کمیسیون اصل۹۰: 

بانیان وضع موجود بی اخلاقی کنند، 
تخلفاتشان را اعلام می کنیم

رئیس کمیسـیون اصل 90 قانون اساسـی مجلس شـورای اسـامی 
گفت: بانیـان وضع موجود کمی اخـاق به خرج دهنـد و کاری نكنند 
که مجبور شـویم بـرای تنویر افـكار عمومی تخلفـات انجام شـده در 
دولـت گذشـته در بانـک مرکـزی، بخـش تخصیـص ارز و مداخات 
ارزی و مسـائلی که جامعه را به این وضع کشـانده اسـت، اعام کنیم.

به گزارش کاغذ وطـن به نقل از ایرنا، حجت الاسـام نصـرالله پژمانفر 
افزود: آنچه امروز در حـوزه اقتصادی اتفاق افتـاده رونمایی از اقداماتی 
اسـت که در دولـت قبل صـورت گرفته اسـت، ما کاشـته دیگـران در 

دولت یازدهـم و دوازدهـم را درو می کنیم.
وی گفـت: برداشـتهای بـی حـد و حسـابی کـه از صنـدوق ذخیـره 
ارزی صـورت گرفـت، اینهـا گزارش هـای تلخی اسـت که اکنـون در 
کمیسـیون اصل 90 در اختیـار بنده اسـت و بنـا نداریم به مـردم این 
تخلفـات را اعـام کنیـم ، این مسـائل را بـه دسـتگاه قضایـی واگذار 

کـرده ایم.
نماینده مردم مشـهد و کات در مجلس شـورای اسـامی اضافه کرد: 
اگر بانیان مشـكات اقتصادی امروز بخواهند به جای پاسـخگویی در 
مقام مدعی قرار بگیرند، بـرای تنویر افكار عمومی ناچار خواهیم شـد 

که برخی اقدامـات خاف آنهـا را رونمایی کنیم.
پژمانفـر اضافه کـرد: اعتقـاد مـا این اسـت کـه حاکمیت احتیـاج به 
آرامـش دارد و تـاش داریـم تـا در فضـای آرام اجتماعـی مسـائل را 

جلـو ببریم.
وی بیان داشـت: به طور قطع کسـانی که می خواهنـد آب را گل آلود 
کنند از نـگاه تیزبیـن نظارتی بیرون نیسـتند و گزارشـهای بعدی که 
در محاکم برای آنها تشـكیل می شـود نشـان دهنده عمـق رفتار آنها 

در دولت گذشـته است .
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسـامی پیش از این گفته 
بود: هشـت سـال کشـور را بد اداره کردند به طوری که از سـال 139۷ 
تا زمانی کـه دولت واگذار شـد، بیـش از 80 میلیـارد یـورو از صندوق 
ذخیـره ارزی برداشـت کرده بودنـد، بدهكاریهـای که امـروز دولت به 
بانک مرکـزی دارد، نتیجه سـوء تدبیرها و فشـارهای اقتصادی اسـت 

کـه از دولت قبـل در جامعه ایجاد شـد.

مجلس اول لایحه برنامه هفتم
را بررسی می کند

بـه گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا،  یـک عضـو هیات رئیسـه 
مجلس شـورای اسـامی با بیان این که بررسـی برنامه هفتم مقدم بر 
بررسـی بودجه 1402 اسـت اظهار کرد: در صورتی که دولـت در ابتدا 
لایحـه بودجه سـال آینده را بـه مجلس شـورای اسـامی تقدیم کند 
مجلس منتظر ارائـه لایحه برنامه هفتـم مانـده و ابتدا برنامـه را مورد 

رسـیدگی قـرار می دهد.
محمد رشـیدی اظهار کرد: برنامه مقدم بر بودجه اسـت چـون برنامه 

سند بالادستی اسـت و باید براسـاس آن بودجه نوشته شود.
وی درباره این که اگـر دولت بودجه سـال 1402 را در هفتـه جاری به 
مجلس شورای اسـامی تقدیم کند، چه می شـود تصریح کرد: در این 
باره باید منتظر تصمیـم نمایندگان باشـیم ولی به هر صـورت برنامه 

مقدم بر بودجه اسـت.

خبر

کاغذ سیاست

رابطه اکثر مسئولان با مردم صوری و شعاری است
گزارش

ایلنا

یـک فعال سیاسـی اصولگـرا گفـت: تا برنـد هایی 
همچـون ائتاف هـای بی خاصیـت مطـرح وجود 
دارد، گفت وگوهـا فایـده ای نـدارد. وقتـی کـه 
ایـن ائتاف هـا می آینـد، مجلـس، شـوراها و 
دولت را بـا عـده ای معدود بنـام نیروهـای انقاب 
فقط بـه خاطـر اتصال بـه مرکـز قـدرت، تصاحب 
می کننـد، به گونـه ای که حتـی جامعـه روحانیت 
و دیگـر احـزاب و گروه هـای اصیـل را بـه صورت 
ظالمانه بـرای تحقق اهـداف بی برنامه شـان کنار 
می گذارنـد، در اینصـورت از ایـن گفت وگوهـای 

مطرح شـده چـه انتظـاری می شـود، داشـت؟
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایلنا، حسـن 
بیـادی دبیـرکل جمعیـت آبادگـران جـوان ایران 
اسـامی در پاسـخ بـه ایـن سـوال بـا توجـه بـه 
شـرایط موجـود، راهكارهـای بـرون رفـت از این 
وضعیـت چیسـت و بـه چـه شـكلی می شـود آن 
را اجرایـی کـرد، گفـت: مهم ترین مشـكل کنونی 
کشـور، دو مسـئله مدیریتـی و مسـائل اقتصادی 
اسـت که به عوامـل مختلفی از جملـه تحریم های 
ناعادلانـه، ضعـف مجموعـه گـروه و مدیریـت 
اقتصـادی، عـدم ثبـات در تصمیمـات سیاسـی و 
اقتصـادی و تا ثیـر بیـش از حـد و سـایه افكنـدن 
تصمیمـات سیاسـی بـر تصمیمـات اقتصـادی 

مربـوط می شـود.
وی افـزود: مشـكاتی کـه به دلیـل بـی تدبیـری 
و بـه کارگیـری افـراد ناپختـه در وزارتخانه هـا 
تبدیل بـه یک معضـل مهـم اجتماعی و سیاسـی 
شـده اسـت. همـگان واقفنـد آن بایـی کـه بـر 
اثـر ضعـف و فسـاد اداری در ایـن شـرایط بوجود 
آمـده بخاطر بـی تدبیـری اسـت و مشـكل تولید 
و عـدم اشـتغال هـم مزیـد بـر آن شـده و ایـن 
واقعیـت بـر کسـی پوشـیده نیسـت. همـه بـه 
وضـوح می داننـد کـه گرانی هـای بـی رویـه و بی 
منطـق، تصمیمات غلـط وزارتخانه هـای اقتصاد و 
دارایـی، صمـت، وزارت نیـرو و امثالهـم اسـت که 
بسـیاری از معضـات را در کشـور ایجـاد کـرده  و 
گویی برایشـان مهم نیسـت کـه چه بر سـر مردم 
می آید. وزارتخانه هـای دیگر هـم وضعیت بهتری 
نداشـته و در حوزه های مختلف درگیر مشـكات 

عدیـده ای هسـتند.
بیـادی تصریـح کـرد: از حـق و انصـاف هـم عبور 
نكنیـم دولـت کارهـای مثبتی انجـام داده اسـت 
از جملـه بـالا بـردن سـطح حقـوق بازنشسـتگان 

اگرچـه به حـد واقعـی آن نرسـیده، تـاش جدی 
در جهـت فراهـم کـردن مایحتـاج عمومـی مردم 
و داروهـای حسـاس کـه علیرغـم تحریم هـای 
ظالمانـه تولیـد آن در کشـور امكان پذیر نیسـت، 
توجـه جـدی بـه تولیـد داخلـی و موفقیـت 
نسـبی در برداشـتن موانـع تولیـد و تسـریع در 
دادن مجوزهـای کسـب و کار، پیوسـتن بـه 
کشـورهای عضـو در شـانگهای، معاهـده دوطرفه 
بـا چیـن علیرغـم جوسـازی های افراطی هـای 
کم عقل، داشـته اسـت، امـا دولـت بایـد از طریق 
سـازمان های امنیتـی بـا نفوذی های مـردم آزار و 
سـازمان های اقتصـادی ماننـد باندهـای صادرات 

و واردات مبـارزه جـدی داشـته باشـد.
ایـن فعـال سیاسـی اصولگـرا در پاسـخ بـه ایـن 
سـوال که نقـش احـزاب امـروز بـا توجه بـه آنكه 
جایـگاه مطمئنـی نـزد مـردم ندارنـد بـرای برون 
رفـت از ایـن شـرایط چیسـت، گفـت: بـا توجـه 
بـه نفـوذ و اسـتقرار باندهـای متصـل به قـدرت و 
ثـروت در کشـور مگـر احزابـی کـه هیـچ حامـی 
و جایـگاه حكومتـی ندارنـد می تواننـد اثرگـذار 
باشـند؟ در کشـوری که به احزاب با دیـد امنیتی 
نـگاه می کننـد و مسـئولان درجه یـک بـا افتخار 
اعـام می کننـد کـه وابسـتگی حزبـی ندارنـد، 
چـه بایـد کـرد؟ مگـر در اسـتخری کـه در آن 
آبـی وجـود نـدارد، می شـود شـنا کـرد؟ یكـی از 
راهكارهای مناسـب و اثرگـذار بـرای برون رفت از 
ایـن معضات کنونـی توجه بـه سـاختار پارلمانی 
با قدرت گرفتـن احزاب فراگیـر و مؤثر و اسـتقرار 
یـک مدیریـت یكپارچـه و فـرار از مدیریت هـای 
جزیـره ای اسـت. به قـدری معضـات زیاد شـده 
کـه همـه آنهـا تبدیـل بـه یـک مشـكل امنیتـی 
و سیاسـی شـده کـه خـوراک دشـمنان مـا برای 
دسیسـه و توطئه را سـهل و آسـان نموده و هزینه 
سـازمان های امنیتـی و انتظامـی و بعضـاً نظامـی 

کشـور را دوچنـدان کـرده اسـت.
بیادی در پاسـخ به این سـوال کـه گفت وگوهایی 
کـه اخیـرا بیـن برخـی از سـران حاکمیـت بـا 
شـخصیت های سیاسـی طیف های مختلف انجام 
شـده می تواند برای برون رفت از شـرایط مناسب 
باشـد، گفـت: تـا باندهایـی همچـون ائتاف های 
بی خاصیـت مطـرح وجـود دارد ایـن گفت وگوها 
فایده ای نـدارد. وقتی کـه این ائتاف هـا می آیند، 
مجلس، شـوراها و دولـت را با عده ای معـدود بنام 
نیروهای انقـاب فقـط به خاطـر اتصال بـه مرکز 
قـدرت، تصاحـب می کنند، بـه گونه ای کـه حتی 

جامعـه روحانیـت و دیگـر احـزاب و گروه هـای 
اصیل را بـه صـورت ظالمانه بـرای تحقـق اهداف 
بی برنامه شـان کنـار می گذارنـد، در ایـن صورت 
از ایـن گفت وگوهـای مطـرح شـده چـه انتظاری 

می شـود، داشـت؟
وی تصریـح کـرد: بـا آن تفكـر غلـط و بـا تفرقـه 
می خواسـتند بـا یكدسـت شـدن کل مدیریـت 
اجرایـی کشـور ارزانـی بیاورنـد و مـردم را بـه 
سـعادت دنیا و آخرت برسـانند. جالب اینجاسـت 
که ماننـد کبک سـر خـود را داخـل برف کـرده و 
نمی خواهنـد پاسـخگوی ایـن معضـات عدیـده 
و مشكل سـاز باشـند و در ایـن راسـتا هیچ گونـه 
نقـدی را هـم بـر نمی تابنـد و مـردم کامـا از 
تصمیمـات آنـان بی خبرنـد و هیـچ سـازمانی هم 
بـرای پاسـخگویی به مـردم ندارنـد و رابطـه اکثر 
مسـئولان بـا مـردم قطـع شـده و اگـر هـم وجود 

دارد، بـه صـورت صـوری و شـعاری اسـت.
این فعال سیاسـی اصولگرا تصریح کرد: بد نیسـت 
در اینجـا از بعضـی اندیشـه های نـاب روشـنفكر 
متجـدد مرحـوم آیـت الله دکتـر شـهید بهشـتی 
یـاد کنیم کـه گفتنـد هیـچ حكومتی تحـت هیچ 
شـرایطی حق جلوگیری از نقد مدیرانـش را ندارد 
و ایـن که بگوییم وضعیت حسـاس اسـت هیچ گاه 
نمی توانـد موجـب جلوگیـری از نقـد حاکمـان 
شـود و بالاتـر از آن حضـرت امیرالمؤمنیـن علـی 
)ع( در شـرایط جنگ بود امـا نه تنهـا محدودیتی 
در نقد و نظر ایجـاد نكرد نه تنهـا حكومت نظامی 
و حالـت فوق العـاده اعان نكـرد، بلكـه آزادانه در 
میـان مـردم رفـت و آمـد می کـرد و می گفتنـد 

حكومت هـا روزی فاسـد می شـوند کـه رابطـه 
مسـتقیم شـان با مـردم قطع شـود.

بیـادی تصریـح کـرد: حضـرت امیرالمومنین )ع( 
حتـی اطاعـت از خـود را منـوط بـه انجام نـدادن 
شـر می دانـد؛ به حـدی کـه در این بـاره بـه مردم 
توصیـه می نمایـد چنانچه شـری از او دیدنـد از او 
کنـار کشـیده، نافرمانـی و برخـورد کنند کـه این 
حـق مسـلم آنهاسـت و در این بـاره می فرمایـد: 
»پـس اگر خیـری دیدیـد، مرا بـه آن یار باشـید و 
اگر شـری دیدیـد از آن به کنـار باشـید« و فرمود 
»ای مـردم! بـه خـدا مـن شـما را بـه طاعتـی بـر 
نمی  انگیـزم، جـز آنكـه خـود پیـش از شـما بـه 
گـذاردن آن برمی خیـزم و شـما را از معصیتـی 
بـاز نمـی دارم، جـز آنكـه پیـش از شـما آن را فرو 
گـذارم« رفتـار حضـرت علـی علیه السـام بـا 
مخالفـان و دشـمنانش هـم بیانگـر آن اسـت کـه 
حضرت، نقـد و نظـارت بر قـدرت را قبول داشـته 
و به آن اصـرار ورزیده اسـت، ایشـان بـه مخالفان 
خود تـا وقتـی که دسـت بـه شمشـیر نمی بردند، 
اجـازه اظهار نظـر و نقـد می داد کـه نمونـه عینی 
آنهـا آزاد گذاشـتن متمردیـن از بیعـت و خـوارج 
اسـت. همچنیـن خـوارج در کمـال آزادی بـه 
ابـراز عقیـده می پرداختنـد و حتـی در بیـن نماز 
آن حضـرت سـر و صـدا بـر پـا می کردنـد؛ امّـا 
امیرالمؤمنیـن با آنـان در منتهـای آزادی برخورد 
کـرد، زندان شـان نكـرد و شاقشـان نـزد و حتی 
سـهمیه آنـان را از بیـت المـال قطـع نكـرد امـا 
بـا آشـوب گران، منافقیـن و خـوارج نهـروان و 

نفوذی هـای معاویـه بـه شـدت برخـورد کـرد.

لنا
: ای

س
عك

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضـوع قانون تعییـن تكلیف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون 
تعیین تكلیـف وضعیت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 

برابر راي شـماره 1401۶031901400444۶-1401/08/2۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه 
ثبت ملک جیرفـت تصرفات مالكانـه بامعارض متقاضـي خانم مریـم پاینده فرزند سـلیمان 
بشماره شناسنامه ۷۷1 صادره از جیرفت در ششـدانگ یک باب خانه به مساحت 2۷3/10 متر 
مربع پاک -فرعـي از ۵۶4- اصلي مفروز و مجزي شـده از پاک - فرعـي از ۵۶4- اصلي قطعه 
دو واقـع در اراضـی رهجرد جیرفـت بخش 4۵ کرمـان  خریـداري از مالک رسـمي آقاي جال 
پارسـا مطلق محرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي 
داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم 

وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04                                  تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18  

جواد فاریابی.  رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :142۷4۵4

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضـوع قانون تعییـن تكلیف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي آگهي موضوع ماده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون 
تعیین تكلیـف وضعیت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 

برابر راي شماره 1401۶0319014002140-1401/0۵/0۵- هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالكانه بامعارض متقاضي آقاي غامرضا سـالاري فرزند حسـین 
بشماره شناسـنامه 121۶۵ صادره از جیرفت در ششـدانگ مغازه کارگاه مكانیكی  به مساحت 
120 مترمربع پاک -فرعي از ۵۷4-اصلي مفروز و مجزي شـده از پاک 1188 فرعي از ۵۷4-
اصلي قطعه دو واقـع در اراضی جیرفت بخش 4۵ کرمـان خریداري از مالک رسـمي آقاي ظهر 
علی جبالبارزی  محرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي 
داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم 

وصول اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04                 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18

جواد فاریابی.  رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1429۵1۷

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي برابر راي شماره 

1401۶0319014003۶08-1401/0۷/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سـند رسمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جیرفت 
تصرفات مالكانـه بامعـارض متقاضي آقاي پژمان شـاهرخي سـاردو فرزند ماشـاالله بشـماره 
شناسـنامه ۵330 صادره از جیرفت در ششـدانگ یک باب مغازه مشـتمل بر طبقـه فوقانی به 
مسـاحت 4۷.۷3 مترمربع پاک- فرعي از ۵۷2-اصلي مفـروز و مجزي شـده از پاک - فرعي 
از ۵۷2- اصلـي قطعـه دو واقـع در اراضی صاحب آبـاد جیرفت بخـش 4۵ کرمان  خریـداري از 
مالک رسـمي آقاي ذبیح الله سـیدی مرغكی  محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عموم 
مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت 
دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صورت 
انقضاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04                  تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/10/18
جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت

شناسه آگهی :1429۵03                                                         

آگهی تحدید حدود اختصاصی
  چون ششـدانگ یک قطعـه زمیـن محصور بـا بنـای احداثی  به مسـاحت 
31۵.۷8متـر مربع واقـع در حسـین آباد شـهرک گاوچـاه شـهر قلعه گنج 
 - بخـش 4۶ کرمـان پـاک 42۵ فرعـی از 49۶ -اصلـی مـورد تقاضـا آقای  
میردوسـت پـرواز فرزند رمضـان بـه شـماره ملـی 31۶042۶8۷4 نیـاز به 

تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبی مالک مـورخ 2۷ /9 / 1401 آگهی 
تحدید حدود اختصاصی پاک فوق منتشـر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز شنبه 
مـورخ 1 /11 / 1401 در محل شـروع بـه عمل خواهد آمـد. لذا به مالـک و مالكین مجـاور رقبه 
مذکور اخطار میشـود کـه در موعد مقـرر در این آگهـی در محل وقـوع ملک حاضـر و چنانچه 
کسـی بر حدود و حقـوق ارتفاقـی آن واخواهی داشـته باشـد میتوانـد از تاریخ تنظیـم صورت 
مجلس تحدیدی لغایـت 30 روز واخواهی خـود را به اداره ثبت و اسـناد اماک کهنوج تسـلیم 
تا بـه دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیر ایـن صورت پـس از انقضـای مهلت مذکـور هر گونه 

ادعایی مسـموع نیست.
  تاریخ انتشار:یكشنبه 4 /10 /1401

هوشنگ سالاری .معاون اداره ثبت اسناد شهرستان کهنوج .شناسه آگهی :1429۶08

آگهی تحدید حدود اختصاصی
  چون ششـدانگ یـک قطعه زمیـن محصور بـا بنـای احداثی  به مسـاحت 
3۶۷.0۷ متر  مربع واقع در حسـین آباد شـهر قلعه گنج  - بخـش 4۶ کرمان 
پـاک 42۷ فرعـی از 49۶ - اصلی مـورد تقاضا آقـای  پری بخـرد محمدی  
فرزنـد یوسـف بـه شـماره ملـی  31۶012۶۶84  نیـاز بـه تحدیـد حـدود 

اختصاصی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبی مالک مورخ 28 /9 / 1401 آگهـی تحدید حدود 
اختصاصی پاک فوق منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 01  /11 / 
1401 در محل شـروع به عمـل خواهد آمد. لـذا به مالک و مالكیـن مجاور رقبه مذکـور اخطار 
میشـود که در موعد مقـرر در این آگهـی در محل وقوع ملـک حاضر و چنانچه کسـی بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشـته باشـد میتوانـد از تاریخ تنظیم صـورت مجلس تحدیدی 
لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسـناد اماک کهنوج تسـلیم تا بـه دادگاه صالحه 
ارسـال شـود. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسـموع نیست. 

 تاریخ انتشار یكشنبه 4 /10 /1401
هوشنگ سالاری.معاون اداره ثبت اسناد واماک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی:1429۶01

     آگهی تحدید حدود  اختصاصی
چـون ششـدانگ یـک بـاب خانـه  پـاک ۷۶۷ فرعـی از ۵۷1-  اصلـی بـه 
مسـاحت 404 متر مربع واقع در اراضی سـرجاز  جیرفت بخـش 4۵ کرمان 
مورد تقاضـای آقـای محمدرضا رئیسـی سـربیژن بـه اسـتناد رای شـماره 
1401۶0319014002۷4۵ و تاریـخ  1401/0۶/1۵ هیـات محتـرم حـل 

اختـاف ثبت اسـناد جیرفـت در مالكیت نامبـرده قرار گرفتـه و آگهی موضـوع مـاده 3 قانون 
تعیین و تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسـمی و ماده 13 - آیین نامه 
قانون ثبت منتشـر و در موعد مقـرر مـورد واخواهی قـرار نگرفته و نیاز بـه تحدید حـدود دارد 
لذا حسـب درخواسـت شـماره 1321۶مورخ1401/09/28مالـک بدینوسـیله آگهی تحدید 
حدود آن به اسـتناد تبصره مـاده 13 قانون مزبور منتشـر و عملیـات تحدیدی آن از سـاعت 8 
صبـح روزدوشـنبه مـورخ 1401/10/2۶ در محل وقـوع ملک شـروع وبه عمل خواهـد آمد لذا 
به مالک /یـا مالكین مجـاور رقبه مذکـور اعام می گـردد کـه در موعد مقـرر در ایـن اعان به 
محل وقوع ملک حاضـر ودر صورت عدم مراجعـه مجاورین عملیات تحدیـدی با معرفی مالک 
انجام و چنانچه کسـی از مجاورین بر حـدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد بر طبق 
ماده 20 قانون ثبـت و ماده 8۶- اصاحـی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیـدی اعتراض خود 
را کتبا به ایـن اداره اعـام و ظرف مـدت 30 روز دادخواسـت به مراجع ذیصـاح قضایی تقدیم 
نماید و گواهی دادخواسـت به ایـن اداره ارائه نماید و پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچ گونه 

ادعا مسـموع نخواهد بـود ./.
 تاریخ انتشار 04 /10 /1401- روز  یكشنبه 

 جواد فاریابی.  رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1429۵82

   آگهی تحدید حدود  اختصاصی
چـون ششـدانگ یـک بـاب خانـه  پـاک 2۶1 فرعـی از ۶09-  اصلـی بـه 
مسـاحت 28۵ متر مربـع واقـع در اراضی حنطـه سـاردوئیه جیرفت بخش 
34 کرمـان مـورد تقاضـای آقـای علـی واحـدی و مهیـن عادلـی  سـاردو 
بالسـویه بـه اسـتناد رای شـمارههای 1401۶0319014003138 و 

1401۶0319014003139-تاریـخ هـای  1401/0۶/29 هیـات محترم حـل اختاف ثبت 
اسـناد جیرفت در مالكیت نامبرده قـرار گرفته و آگهی  موضـوع ماده 3 قانـون تعیین و تكلیف 
وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 - آیین نامـه قانون ثبت 
منتشـر و در موعد مقرر مـورد واخواهـی قـرار نگرفته و نیـاز به تحدید حـدود دارد لذاحسـب 

درخواستهای شماره1320۷-1320۶مورخ1401/09/280۵0مالک بدینوسیله آگهی تحدید 
حدود آن به اسـتناد تبصره مـاده 13 قانون مزبور منتشـر و عملیـات تحدیدی آن از سـاعت 8  
صبح روز دوشـنبه مـورخ2۶ /1401/10 در محـل وقوع ملک شـروع وبه عمل خواهـد آمد لذا 
به مالک یـا مالكین مجـاور رقبـه مذکور اعـام می گـردد کـه در موعد مقـرر در ایـن اعان به 
محل وقوع ملک حاضـر ودر صورت عدم مراجعـه مجاورین عملیات تحدیـدی با معرفی مالک 
انجام و چنانچه کسـی از مجاورین برحـدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد بر طبق 
ماده 20 قانون ثبـت و ماده 8۶- اصاحـی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیـدی اعتراض خود 
را کتبا به ایـن اداره اعـام و ظرف مـدت 30 روز دادخواسـت به مراجع ذیصـاح قضایی تقدیم 
نماید و گواهی دادخواسـت به ایـن اداره ارائه نماید و پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچ گونه 

ادعا مسـموع نخواهد بـود ./.
 تاریخ انتشار 04 /10 /1401- روز  یكشنبه 

 جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1429۵80

     آگهی تحدید حدود اختصاصی
چـون ششـدانگ یـک بـاب خانـه  پـاک 41 فرعـی از 1881-  اصلـی به 
مسـاحت 294 متـر مربـع واقـع در اراضی کمشـكوئیه سـاردوئیه جیرفت 
بخـش 34 کرمان  مـورد تقاضـای  آقـای جعفـر بهـزادی قنات سـامان به 
اسـتناد رای شـماره 1401۶031901400293۶-تاریـخ  1401/0۶/23 

هیات محترم حل اختاف ثبت اسـناد جیرفت در مالكیت نامبرده قرار گرفتـه و آگهی  موضوع 
مـاده 3 قانون تعییـن و تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 - آیین نامه قانون ثبت منتشـر و در موعد مقـرر مورد واخواهی قرار نگرفتـه و نیاز به تحدید 
حدود دارد لـذا حسـب درخواسـتهای شـماره13119مورخ1401/09/2۷مالک بدینوسـیله 
آگهـی تحدید حدود آن به اسـتناد تبصـره مـاده 13 قانون مزبور منتشـر و عملیـات تحدیدی 
آن از سـاعت 8 صبح روز یک شـنبه مـورخ1401/10/2۵ در محل وقوع ملک شـروع وبه عمل 
خواهد آمد لـذا به مالک یـا مالكین مجـاور رقبه مذکور اعـام می گـردد که در موعـد مقرر در 
این اعان بـه محل وقوع ملک حاضـر ودر صورت عـدم مراجعه مجاورین عملیـات تحدیدی با 
معرفی مالک انجـام و چنانچه کسـی از مجاورین برحدود وحقـوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته 
باشـد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و مـاده 8۶- اصاحی پس از تنظیـم صورتمجلس تحدیدی 
اعتراض خـود را کتبا بـه ایـن اداره اعام و ظرف مـدت 30 روز دادخواسـت بـه مراجع ذیصاح 
قضایی تقدیم نمایـد و گواهی دادخواسـت به ایـن اداره ارائـه نماید و پس از گذشـت مهلت یاد 

شـده هیچ گونه ادعا مسـموع نخواهد بـود ./.
 تاریخ انتشار 04 /10 /1401 -روز  یكشنبه 

 جواد فاریابی.رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت 
شناسه آگهی :1429۵۶4

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چـون ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن  پـاک 388 فرعـی از ۵۵۶-  اصلـی 
بـه مسـاحت ۵34 متـر مربـع واقـع در اراضـی سـنگ سـفید سـاردوئیه 
جیرفت بخـش 34 کرمـان  مـورد تقاضای  سـازمان دامپزشـكی کشـور به 
نمایندگی اداره کل دامپزشـكی جنوب کرمان به اسـتناد صورتجلسه مورخ 
139۶/12/20 گواهـی بنـد)د(در مالكیـت اداره مذکور قرار گرفتـه و نیاز به 

تحدید حدود دارد لذا حسـب درخواسـت شـماره 13131 مورخ 1400/09/2۷- بدینوسـیله 
آگهی تحدید حدود آن  منتشـر و عملیـات تحدیدی آن از سـاعت 8  صبح روز یكشـنبه مورخ 
1401/10/2۵ در محل وقوع ملک شـروع و به عمـل خواهد آمد لذا به مالـک یا مالكین مجاور 
رقبه مذکور اعـام می گـردد که در موعـد مقرر در ایـن اعان به محـل وقوع ملـک حاضر ودر 
صورت عـدم مراجعـه مجاورین عملیـات تحدیدی بـا معرفی مالک انجـام و چنانچه کسـی از 
مجاورین برحدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 
8۶- اصاحـی پس از تنظیم صورتمجلـس تحدیدی اعتراض خـود را کتبا به ایـن اداره اعام و 
ظرف مـدت 30 روز دادخواسـت به مراجع ذیصاح قضایـی تقدیم نماید و گواهی دادخواسـت 
به این اداره ارائه نماید و پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچ گونه ادعا مسـموع نخواهـد بود ./.

تاریخ انتشار 04 /10 /1401 - روز  یكشنبه
جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت

شناسه آگهی :1429499                                                                
 

آگهی فقدان سند مالکیت
چـون آقای احمـد مشـایخی مالک شـش دانـگ پـاک  1۶4۷ فرعی از 
۵۷9 اصلـی واقـع در بخـش 4۵ کرمان بـا ارائه دو برگ شـهادت شـهود 
تصدیق شـده ادعـا و اعام نمـوده اصل سـند مالكیت پاک اخیـر الذکر 
که قبا ذیل ثبـت 12343 صفحه 101 دفتر ۷8 امـاک محلی جیرفت 
صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلت جابجـای  مفقود گردیـده از ایـن اداره 

تقاضای صدور سـند مالكیـت المثنی پـاک فوق را نمـوده لذا بنـا به درخواسـت نامبرده 
و برحسـب دسـتور تبصره یک مـاده 120 آییـن نامـه - قانون ثبـت مراتب در یـک نوبت 

آگهـی  می گـردد تا چنانچه شـخص یـا اشـخاصی مدعی انجـام معاملـه نسـبت  به ملک 
مرقوم  و یـا وجـود اصل سـند مالكیـت  مـورد ادعا نـزد خود مـی باشـند از تاریخ انتشـار 
آگهی )یک نوبت اسـت( ظرف مـدت 10 روز مراتـب  را با ارائه اصل سـند مالكیت یا سـند 
معامله  کتبا به اداره  ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان جیرفـت اعام نمایند  بدیهی اسـت 
پس از انقضـای مهلـت مقـرر در آگهـی )10روز( هیچگونه ادعایـی  از هیچكس مسـموع  
نخواهد بـود  وایـن اداره وفـق ضوابط و مقـررات  نسـبت  به صدور سـند مالكیـت المثنی 

بنـام مالک اقـدام خواهـد نمود/. 
جواد فاریابی . رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت.شناسه آگهی :143008۷

  
آگهی فقدان سند مالکیت

چون آقای سـلیمان شـهدادنژاد مالک شـش دانگ پـاک  20۶۵ فرعی 
از ۷0۶ اصلـی واقع در بخـش 4۵ کرمان با ارائه دو برگ شـهادت شـهود 
تصدیق شـده ادعـا و اعام نمـوده اصل سـند مالكیت پاک اخیـر الذکر 
که بشـماره دفتـر امـاک الكترونیكـی 1399۶203190140010۷۷ 

صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلت جابجـای  مفقـود گردیـده از ایـن اداره تقاضـای صدور 
سـند مالكیـت المثنی پـاک فـوق را نمـوده لـذا بنا بـه درخواسـت نامبـرده و برحسـب 
دسـتور تبصره یک مـاده 120 آییـن نامـه - قانون ثبـت مراتب در یـک نوبـت آگهی  می 
گـردد تا چنانچه شـخص یـا اشـخاصی مدعی انجـام معامله نسـبت  بـه ملک مرقـوم  و یا 
وجـود اصل سـند مالكیـت  مـورد ادعا نزد خـود مـی باشـند از تاریخ انتشـار آگهـی )یک 
نوبت اسـت( ظـرف مـدت 10 روز مراتـب  را بـا ارائـه اصل سـند مالكیـت یا سـند معامله  
کتبا بـه اداره  ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان جیرفت اعـام نمایند  بدیهی اسـت پس از 
انقضـای مهلت مقـرر در آگهـی )10روز( هیچگونه ادعایـی  از هیچكس مسـموع  نخواهد 
بود  وایـن اداره وفق ضوابـط و مقررات  نسـبت  به صدور سـند مالكیت المثنـی بنام مالک 

اقـدام خواهـد نمود/. 
جواد فاریابی . رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت.شناسه آگهی :1430040

آگهی مزایده نوبت اول
به موجـب اجرائیـه کاسـه 010009۷ اجـراي احكام حقوقی دادگسـتري 
رودبـار له خانـم فرخنـده غامشـاهي و علیه آقـاي رحمـي اخبـاره و خاني 
سـالمي مبني بـر فـروش ملـک کـه توسـط محكـوم لـه معرفي و توسـط 

کارشـناس دادگسـتري به شـرح ذیـل ارزیابـي و توقیـف گردیده اسـت.
مورد بازدید فروش ملک مسـكونی به مسـاحت عرصه 300 متر مربع با یک 

واحد مسـكونی به مسـاحت 4۵ متر مربع با مالكیت آقای رضا اخبـاره واقع در رودبـار - خیابان 
امام حسـین )ع( و بـا توجه بـه قیمـت روز بـه مبلـغ ۵.۵00.000.000 )پنج میلیـارد و پانصد 
میلیون ریال (ارزیابي گردیده مقرر گردید ملک موصوف در روز شـنبه مـورخ 1401/11/01 از 
سـاعت 9 تا 11 صبح از طریق مزایـده در دفتر اجرای احكام مدني دادگسـتري رودبـار واقع در 
بلوار عدالت به فروش برسـد قیمت پایه از بهاي ارزیابي شـدن شـروع و به کسـانی که بالاترین 
قیمت را پیشـنهاد نماید فروخته خواهد شد 10 درصد مبلغ پیشـنهادي في المجلس از برنده 
دریافت و نامبـرده مكلف اسـت حداکثر تا یک ماه نسـبت بـه پرداخت باقیمانـده ثمن معامله 
اقدام نمایـد در غیر این صـورت 10 درصـد اولیه بنفـع صندوق دولـت ضبط و مزایـده تجدید 
می گردد. ضمنـا ملک مذکور مفـروز بوده و پرداخـت بدهي هاي مربـوط به آب بـرق و گاز اعم 
از حق انشـعاب و یا حق اشـتراک و مصـرف در صورتي که مـورد مزایـده داراي آنها باشـد و نیز 
بدهي مالیاتي و عـوارض شـهرداري و غیره تا تاریـخ مزایده اعـم از اینكه رقم قطعـي آن معلوم 

شـده یا نشـده باشـد به عهده برنده مزایده است.
متقاضیـان در صورت تمایـل می تواننـد پنج روز قبـل از موعـد مزایده بـه این اجـرا مراجعه تا 
ترتیب بازدیـد آنـان از ملک موثـر مزایـده داده شـود.اجرای احـكام شـعبه اول دادگاه عمومی 

)حقوقی (شهرسـتان رودبـار جنوب .م الـف :1۶0

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششـدانگ یـک قطعه زمیـن محصور با بنـای احداثی  به مسـاحت 
231.۷1متـر مربـع واقـع در حیدرآبـاد کوچـه مالاریـا  شـهر کهنـوج 
بخـش 4۶ کرمـان پـاک 10۶24 فرعـی از 2 -اصلـی مـورد تقاضـای 
معصومـه آتش بسـته فرزنـد دادمراد بـه شـماره ملـی 33904302۶1 
نیاز بـه تحدیـد حـدود اختصاصـی دارد. لـذا حسـب درخواسـت کتبی 

مالک مـورخ 2۶ /9 / 1401 آگهـی تحدید حدود اختصاصـی پاک فوق منتشـر و عملیات 
تحدیدی آن از سـاعت 8 صبـح روز شـنبه مـورخ 1401/11/02 در محل شـروع به عمل 
خواهـد آمد. لذا بـه مالک و مالكیـن مجاور رقبـه مذکور اخطار میشـود کـه در موعد مقرر 
در این آگهی در محـل وقوع ملـک حاضر و چنانچه کسـی بر حـدود و حقـوق ارتفاقی آن 
واخواهی داشـته باشـد میتواند از تاریخ تنظیـم صورت مجلـس تحدیدی لغایـت 30 روز 
واخواهی خود را بـه اداره ثبت و اسـناد اماک کهنوج تسـلیم تـا به دادگاه صالحه ارسـال 
شـود. در غیر این صورت پـس از انقضای مهلـت مذکور هر گونه ادعایی مسـموع نیسـت. 

تاریخ انتشـار: یكشـنبه 4 /10 /1401 
 هوشنگ سالاری - معاون اداره ثبت اسناد شهرستان کهنوج شناسه آگهی: 1429۶0۶ 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

معاون میراث فرهنگی استان کرمان 
خبر داد

فاز اول عملیات 
نورپردازی ارگ تاریخی 

بم به اتمام رسید
معـاون میراث فرهنگـی اداره کل میـراث 
 فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
اسـتان کرمـان از اتمـام فـاز اول عملیـات 
نورپـردازی ارگ تاریخـی بـم بـا اعتبـاری 
معادل یک میلیـارد و ۷00 میلیـون تومان 

خبـر داد.
مجتبـی شـفیعی امـروز سـوم دی مـاه بـا 
اعـام ایـن خبـر اظهـار کـرد: در ایـن فـاز 
نورپـردازی بـازار، خانـه سیسـتانی، خانـه 
میراکبر، مسـجد پیامبر )صلـی الله علیه و 
آلـه( و بخشـی از حصـار دوم ارگ تاریخـی 
بم انجـام شـد. او با اشـاره بـه اینكـه اعتبار 
در نظر گرفته شـده برای طراحـی و اجرای 
فاز اول عملیات نورپردازی ارگ تاریخی بم 
در نظر گرفته شـده بـود، افـزود: همچنین 
پیش بینی های لازم برای تامیـن اعتبار فاز 

دوم ایـن پـروژه نیز انجام شـده اسـت.
او بیان کـرد: مطالعـات نورپـردازی تمامی 
بخش هـای ارگ تاریخـی انجـام شـده و با 
تامین اعتبار دوبـاره فاز دوم ایـن طرح آغاز 
می شـود. معـاون میـراث فرهنگی اسـتان 
کرمـان خاطرنشـان کـرد: در تاشـیم بـا 
نورپردازی ارگ تاریخی بم عـاوه بر روزها، 
شـب ها نیز شـاهد شـكوه و عظمت این اثر 

تاریخی باشـیم.

ترابی موسـوی، رئیس کمیسیون کشـاورزی اتاق 
کرمـان با اشـاره به اینكه تسـهیاتی بـرای اصاح 
و نگهـداری باغـات پسـته پرداخت نشـده اسـت، 
گفت: بـدون پرداخت تسـهیات این باغـات نابود 

می شـوند.
سـید محمدرضـا ترابـی موسـوی در خصـوص 
وضعیت باغات پسـته اسـتان کرمـان گفـت: قرار 
بـود تسـهیات »کشـاورز کارت« به پسـته کاران 
پرداخت شـود امـا تاکنون هیـچ گونه تسـهیاتی 

پرداخـت نشـده اسـت.

او با اشـاره به هزینه های سـنگین نگهداری باغات، 
خواستار مسـاعدت مسـئولان در این زمینه شد و 
هشـدار داد: هزینه هـای سـنگین باعـث شـده که 

خـرده مالكان باغ هـا را رهـا کنند.
رئیس کمیسـیون کشـاورزی اتاق کرمان با تاکید 
بر لـزوم اصاح باغات پسـته گفت: بـدون پرداخت 

تسـهیات باغات پسـته نابود خواهند شد.
ترابـی موسـوی خواسـتار بیمـه کامـل باغ هـای 
پسـته شـد و عنـوان کـرد: بـا پرداخـت غرامت ها 
مـی تـوان قسـمتی از خسـارت ها را جبـران کرد.

با لغو تفویض اختیار شورای معادن استان ها بنا به 
گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کرمان )جلسه مشترک با نمایندگان استان کرمان( 
امسال استان کرمان حدود ۷ هزار میلیارد تومان ضرر 
کرده است؛ موضوعی که پیش از این و در سفر هیات 
دولت به استان به عنوان عملكرد مطالبه گرایانۀ برخی 

از نمایندگان از آن یاد شده بود.
اگر این تفویض اختیار از استان ها لغو نشده بود و با 
توجه به اینكه حدود ۶ درصد از این مبلغ احتمالاً باید 
در سبد درآمدی شهرستان زرند لحاظ می شد، سهم 
زرند از این ضرر ۷ هزار میلیاردی حدود 420 میلیارد 
تومان خواهد بود. مهدی حسینی نژاد مدیرکل زرندی 
صنعت معدن و تجارت کرمان در جلسه مجمع 
نمایندگان استان می گوید: “ماده 43 درباره اختصاص 
»یک درصد« فروش معادن برای آلایندگی در مناطق 
همجوار معدن، قانون برنامه ششم توسعه باید در برنامه 

هفتم هم آورده شود و امسال میزان فروش معادن 
استان بیش از »200 هزار میلیارد تومان« بوده که یک 
درصد آن عدد چشمگیری خواهد بود، اما در قانون 
بودجه سقف گذاشته اند و سهم استان ۵00 میلیارد 
تومان تعیین شده است.” با توجه به یک درصد فروش 
معادن،رقمی که برای استان در نظر گرفته شده است 
2۵ درصد حق واقعی است، و این رقم باید برای استان 

کرمان 2000 میلیارد تومان باشد.
شاید تنها چاره ی کار در احقاق حق استان هایی نظیر 
کرمان به گفته شهباز حسن پور نماینده سیرجان و 
بردسیر استیضاح وزیر صمت باشد، اما شاید یكی از 
راه های احقاق این حق پیگیری مطالبه گرایانه باشد 
تا حداقل با وجود از دست دادن منابع معدنی استان 
در اثر استخراج های روزانه و ضربه به محیط زیست، 
آبادانی نسبی برای شهرها و روستاهای حاضر در 

مناطق معدنی وجود داشته باشد.

جدال شهر با طبیعت 11  
»اربه کله«

قصه تلخ تغییـر غیرمجـاز کاربری اراضـی مازندران 
همچنـان ادامـه دارد و به جـای اینكه شـاهد رویش 
درخت باشـیم اما این روزها شـاهد رویـش ویاهای 
لاکچـری هسـتیم کـه کارشناسـان از آن به عنـوان 

مرگ خامـوش جنـگل نـام می برند. 
روسـتای اربـه کلـه و یـا همـان اربكلـه رامسـر کـه 
روسـتایی بسـیار زیبـا و توریسـتی اسـت کـه هـم 
اکنـون بـا ویاسـازی و برج هـای بلندمرتبـه و 
لاکچری در ایـن منطقه، بـه احتمال زیـاد در آینده 
نـه چنـدان دور از طبیعـت جنگلـی آن چیـزی جز 
سـاختمان برجـای نخواهـد ماند. شـكی نیسـت در 
آینده جنگل های شـمال و تنوع زیسـتی را از دست 
خواهیـم داد و بـا کاهـش آب شـیرین و بیابان زایـی 

مواجـه خواهیـم بـود.
عكاس: پوریا پاکیزه

باغات پسته بدون پرداخت تسهیلات نابود می شوند

ضرر ۴2۰ میلیارد تومانی شهرستان زرند

تعاون در استان کرمان ۶۵ هزار و ۶۶8 هزار 
فرصت شغلی ایجاد کرده است

مدیرکل تعـاون، کار و رفاه اجتماعی اسـتان کرمـان از ایجاد بیش از ۶۵ هـزار و ۶00 
فرصت شـغلی در بخش تعاون اسـتان خبـر داد.

مجتبـی مصبـاح زاده بـا تأکید بـر ظرفیت هـای بالای ایـن بخـش از اقتصاد اسـتان 
در بخش هـای کشـاورزی ، صنعتـی و گردشـگری گفـت: قانـون اساسـی، قانـون 
سیاسـت های کلـی اصـل 44، قانـون مالیات هـا، برنامه هـای توسـعه پنـج سـاله و 
سـند چشـم انداز 1404 نـگاه ویژه ای بـه بخش تعـاون دارند و بـا توجه بـه مزیت ها 
و کارکردهـای بـالای ایـن بخـش، معافیت هـا و مشـوق هایی را پیش بینی کـرده اند 
و انتظار مـی رود شـرکای اجتماعـی دولـت در بخش تعـاون، بیـش از پیش بـه این 

مهـم توجـه نمایند .
او با بیـان اینكـه تخفیف حـق بیمـه سـهم کارفرما بـرای اعضـای شـاغل در تعاونی 
به میزان 20 درصـد در قانون سیاسـت های اصـل 44 و معافیت صددرصـدی درآمد 
تعاونی هـای روسـتایی، عشـایری، کشـاورزی، کارگـری، کارمنـدی، دانشـجویی، 
دانش آمـوزی و اتحادیه های آنهـا از مالیات به موجب مـاده 133 قانـون مالیات های 
مسـتقیم تنهـا بخشـی از حمایتهـای دولـت از بخـش تعـاون اسـت گفـت : ایجـاد 
شـرکت های دانـش بنیـان و حمایـت از تعاونی هـای دانش بنیـان در اولویـت کاری 

ایـن اداره کل اسـت .
او با اشـاره به نقش ویـژه تعاون در مردمی سـازی اقتصاد، سـاماندهی و سـازماندهی 
نیروهـای انسـانی ماهـر و کارآزمـوده، کارآفریـن و جویـای کار از طریـق تجمیـع 
دارایی هـای کوچـک و سـرمایه های خـرد بـا رویكـرد توانمندسـازی گفت : از سـال 
1390 تاکنون قریب به 30 شـرکت تعاونی افـزون بر ۷01 هزار دلار صادرات داشـته 
و در سـال گذشـته فعالیت اقتصـادی 3 شـرکت تعاونی در اسـتان کرمـان ، صادرات 

۵۵3۶4 هـزار دلاری را در بخـش تعـاون رقم زده اسـت .
مصباح گفت: امـروزه نقش بـی بدیل تعاونی هـا در بهبود فضـای کسـب و کار، رونق 
تولید و اشـتغال، سـاماندهی نظام توزیع و عرضه و بازار کار بر کسـی پوشـیده نیست 
که ضـرورت دارد بـا تعامـل هرچـه بیشـتر اتـاق تعـاون، اتحادیه هـا و شـرکت های 

تعاونی سـهم این بخـش از اقتصاد اسـتان افزایـش یابد.
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سكینه خدیشـی -رئیس بسـیج اصناف ایران گفت: یكی 
از ضعف هـا و مشـكاتی که در سـطح کشـور یـا حتی در 
دوران دفاع مقدس دیده نشـده بحث تجربه نگاری اسـت 
و اگر تجربـه نـگاری صـورت بگیـرد در اتفاقـات عملكرد 

بهتـر و قوی تـری خواهیم داشـت.
غامرضـا حسـن پور در همایـش نقـش صنایـع اصنـاف 
و فعالیـن اقتصـادی در بازسـازی بم بیـان کـرد:در دوران 
انقاب اسـامی نیز کارهایی صورت گرفتـه تجربه نگاری 
نشـده بود و همچنیـن در زلزله سـال 82 بم نیـز این خلأ 

وجود داشـت و از بسـیاری اتفاقـات بم اطـاع نداریم.
او توضیـح داد: اگر کارهای انجام شـده ماننـد اینكه مردم 
نسـبت به دفن امـوات یـا نگهـداری و مراقبت از امـوال یا 
اسـكان موقت و سـایر مـوارد چه کارهایـی انجـام داده اند 
تجربـه نـگاری و مكتـوب شـده بـود در آینـده عملكـرد 

بهتـری خواهیم داشـت .

رئیـس بسـیج اصنـاف ایـران می گوید حتـی اگر ایـن امر 
نیاز به اعتبار داشـته باشـد اتاق بازرگانی و بسـیج اصناف 

ایـران هم مـی تواند کمـک کند.
حسـن پور اظهارداشـت: بـا تجربه نـگاری می توانسـتیم 
در قالب هـای هنری و پژوهشـی تجربه ای بـرای آیندگان 
باقـی بگذاریم. بـه گفته او اگـر تجربه نـگاری قـوی در بم 
وجود داشـت در اتفاقـات بعدی موفق تر عمـل می کردیم 
. رئیـس بسـیج اصنـاف ایـران ادامـه داد: در ایـام کرونـا 
عملكـرد اصناف اسـتان کرمان به خصوص شهرسـتان بم 
بسـیار خوب بود و بـا تولید ماسـک باعث شـدند نگذارند 
کرونا ما را شكسـت دهـد در صورتی کرونا در کشـورهای 
دیگـر کشـته مـی دهد امـا در کشـور مـا بـه دلیـل اینكه 

مـردم پای صحنـه آمدنـد ایـن اتفاق مهار شـد.
او تاکید کـرد: ملـت ایـران حقانیـت جمهوری اسـامی را 
مـی داننـد و در اتفاقـات اخیر هـم بیشـتر قدر انقـاب را 

دانسـتیم و هـر چـه دشـمن فراخـوان داد امـا اتفاقی رخ 
ندادن و حتی نتوانسـتند 2 درصد از بازار کشـور را تعطیل 
کنند. حسـن پور بـا اشـاره به وجـود مشـكات اقتصادی 
در کشـور عنوان کـرد: مشـكات اقتصـادی وجـود دارد و 
بایـد دولت و مجلس پاسـخگو باشـد و مردم ببیننـد که با 

مفاسـد اقتصـادی چگونـه برخورد می شـود.
نساجی در بم رونق گیرد

او افـزود: اتكا بـه یک محصول تنهـا برای نشـان دادن یک 
نام تجاری مناسـب اسـت و شـهرها نباید تـک محصولی 
باشـند بطور مثال نسـاجی در بـم از قدیم مطـرح بوده که 
حاضریـم بـا کمـک سـایر مجموعه هـا نسـاجی را در بـم 

رونـق دهیم تـا از تـک محصولی بـودن خارج شـود.
رئیس بسـیج اصناف ایـران تصریح کرد:بسـیج اصناف، در 
کنار اتاق هـای اصناف بـه عنوان بـازوی پرتـوان اتاق های 

اصناف خواهـد بود.

تجربه نگاری در اتفاقات کشور دیده نشده است

عنوان کتاب: هنر ظریف بی خیالی
نویسنده: مارک منسون

ناشر چاپی: سبكتو
مـارک منسـون در میكروکتـاب هنـر ظریـف 
بی خیالـی، بـه شـما می گویـد کـه چگونـه بـا بیشـتر 
شكسـت خـوردن، بیشـتر موفق شـوید و بـه آسـانی از 
مشـكات عبور کنید. او زندگی خودش را نیز در مسـیر 
پرجـوش و خـروش کتـاب وارد کـرده و همیـن دلیـل 
می شـود کـه شـما بـا کتـاب احسـاس نزدیكـی کنید.

بـه دسـت آوردن یـک زندگـی خـوب و سـعی بـرای 
سـاختن آن خیلی خوب اسـت، ولی مشـكل اینجاست 

که وقتـی بـه چیزی 
بیـش از حـد ارزش 
سـامت  بدهیـد، 
خطـر  بـه  را  فكـر 
کلیـد  می انـدازد. 
زندگـی خـوب ایـن 
اسـت که تنهـا روی 
چیزهایـی متمرکـز 
شـوید کـه برایتـان 
حقیقـی، اضطـراری 
و بـا ارزش هسـتند.

رزیدنسی هنری موزه برلین 
2023 Staatliche

بخـش مطالعـات آسـیا و اتنولـوژی مـوزه 
 Humboldt بخـش  برلیـن  در   Staatliche
فراخوان رزیدنسـی با موضوع هنرغرب آسـیا مخصوصا 
هنـر امپراطـوری ایـران و عثمانـی در پایـان قـرن 19 
برگـزار میكنـد. ایـن پـروژه پژوهشی-نمایشـگاهی 
هنریسـت بـا عنـوان کشـف غـرب. ایـن نمایشـگاه بـا 
اسـتفاده از نمونه هایی از بازسـازی شـهری، طراحی مد 
و مبلمان، بـر چگونگی شـكل گیری تأثیـرات جدید در 
فرهنگ های مـادی و بصری ایـن مراکز شـهری و اینكه 
چگونه بـه گام های سیاسـی ملمـوس و گسـترده منجر 
شـد، تمرکز می کنـد. تغییـر در نقش های جنسـیتی و 
تغییرات اجتماعی نیز مانیفسـتی در آبجكت نمایشـگاه 

اسـت.
از هنرمنـدان تمامـی رسـانه  ا دعوت بـه عمل مـی آید. 
بـا توجه به جهـت گیری موضوعـی و همچنین شـرایط 
مـكان )دیوارهای پشـتی ویترینی مرتفع و فضـای باز با 
نور روز و منظره شـهر(، کارهای نقاشـی/گرافیک، ویدئو 
یا اینستالیشـن، از جمله کارهای دیزان مورد اسـتقبال 

ویژه قرار مـی گیرد.مـدت اقامت 3 ماه اسـت.

رئیس شورای شهر رفسنجان اعلام کرد

سکونت حدود 8۰ هزار تبعه خارجی 
در شهر رفسنجان

رئیس شـورای اسـامی شـهر رفسـنجان با بیان اینكه بافت فرسوده شـهری محلی که 
مرکز اصلی شهر رفسـنجان اسـت، محل سـكونت اتباع خارجی شـده، گفت: آمارهای 
رسـمی و غیررسـمی از سـكونت حدود ۷0 تا 80 هزار نفر اتباع در ایـن بافت ها حكایت 

دارد.
سیدحسـین رحیمی صبح امروز سـوم دی مـاه در نشسـت »درس آموزه هـای زلزله بم 
و نقـش بازآفرینـی در کاهـش آسـیب پذیری و مقاوم سـازی بافت هـای ناکارآمـد« در 
رفسـنجان اظهار کرد: شـهر رفسـنجان با همه قدمت و پتانسـیلی که دارد مشـكات و 

معضاتـی را در مجموعه خود داراسـت.
او افزود: بخش عمده ای از شـهر رفسـنجان دارای بافت فرسوده و بخشـی بافت تاریخی 
اسـت کـه نیازمنـد توجه ویـژه اسـت. بافـت اصلـی شـهر کـه روزی مرکز اصلی شـهر 
رفسـنجان بوده به خاطر بافت فرسـوده امروز خالی از سـكنه شـده و اتبـاغ خارجی در 
آن سـاکن شـده اند که معضل جدی را هم از نظر سـكونت اتباع در این بافـت داریم هم 

سـاکنین و شـهروندان اصلی بـه حومه شـهر مهاجـرت کرده اند.
رئیس شـورای اسـامی شـهر رفسـنجان بـا بیـان اینكـه ساخت وسـازهای بی رویه ای 
خارج از شهر شـكل گرفته که مشـكات خدمات رسـانی را برای شـهرداری دو چندان 
کرده اسـت، تصریح کرد: آمارهای رسـمی و غیررسـمی حكایت از سـكونت حدود ۷0 

تا 80 هـزار نفر اتبـاع در مرکـز اصلی رفسـنجان دارد.
رحیمی در ایـن زمینه افـزود: تقاضـا دارم از میهمانان این نشسـت که در مسـائل فنی، 
مهندسـی و شـهری، یاری دهنده شـهردار فعـال رفسـنجان باشـند و این موضـوع را با 
جدیت دنبال کنند و این نشسـت نقطـه عطفی بـرای حرکت های جـدی در این حوزه 
باشد. وی تحول اساسـی در بافت فرسوده شهر رفسنجان را سیاسـت کلی شورای شهر 
در دوره ششـم برشـمرد و خاطرنشـان کرد: بازدیدهایی از شـهرهای مختلـف از جمله 
مشـهد مقدس انجام دادیـم و تجربیات مختلفـی را آموختیم و امیدواریم با همت شـما 

و مباحث علمـی بتوانیم شـاهد حرکت های خوبـی در این حوزه باشـیم.
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 مدیرکل دامپزشـكی کرمان نسـبت به احتمال بروز و شـیوع آنفلوآنـزای فوق حاد 
پرندگان در این اسـتان هشـدار داد و گفـت: تاکنون مـوردی از بیمـاری آنفلوآنزای 

پرندگان در این اسـتان گزارش نشـده اسـت.
 دکتر حسـین رشـیدی در سـتاد اسـتانی پیشـگیری و کنترل بیماری آنفلوآنزای 
فوق حـاد پرندگان افـزود: مراقبت هـای لازم در مرغداری های سـنتی در روسـتاها، 

واحدهای پـرورش طیـور بومـی و تالاب هـا در حال انجام اسـت.
او اظهار داشـت: ادارات کل دامپزشـكی و محیط زیسـت بازدیدهای مسـتمری را از 
تالاب هـا و آبگیرهـای نواحی مختلف اسـتان کرمـان انجـام می دهنـد و در صورت 

مشـاهده هرگونه عائمی از ایـن بیمـاری اقدام خواهنـد کرد.
مدیرکل دامپزشـكی اسـتان کرمان با اعـام اینكه لازم اسـت اتحادیه هـای ذینفع 
صنعـت طیـور هرگونـه تلفـات غیرعـادی و افـت تولیـد را از طریـق مسـئول فنی 
بهداشـتی واحد خود گزارش دهند، تصریح کرد: تمـام واحدهای مرغـداری اجداد، 
مادر و تخم گذار موظف بـه اجرای واکسیناسـیون آنفولانزای فوق حـاد پرندگان در 

واحدهای خود هسـتند.
او گفـت: اتحادیـه و تعاونی هـای مرغـداران نظـارت و کنتـرل لازم بر تهیـه جوجه 
یـک روزه گوشـتی و تخم گذار و پولـت از واحدهای واکسـینه شـده کشـور را انجام 

می دهنـد.
رشـیدی با بیان اینكه ناظرین بهداشتی کشـتارگاه ها، نظارت های بهداشتی خود را 
در این خصوص تشـدید می کنند، افزود: اتحادیه های مرغـداران در خصوص رعایت 
میـزان جوجه ریـزی با ظرفیـت واحدهـا و نیز حـذف گله های با سـن بیـش از دوره 

پرورش مجاز تعیین شـده اقـدام می کنند.
او با بیـان اینكـه لازم اسـت بیمـه تكمیلـی گله هـای صنعتـی اعـم از نیمچه های 
گوشـتی و پولت های تخم گذار تجاری در دسـتور کار قـرار گیرد، تصریح کـرد: این 
اداره کل بـا همـكاری دانشـگاه های علوم پزشـكی، اطاع رسـانی و آمـوزش را برای 

تولیدکننـدگان و ذینفعـان از طریـق رسـانه ها و جراید انجـام می دهد.
مدیـرکل دامپزشـكی اسـتان کرمـان خاطرنشـان کـرد: ضوابـط امنیت زیسـتی 

واحدهـای مرغـداری از سـوی ایـن اداره کل به تمامـی اتحادیـه مرغداران ارسـال 
شـده اسـت.

او از روسـتاییان خواسـت بـرای جلوگیـری از تماس پرندگان وحشـی بـا مرغ های 
بومی حتی المقـدور مرغ هـای خـود را در مكان های سرپوشـیده نگهـداری کنند، 
ضمن اینكه در صورت مشـاهده تلفـات غیرعادی طیـور بومی، مـوارد را بـه ادارات 

دامپزشـكی اطـاع دهند.
رشـیدی ضمـن تاکیـد بـر هماهنگی بیـن بخشـی بیـن دسـتگاه های ذیربـط در 
خصوص پیشـگیری از این بیماری در اسـتان کرمان، بیان کرد: بـرای ورود و خروج 
محموله هـای غیرمجـاز کـود مرغـی و طیـور و فرآورده های خـام طیـور، کنترل و 
ممانعت لازم توسـط نیروی انتظامی صورت خواهد پذیرفت، ضمن اینكـه اداره کل 
آب منطقه ای، در صورت مشـاهده هرگونه تلفات پرندگان وحشـی مجاور سدهای 
اصلی اسـتان گزارش به سازمان محیط زیسـت و اداره کل دامپزشـكی گزارش های 

لازم را ارسـال خواهـد کرد

هشدار دامپزشکی برای احتمال شیوع آنفلوآنزای پرندگان 

اسکان رایگان زائران سومین سالگرد شهادت حاج قاسم در کرمان
معاون استاندار کرمان از اسكان رایگان زائران سالگرد شهادت حاج 
قاسم در کرمان خبر داد و گفت: زائران مرقد شهید سلیمانی نرم افزار 
»دیار مرد میدان« را نصب کنند. علی بیگ زاده با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدا به ویژه سیدالشهدای جبهه مقاومت شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی، اظهار داشت: در آستانه سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم قرار داریم و از مدت ها پیش استان کرمان برای برگزاری 
باشكوه این مراسم در حال آماده سازی است. او با اشاره به اینكه در 
بازه زمانی هشتم تا 18 دی ماه مراسم گرامیداشت سومین سالگرد 
شهادت سردار دل ها در کرمان برگزار می شود، گفت: یكی از 
کمیته های ذیل ستاد ترویج مكتب شهید سلیمانی استان کرمان، 
کمیته اسكان زائران و راهیان مكتب شهید سلیمانی است. مسئول 
کمیته اسكان زائران و راهیان مكتب شهید سلیمانی با بیان اینكه 

این کمیته برای اسكان زائرانی که از خارج از کشور و دیگر استان ها 
در این ایام به کرمان می آیند، برنامه ریزی می کند، ادامه داد: در کنار 
ظرفیت مردم کرمان که در قالب گروه های جهادی و مردمی به 
میدان آمدند، حوزه دستگاه های دولت استان کرمان نیز با تمام 

توان پای کار هستند.
 او افزود: با دستور استاندار کرمان تمام امكانات حوزه دولت در استان 
کرمان که می توانست در این راستا مورد استفاده قرار گیرد از جمله 
تمامی مهمانسراها، مامورسراها و تمامی سالن هایی که به این منظور 
می تواند مورد استفاده قرار گیرد به میدان آورده شده است. بیگ زاده 
بیان کرد: مساجد، تكایا و برخی از کاس های درس آموزش و 
پرورش، دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی نیز برای اسكان زائران 
سومین سالگرد شهادت حاج قاسم آماده می شود تا بتوانیم میزبان 

خوبی برای زائران مرقد مطهر شهید سلیمانی باشیم. او با اشاره به 
اینكه امسال در بحث اسكان زائران، اتفاق بسیار خوبی افتاده، گفت: 
با کمک جبهه مردمی نرم افزاری برای راهنمایی زائران آماده شد و 
زائران مرقد مطهر شهید سلیمانی می توانند با نصب نرم افزار »دیار 
مرد میدان« از کافه بازار و یا وب سایت   www.dmmk.ir  از 
طرح اسكان رایگان زائران مزار حاج قاسم در ایام سومین سالگرد 
شهادت استفاده کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
کرمان با بیان اینكه کرمان آمادگی میزبانی میانگین روزانه از 20 
هزار زائر را دارد، افزود: برنامه ریزی شده که در ایام سومین سالگرد 
شهادت حاج قاسم روزانه حداقل 20 هزار نفر اسكان داده شود و 
تمامی تكایا، مساجد، حسینیه ها و حتی سالن های ورزشی بری 

اسكان زائران در حال آماده شدن است.


